
Dnia 21 maja (2 czerwca) 1882 r.

msgr. Czackiego, zamierza udzielić takowemu urlop 
i w tej formie łagodnej zerwać dalszy stosunek dy
plomatyczny z rzddem francuskim.

Dnia*30 z. m. francuska izba deputowanych roz
poczęła obrady nad reformą sądownictwa. Riviere 
przemawiał przeciw wybieralności sędziów.

Agencja Havasa doniosła nam wczoraj, źe Fran
cja i Anglja postanowiły zaprosić resztę mocarstw 
europejskich na wspólną konferencję ambasadorów 
w Konstantynopolu celem odszukania zgubionej ni
ci Arjadny, któraby obydwa zaawauturowane nad 
Nilem rządy zachodnie wywiodła z labiryntu. Pro
pozycja jest stanowczą kapitulacją Anglji i Fran
cji: jest otwartem przyznaniem się, źe nawy ich po
lityczne osiadły na mieliźnie i nie mogą ani z ho
norem się wycofać ani naprzód popchnąć.
. W poniedziałek jeszcze usiłowali lord Dufferin i 

markiz de Noailles wpłynąć na sułtana, aby wysła
niem depeszy energicznej do Kairu poparł khedy- 
wa, odparł insynuacje, rozsiewane przez Arabi ba
szę, jakoby teirże działał według instrukcji sułta
na,--tudzież zawezwał trzech buntowniczych ba
szów dowodzących ruchem, i prezesa gabinetu do 
Konstantynopola celem usprawiedliwienia się przed 
padyszachem. Gdy zaś sułtan, który już w niedzie
lę wieczorem powziął myśl wysłania komisarza 
swojego do Kairu i wcale nie miał zamiaru osłabie
nia opozycji notablów i annji przeciw khedyuowi, 
odrzekł, iż żadnej depeszy nic wyszle, obydwaj am
basadorowie po wymianie not z mocarstwami jak 
donoszą Time$, oświadczyli w imienia swoich rzą
dów, że* Anglja i.Francja zg;ad?iijji^is.Ea interwen
cję turecką rmandatem ograniczonym w imieniu 

 Europy.
Za pierwszy krok interwencji uważały podów

czas jeszcze (w poniedziałek wieczorem) Angija i 
Francja wysłanie komisarza'tureckiego z misją za
twierdzenia wszystkich kroków khedywa i wygło
szenia ostrej nagany Arabi baszy.

Zaledwo jednak ambasadorowie w ten sposób o- 
kreślili żądaną interwencję turecką, przelękły się 
obydwa mocarstwa dopuszczenia sułtana do tak 
wymownego stwierdzenia swej zwierzchniej wła
dzy nad Egiptem i niespożytej jeszcze siły islamu.

I Długość dnia godzin 16 minut 24 
| Przybyło ■„ , 8 , 46.

— W dniu jutrzejszym o godzinie 9-tej zrana 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, odbędzie się woty wa arcy- 
bractwa czci serca Najsłodszego Najświętszej Ma- 
rji Panny, a to na intencję nawrócenia grzeszników.

Wczasie nabożeństwa wystawionym jest Naj
świętszy Sakrament.

Ku uczczeniu pamiątki Zesłania Ducha świętego 
rozpoczęte w dniu 28-ym z. m. nabożeństwo w ko
ściele św. Ducha (po-paulińskim) wprost ulicy Mo
stowej odbywa się codziennie o godzinie 9-ej zrana 
aż do ukończenia oktawy w dniu 4-ym b. m., to jest 
w niedzielę.

— Dziś jeszcze i jutro trwają drugie tegoroczne 
Suchednie.

— W dniu jutrzejszym jako w pierwszą sobotę 
rozpoczętego miesiąca odprawione będzie w koście
le Opieki św. Józefa (panien wizytek) wprost ulicy 
Królewskiej dopołudniowe nabożeństwo, rozpoczy
nające się o godzinie 9-ej zrana — a to na intencję 
miejscowego bractwa matek chrześcijańskich.

W tymże kościele codziennie o godzinie 5-ej po 
południu nabożeństwo wieczorne czerwcowe ku czci 
wieku Chrystusa Pana.

— Jutro, jako w wigilję uroczystości św. Trójcy, 
Odbędą się pierwsze odpustowe nieszpory w kościo
łach:

św. Krzyża;
N. Marji Panny na Nowem Mieście;
św. Trójcy na Solcu z wystawieniem Najświętsze

go Sakramentu; we wszystkich innych kościo 
łach odbędą się również Nieszpory lecz bez wysta 
wieńia.

Mr 122. Dnia 2 czerwca0 __________________________
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szybki i pomyślny postęp robót. Aż teraz dowiadu
jemy się przeto, że od d. 1 kwietnia r. b. osobna ko
misja fortyfikacyjna kierowała robotami w porcie 
Kieju od strony lądu, tak, iż tenże zaliczonym być 
może odtąd do rzędu najcelniejszych twierdz lądo- 
wych Niemiec, jak od dawna już był potężnym por
tem wojennym. Stralsund umacnia się obecnie a 
Swinemiiude, zewnętrzny port szczeciński, otrzymał 
już potrzebne fortyfikacje. W Gdańsku ua prawym 
brzegu Wisły ma być wzniesionych sześć fortów, na 
lewym 3. Wjazd do Pilawy, portu królewieckiego 
ma być także zamknięty dwoma wieżami paueer- 
nemi. W najkrótszym czasie przyłożoną zostanie 
też ręka do umocnienia Warnemunde, zewnętrznego 
portu, Rostoku, do Wismaru i Travemiinde, portu 
lubeckiego. Również zaprojektowano szybkie zbu
dowanie linji kolejowej, 44 kilometrów długiej z Ro
stoku do Stralsundu. Z chwilą wykończenia tej li
nji, komunikacja kolejowa wzdłuż wybrzeży całego 

[ morza wschodniego będzie uzupełnioną, tak, iż dzia
ła, które zrana grzmiały pod Meihlem, będą mogły 
odezwać się wieczorem pod Wismarem.

Ks. Bismarck postanowił d. G m. m. udać się na 
kurację letnią do Kissingen. Coraz więcej wido
ków nabiera powstały w sferach parlamentar
nych projekt wybrania zaraz po zgromadzeniu się 
poświątccznym parlamentu w d. 6 b. m. komisyj 
stałych dla ustaw o zabezpieczeniu robotników 
w razie okaleczenia i o kasach zaopatrzenia, tudzież 
dla nowej ustawy o procedurze rękodzielniczej. 
W razie utworzenia takich komisyj, parlament zam
knąłby ąwą tegoroczny tak niefortunną, jałowa i 
dla ks. Bismarcka pełną ro.;ćzarowau sesje pomię
dzy d., Ib a 20 czerwca,‘komisje zaś wypracowały
by swoje sprawozdania na sesję jesienną parla
mentu.

Papież przygotowywa breve w sprawie nowych 
ustaw szkolnych we Francji, tudzież obostrzenia 
artykułów organicznych, stanowiących, jak wiado
mo, uzupełnienie konkordatu. Breve to będzie 
bardzo eierpkicm, gdyż wszystko każę przewidy
wać, iż rozłam pomiędzy Stolicą Apostolską a rze-

Wschód słońca o godzinie 3 minut 46.
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. Przegląd polityczny.'
Aż dotąd milczała prasa niemiecka o przedsię

wziętych już od wczesnej wiosny wielkich robotach 
fortyfikacyjnych wzdłuż całej północno-wschodniej 
granicy Prus, a zwłaszcza wzdłuż morza Wschodnie
go. Teraz dopiero, gdy roboty już w znacznej czę- „«.v, ... FvU...^«zV
ści dokonane, odchylają dzienniki tamtejsze rąbek cząpospolitą francuską dokonywa się zupełny. Leon 
tajemnicy i z nieukrytem zadowoleniem konstatują XIII, wobec ciężkiej choroby nuncjusza paryskiego
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5T. 5T. Jesa,

TOM IŁ 

fDaiszy ciąg. — Patrz 120.1
Jazda odbywała się rześkim stępem. Janek mia* 

(Swobodę patrzenia, ale swobodata przydalamu się nie 
na wiele*, o tyle jeno, że zmiarkować był w stanie,iż 
droga przechodziła po gruncie nierównym, tu wzno
szącym się nieco, ówdzie spadającym w dół; prze
byto mostków parę pomniejszych, następnie most 
długi i zajechano w las; zwracano się raz wprawo, 
znów w lewo; w lesie puszczano się kłusem i wydo
stano się niebawem na otwarte pole, którem jecha
no znów stępem. Jechano tak godzin dwie, jeżeli 
nie więcej, gdy jeźdee zatrzymali się nagle i nastą
piła pomiędzy nimi rozmowa taka:

— Jeżeli się nie mylę, coś ciemnieje w dali...— 
odezwał się jeden.

— I ciemnieje i w kopyta tętni... — odezwał się 
drugi.

— Ktoś naprzeciw nas jedzie...
— Najwyraźniej...
— Któżby to?... Jużci nie chevaliers du guet...
— Kto wie...—zauważył jeden.
— Oni się nie wynurzają z miasta, przywiązani są 

do bruku...

— Tak, nie wynurzają się w czasach zwyczaj
nych... Teraz atoli, kiedy urząd prewotalny, gdyby 
jeno mógł, ziemię by i niebo celem odszukania kar
ła poruszył, przypuszczać możua, że podjazdy i za 
miasto wysyła...

— Zapewne, przypuszczać można... — odparł jeź
dziec pierwszy. — Ale przypuszczać można i to, że 
zbliżająca się drużyna podjazdem nie jest...

— Hm...—mruknęło dwóch razem.
— Ileźby to potrzeba jazdy, ażeby podjazdy na 

wszystkie dokoła Paryża wysyłać drogi!... Jakie- 
gożby potrzeba fatalizmu, ażebyśmy się właśnie na 
jeden z podjazdów natknęli!...

— W takiem zwłaszcza oddaleniu... — dodał któ
ryś.

— A zresztą — zaczął ten, co naczelnika minę 
miał — przypuśćmy, że to podjazd des chevaliers du 
guet, więc... i cóż z tego!... Zaczepi nas słowem, sło
wem mu odpowiemy...; zaczepi mieczem, mieczem 
odpowiedź damy... Kto mieczem wojuje, ten od mie
cza ginie... Rycerstwo na żołdzie mieszczan sła
wetnych nie wie może otem:... dowie się... A więc...

Ruszył i, jadąc, odezwał się do tego co Janka 
niósł:

— Ukryjno karla pod płaszcz i pysk mu zatknij, 
ażeby nie pisnął, gdy jeźdców mijać będziemy...

— Bądź spokojny...—odparł jeździec.
Janek, którego tknęły słowa ostatnie, przyczaił 

się, przytulił i, podczas kiedy osłanianie się odby
wało, w taki ułożył się sposób, ażeby z pod płaszcza 
głowę módz wysunąć nagle. Osłaniać się dawał i 
sam pomagał, oporu nie okazując ani cienia. Potul- 
ność i pokora jego we względzie tym tak snadź 
Wielkie i wyraźne były, że jeździec trzymał go do
syć luźnie, aie przyciskając wówczas nawet, kiedy

się jeźdców innych drużyna zbliżyła i z drużyny o- 
wej słyszeć się dał wyraz pozdrowienia. Na pozdro
wienie pozdrowieniem odpowiedziano. W chwili tej, 
w ciszy nocnej zabrzmiał wrzask silny:

-—Ratujcie!...
Krzyk ten padł z piersi Janka.
— Pss... tss... — powtórzył Janek i dokończyć nie 

mógł, usta dłonią zatkane mając nagle.
Jeździec go pod ramieniem zdusił, odbierając mu 

przez to możność krzyczenia, ale nie słyszenia. Słuch 
mu pozostał swobodny. Dlatego też następujące mu 
w takowy wpłynęły wyrazy.

— He, przyjaciele, coś.cie za jedni ?...—zabrzmia- 
ło zapytanie.

;—Go za jeden ty?... — słyszeć się dala odpo
wiedź.— Kto się o imieniu cudzem dowiedzieć chce, 
zacząć powinien od wyjawienia swego...

—- O! in ienia mego ukrywać me mam potrzeby... 
Nazywam się Gaspard de Cliatillon sir de Coligny...
— A ja — podchwycił głos inny — Gaspard de 

Schomberg...
-- Nie pytałem was, waćpanowie, o to... Cieszy 

mnie, żem aż dwóch Gaspardów spotkał; życzę im 
podróży pomyślnej i proszę, ażeby w swoja podążali 
stronę, podczas kiedy ja podążę w swoją.*..

Nie dopełniasz względem nas obowiązku grze
czności... Zapominasz...

— O czem?...
— O wyjawieniu nam nazwiska swego...

. Zescie mi, waćpanowie, wyjawili wasze, tak 
się wam podobało... Nie zobowiązuje mnie to do ni
czego...

— Nie zobowiązywałoby...—odrzekł de Coligny—
wiązie, gdybyś wołającej o ratunek kontrabandy 
nie wiózł... 



2 *

Wieczorem już przeto w poniedziałek podniesiono 
w Paryżu myśl przyłączenia do komisarza tureckie
go delegatów Francji i Anglji.

Tymczasem sytuacja we wtorek stała się tak kry
tyczną w Kairze, roznamiętnienie wszystkich warstw 
ludności przeciw khedywowi, grającemu rolę ma- 
meluka przy konsulach zachodnio-europejskich, tak 
gwałtownem, że nie można było już rokować powo
dzenia misji komisarzów — bez poparcia jej silą 
zbrojną. Anarchia w Kairze przybiera-w ciągu dnia 
rozmiary, istotnie zagrozić mogące życiu i mieniu 
europejczyków, rozpasane masy motlochu egip
skiego, podżegane przez Arabi baszę, zączynają bu
rzyć się i odgrażać straszną wendettą, ludność eu
ropejską ogarnia straszliwa panika, wszystko ucie
ka do Aleksandrji, aby co rychlej dostać się na o- 
kręty — 300 żołnierzy, których w danym razie mo
że na ląd wysadzić flota angielsko-francuska, nie 
zdołają wytrzymać walki z 3000 żołnierzy egip
skich, stojących w Aleksandrji, a poparcie ich a- 
kcji przez bombardowanie z flot miasta może tylko 
rozpasać jeszcze srożej wściekłość ludu. Znający 
stosunki miejscowe zapewniają, że dziś już potrze
ba 8000 żołnierzy tureckich, aby przywrócić spokój 
w Kairze.

W tych warunkach misja komisarzów bez wojska 
jest niemożliwą. Ale według traktatów, uźytem być 
może tylko wojsko tureckie; Francja zaś i Anglja 
za żadną cenę nie chcą, aby w Kairze usadowiło się 
8,000 turków uzbrojonych. We wtorek po południu 
telegrafuje przeto p. Freycinet do lorda Granville’a 
z propozycją konferencji, Granville przyjmuje ją— 
i oto jesteśmy w nowej fazie dyplomatycznej za
wieruchy.

Na posiedzeniu europejskiej komisji dunajowej 
z dnia 27 b. m. Rumunja wniosła swój kontrpro- 
jekt, wymierzony przeciw przyjętemu w „zasadzie“ 
przez wielkie mocarstwa projektowi Barrera. Ru
munja żąda, ażeby wykonanie regulaminów żeglugi 
na Dunaju powierzone zostało wyłącznie państwom 
nadbrzeżnym (Rumunji, Serbji i Bułgar j i), kontrolę 
zaś aby wykonywał komisarz europejski, przeby
wający stale w Galaczu, albo też komisja, złożona 
z reprezentantów państw nadbrzeżnych, w któiej 
zasiadałoby zawsze dwóch delegatów komisji euro
pejskiej. Wniosek ten, jako wykluczający Austrję, 
nie jest do przyjęcia. Ponieważ jednak i Bulgarja 
przychyla się teraz na stronę opozycji rumuńskiej i 
przyznaje komisji mięszanej tylko prawo nadzoru 
ogólnego, przeto widoki przyjęcia wniosku Barrera 
odwlekają sie w nieskończoność.

Br. Z.

Z gospodarstwa miejskiego.
Kasa pokładnego przy magistracie warszawskim 

przy chowaniu zwłok zmarłych wyznania rzymsko-

— A?... Czy sir de Coligny od imania kontraban
dy przystawem został?...

— Nie został czem innem, jeno tern czem zawsze 
był, gotowym podać pomoc każdemu lub każdej, co 
o ratunek woła...

— Tymczasem jednak — odezwał się podniesio
nym do skali groźby głosem ten, eo imienia swego 
podać nie chciał— niech się pan de Coligny z drogi 
ustąpić raczy... Inaczej bowiem...

— Co?... — padło ze strony przeciwnej zapytanie.
— Miecze z pochew!...— była sucho a ostro wy

mówiona odpowiedź.
Na tem się zerwała rozmowa. Janek ze schowa

nia swego usłyszał szelest wydobywanej z pochew 
broni siecznej, następnie zaś szczęk i tentent. Ten, 
co go pod pachą trzymał, miotać się nagle i ruszać 
poci ął. Prawe jego ramię zwracało się raz w tę, 
znów’ <w ową stronę; ciało się pochylało i obracało; 
koń się szarpał i skakał; bitwa wrzała; Janek onej 
nie oglądał, znajdując się wciąż pod osłoną;aż trzy
mający go jeździec wydał okrzyk boleści.

— A je je je!...
Zcstać musiał w lewe zranionym ramię, albowiem 

opadła mu ręka lewa, i z pod niej, niby strząsiona 
z drzewa gruszka, Janek na ziemię spadł. Spadł ko
niom pod kopyta; ten atoli, spłoszony snadż, w bok 
się rzucił i zranionego jeźdźca w pole uniósł. Towa
rzysze jego rozbiegli się, ten w tę, ów w ową stro
nę. Na placu potyczki pozostali zwyciężce i Janek. 
Zpośród zwycięzców odezwał się jeden:

— Cóż?... Ścigać ich potrzeba!... Ano!...
— Ii... — odezwał się drugi. — Po nocy?... Co to 

w nocy za ściganie!...
— Uwieźli tego, czy tę, co ratunku wzywała...
— Ha, cóż robić, ,^anie de Schomberg... Uwieźli; 

więc...
— Nie!...— głosem podniesionym zawołał Janek, 

z ziemi się dźwigając.
— Kto to?... co?... — pytać się jęli jeźdce, pochy

lając się z siodeł i podjeżdżając ku punktowi, z któ- 
teg* o wołanie słyszeć się dało* 
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koszta

normy:
47%
45%
43%
41% 
40%.
dla samego zarządu

katolickiego pobiera opłaty za place na groby, za 
karawany itp. według taryfy ułożonej i zatwierdzo
nej jeszcze w r. 1835 przez b. komisję spraw we
wnętrznych.

Z wpływów tych zarząd miasta pokrywa rozmai
te wydatki, jakoto: kupno karawanów i innych efe
któw pogrzebowych, oraz ich konserwację, utrzy
manie kościoła, cmentarza, służby cmentarnej itp.

Taryfa ustanowiona blizko pół wieku temu nie 
odpowiada już dziś celowi, aui co do wysokości o- 
płat, ani co do ich ustosunkowania. W ciągu tego 
czasu ludność katolicka Warszawy wzrosła w dwój
nasób i w tym też stosunku podniosły się wydatki 
na utrzymanie zwiększonego cmentarza, służby 1 e- 
fektów pogrzebowych. Dochody z pomienionych 
źródeł nic wystarczały, brak pokrywano z kapitału 
zapasowego z lat poprzednich, który do roku 1874 
wynosił około 68 tysięcy rubli, a obecnie zmniej
szył się już do dziewięciu.

W takiem położeniu rzeczy kasa pokładnego wpaść- 
by musiala w deficyt i znalazłaby się wkrótce w nie
możności pokrycia bieżących wydatków, nie mó
wiąc już o innych czekających ją w niedalekiej 
przyszłości a niezbędnych, jak np. na rozszerzenie 
cmentarza praskiego (o czem wspominaliśmy już 
w piśmie naszem), na gruntowną restaurację kościo
ła powązkowskiego, wymagającego przerobienia ca
łego dachu i zupełnego odnowienia budowli tak ze
wnątrz jak i wewnątrz, na co także potrzeba kilku
nastu tysięcy rubli.

Z tego wszystkiego wypływa konieczność zwię
kszenia źródeł dochodu, czyli podniesienia pobiera
nej opłaty, której norma oparta na dawnej taryfie 
nie odpowiada dzisiejszym potrzebom: mając to na 
uwadze zarząd miasta zaprojektował nową taryfę 
pokładnego i projekt ten przedstawił do zatwier
dzenia władzy.

Ponieważ główny dochód opłaty pogrzebowej sta
nowi opłata pobierana za karawany, które stoso
wnie do swej wielkości, liczby koni i ilości służby 
dzielą się na ośm klas, z opłatą od rs. 51 za klasę 
najwyższą aż do opłaty kop. 37*/, za najniższą 
(siódmą, gdyż ósma daje się bezpłatnie), na tem 
więc stopniowaniu postanowiono oprzeć powiększe
nie dochodów, biorąc za racjonalną zasadę, że kto ży
czy sobie ostentacji i ma fundusze na wydatki 
zbytkowne, może zatem zbytek drożej płacić.

Ażeby otrzymać potrzebne zwiększenie dochodu, 
należy podnieść pobierane dziś opłaty o 50%; po 
skrupulatnem wszelako obliczeniu magistrat do
szedł do rezultatu, że dostatecznem będzie podwyż
szenie według następującej

klasa I
n 
n 
n

Klasę VI-tą, której

wynoszą rs. 3 kop. 37, a za którą pobiera się obe
cnie tylko rs. 1 kop. 12%, podniesiono tylko do rs. 2 
kop. 50 czyli o 120%; za karawany klasy VII, njaT 
cone dotąd po kop. 37% a kosztujące rzeczywiście 
rs. 2 kop. 64, postanowiono nie pobierać na przy- 
szłość żadnej opłaty. J

Ponieważ dalej i opłata za karawany dla dzieci 
nie odpowiadała rzeczywistym na nie wydatkom 
gdyż nie pokrywa nawet kosztu koni do nich uźy’ 
wanych, przeto i tę opłatę postanowiono także pod' 
nieść, stosunkując owo podwyższenie do istotnego 
wydatku a nawet nieco niżej; przy projektowaniu 
nowej normy opłat brano za wzór taryfę gminy e 
wangelickiej, która pomimo to jest znacznie jeszcze 
wyższą od projektowanej obecnie, w której układa
niu kierowano się tem, aby za koszta dziś ponoszo
ne można w przyszłości mieć pogrzeb o jedną klasę 
niższy.

Wzamian za to ludność uboższa, mogąca wylęgi., 
tymować się poświadczeniem gospodarza domu ct v 
do niezamożnego stanu osoby zmarłej, jak równiej 
i pozostałej rodziny, otrzymywać będzie karawany 
bezpłatne.

W celu podniesienia dochodów, prócz takiegt 
podwyższenia opłat od karawanów, projektują sit 
jeszcze inne środki, a mianowicie za czas dluższegc 
postoju karawanu przybyłego dla zabrania ciała, 
za grunta nabywane wieczyście na groby i za wy
bór miejsca.

Rzecz naturalna, że norma opłaty za grunta usta
nowiona pierwotną taryfą, pochodzącą z czasów 
kiedy wartość gruntów była cztery razy mniejszą 
niż dziś, musi też być już nieodpowiednią. Słusz- 
nem więc będzie, że magistrat, nabywając grunta 
na rozszerzenie cmentarza znacznie drożej jak przed 
laty, podniesie też cenę placów o 33%, czyli z rs. 2 
kop. 25 do rs. 3. W ten sposób plae na pomieszcze
nie jednej mogiły zamiast rs. 18 będzie na przy
szłość kosztował 24 rubli, co ostatecznie nie stano
wi jeszcze tak znacznej różnicy.

Podwyżka za wybór miejsca także nie będzie u- 
ciążliwa; dotąd opłata za to pobierana wynosiła rs. 
7 kop. 50 — na przyszłość zaś pobierać się ma rt> 
bli 9. I

Oprócz tego wszystkiego ustanowioną jeszcze zo
stanie opłata za pozwolenie na stawianie nagrob
ków, a to stosownie do rodzaju nagrobka. Za ta
kie pozwolenia, o ile nagrobki były stawiane na 
gruntach nabytych wieczyście, nie pobierano dotąd ,, 
żadnej opłaty. Podniesioną też została opłata za 
czasowe umieszczanie ciał zmarłych w katakum
bach.

Nareszcie wprowadzone zostaną jeszcze nowe o- 
platy następujące: za otwarcie katakumb przy wyj- / 
mowaniu ciał, dezinfekcję grobu i zamurowanie go, 
dalej dezinfekcję grobów murowanych przy skła
daniu w nich ciał zmarłych, jeżeli w tych grobach 
leżały już ciała osób dawniej zmarłych.

gjfljłWiłiaffii

— Nie uwieźli...—powtórzył Janek.
Z jeźdców jeden z konia zeskoczył, Jankowi się 

przypatrzył i rzekł:
— Dziecko jakieś...
— Dziecko?... — zapytał ten, co z de Schomber- 

giem przed chwilką mówił.
— Dziecko, zdaje się, panie de Coligny...—odpo

wiedział zapytany.
— Nie... — zaprotestował Janek. — Jam nie dzie

cko... Waćpanom się tak wydaje tylko... Po nocy 
rozpoznać nie możecie...

— Któżeś ty taki?...
— Nazywam się JanKrassowski... Jestemszlachcic 

polski...
— Krassowski!...— zawołali wszyscy głosem je

dnym, głosem radości, czy tryumfu, który Janka i 
zdziwił i zmieszał trochę.

— Cóż to za wypadek szczególny!...—odezwał się 
po chwili de Schomberg, zwracając mowę do jedne
go . z jeźdców, który się nie odzywał dotychczas.— 
Książę de Montluc, cóż to za wypadek szczególny!...

— Szczególny, zaiste...—odpowiedział ksiądz.
— Kiedy urząd prewotalny, Paryż do góry noga

mi przewróciwszy, o rezultacie zrozpaczył, my znaj
dujemy, nie szukając zgoła...

— Trafiają się niekiedy wypadki podobne...— 
rzeki ksiądz sentencjonalnie.

— Wbrew ewangielicznemu: „Szukajcie a znaj- 
dziecie...”

— Nie wbrew jednak woli bożej... Danem nam 
zostało znaleźć, znaleźliśmy, powracając z gościn
nych progów zamku Chatillon...

— Jedżmyż dalej, zabrawszy ze sobą znajdę...— 
odezwał się de Coligny.

— Masztalerz mój z konia zsiądzle... — rzekł de 
Schomberg.

— I!... na co?... Karła na konia weźmie ze świty 
naszej którykolwiek...

Rzekłszy to,do jednego z jeźdców się zwrócił,sto
sowny rozkaz mu dał i w chwilę później Janek nasz 
do Paryża jechał.

ROZDZIAŁ XXXII.
Nowe przeznaczenia małego człowieczka zaznaczają się 

potrosze.
Pomiędzy czytelnikami naszymi żaden, jak my- 

ślimy, nie znajdzie się tak naiwny, ażeby nocną po
tyczkę ową, wktórej nikt nie zginął, na serjo wziął. 
Odbyła się ona wedle prawideł wszelkich sztuki bi
jania się, ale to dlatego, że sztuka ułożoną była do
brze— tak dalece dobrze, że się poznali na niej 
wtajemniczeni jeno, do których nie należeli ani de 
Schomberg, ani Janek. Janek najpewniejszym był, 
iż uratowanym został z rąk ludzi, złe jakieś wzglę
dem niego zamiary żywiących. .Pytany, opowiadał 
w całej ducha szczerości o wszystkiem co z nim za
szło od chwili, jak go jakiś Gaston na ulicy pojmał- 
Zdziwienie nie małe sprawiła mu wiadomość, tyczą
ca się rozpuszczonej o śmierci jego rzekomej pogło
ski i o tem, że rybacy od Paryża do ujścia Sekwa
ny do morza ciała jego w nurtach rzeki szukali na
daremnie. Pojąć nie umiał, jakiemi względem oso
by jego być mogły jakiegoś pana de Balagny, ła
dnej kobiety małżonka i walnego chłopca ojca, za
miary. Co z nim zrobić zamyślał ? Dlaczego się mit 
ani razu od wieczora onego nie pokazał? Co zna- / 
czyło to uwiezienie nocne? Pytania te stawały wu- 
myśle jego, jako zagadki, nad rozwiązaniem któ
rych daremnie głowę sobie łamał. Zadawał je panu 
de Coligny, panu de Schomberg, księdzu deMontluc 
i wszystkim, którzy na wieść odnalezienia jego f' 
schodzili się do pana de Coligny, który mu w domu 
swoim gościnność ofiarował; nikt na nie odpowie-- 
dzień nie umiał. Domysłów rodziło się bez liku. Te
mu się wydawało to, owemu owo. Ksiądz de Montluc 
przypuszczał, że ów pan de Balagny chciał go po 
prostu sprzedać na dwór królewski lub książęcy, do 

Hiszpanji, do Anglji, albo do Włoch.
— Czemużby nie we Francji... naszemu najjaśniej- ■ 

szemu panu?...—zagabnął ktoś.
— Tu sprzedaż, z powodu porwania, niemożliwą

była... (fi, c. aj
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Opłata ta Eowowprowadzająea się na cmentarzu 
katolickim pobieraną już jest cddawna przez gmi
nę ewangielicką.

___________________ —X—

Zderzenie komety z ziemią
ll-go lipca 1882 roku.

Kilkanaście dni temu ogłosił słynny astronom Camille 
■’laniariou, co następuje: *)

„Niedawno temu jeszcze błąkał się jak sen po ciem
nej i mroźnej nocy obszernych niebiosów kometa. Nie
widzialny nawet dla olbrzymiego oka potężnych tele
skopów, bez światła i spoistości, podobnym był do kuli 
z wiatru, zawieszonej w próżni eteru. Lecz gdy się zbli
żył na jakie 100 miljonów mil do naszego rozpalonego 
słońca, doznał nawskróś jakby elektrycznego wstrzą- 
śnienia, które go obudziło, przeniknęło, zapaliło żarem 
niespodziewanym, rozjaśniło światłem fosforycznem.

Igła .magnesowa zamknięta w busoli drży, szaleję, 
zbacza od północy, gdy — w odległości 37 miljonów mil 
od ziemi:—słońce pozostaje pod działaniem gwałtownych 
burz magnetycznych, które na uiem rozsiewają olbrzy
mie plamy' lub wyrzucają naokoło niego płomienie wy
sokie na 1,000 mil.

Kometa więcej jeszcze czuły i wrażliwy, sam staje 
w ogniu, gdy ulega przenikającemu przyciąganiu gwia
zdy dnia...

Dając się z rozkoszą ciągnąć po paraboli, która go 
.zbliża do ukochanego ogniska, leci do niego, do gwiazdy 
nazbyt oddalonej z zapaleni wzrastającym, pożerając 
przestrzenie, wzrastając do podwójnej, do dziesięć, do 
stokroć większej objętości, i niebawem odziany sam 
światłem i sławą, przemieniony’ jasnością i świetnością, 
rzuca się na śmierć w płomienie boskiego Apolliua, któ
ry czasem zadraśnie swojemi piorunami nierozsądną la
tawicę niebieską, lecz zawsze ją zawraca, nie niszcząc 
jej, żeby zwiedzała nowe niebiosa w swym locie tajemni
czym i niezmienionym.

Kometa, który niebawem dla wszystkich mieszkańców 
Europy będzie widzialnym, znajduje się w drodze od 
wielu lat, od wielu wieków. Jeżeli pochodzi od gwia
zdy najbliższej, to podróż nie trwała mniej jak 20 mil
jonów lat... Nie przebywał nigdy naszych planetarnych 
regjonów, a przynajmniej pierwszy to raz dopiero spo
strzegamy go. Od dwóch miesięcy prawie ścigamy go 
teleskopem i widzimy, jak się zbliża. Obecnie jest od 
nas oddalonym 33 miljonów mi), a 27 miljonów mil ód 
słońca.

Szybkość jego biegu, która w Ostatnich dniach wyno
siła900.000 do 950,000 mil na dzień, przenosi w isto
cie miljon mil na dzień; ziemia, jak wiadomo, krąży oko
ło ogniska słonecznego z zapędem wcale przyzwoitym 
643,000 mil na dzień.

Można ją już dostrzedz gołem okiem, tę tajemniczą 
podróżniczkę po nieskończoności. Szukajcie na półno
cnym nieboskłonie albo raczej na północno-północuym 
zachodzie, po lewej, nieco poniżej konstelacji Cassiopy, 
która podobną jest do gigantycznego W... Przez kon
stelacje Żyrafy i Wozu wpadnie dnia 10-go czerwca 
w ognie słoneczne, umknie drugą stroną świata i zniknie 

naszych oczu. Wtedy pojawi się nagłe, oświetlony, 
oczom mieszkańców drugiej półkuli.

*
Blask jego wzmaga się stopniowo i nagle; będzie nie

równie jaśniejszym od zeszłorocznego i zdaj e się nawet, 
że będzie go można dojrzeć za dnia golem okiem.

Blask jego będzie się wzmagał, lecz na nieszczęście 
pełnia księżyca przypada i wzrastać będzie równocze
śnie, a powtóre, rzuca się on bez straty jednej minuty 
ku gwiaździe,. która go przyciąga,' tak, że na początku 
czerwca, w epoce jego rozkwitu, jądro zanurzone w pro- 
mienistości słonecznej zniknie poniżej naszego widno
kręgu po zachodzie słońca. Wtedy będzie możua wi
dzieć ogromny słup światła, wznoszący się na niebie pół
nocno-zachodnim. Być może nawet, że 9-go, 10-go i ll-go 
czerwca będzie można wpatrywać się za dnia w kometę 
widzialnego w sąsiedztwie oślepiającej gwiazdy. Trzeba 
pragnąć, żeby niebo było pogodne, a będzie to widowi
sko astronomiczne najwyższej rzadkości.

Biuletyn komety wykazuje, że 10-go czerwca rzuci się 
on z szybkością dochodzącą 3,682,000 mil na dzień 
czyli 153,000 mil na godzinę, okrąży słońce w rozbla- 
sku niedorównanym i porwany na drugą stronę paraboli 
oddalać się zacznie od słońca, lecz jakby z żalem, z po
wolnością wzrastając; być może, że ta gwiazda błędna 
będzie rozsiewała przez pola przestrzeni kosmiczne ziar
na, w perihelji żarach zapłodnione.

Jeżeli możemy naprzód obliczyć jego bieg i blask, ina
czej rzecz się ma co do kształtu i rozmiarów jego ogona.

Niektóre komety rozwijały w przestrzeni ogouy na 
40, 50, 60 i 80 miljonów mil długości; inne otwierały sję 
jak wachlarze o pięciu, lub sześciu promieniach; inne 
rozpadły się po połowie od góry na dół a nawet zupełnie 
się roztrwoniły w deszcz snujących się gwiazd.

■ *1 Figaro z dnia 10-go z. m. — przekład Dz. pozn,

Kometa teraźniejszy promienieje już pręgami,. które 
mierzą więcej jak 100 mil; te tajemnicze pręgi są przej
rzyste, nie wązkie i znajdują się nie z tyłu komety pod
czas jej biegu, lecz zawsze naprzeciw słońca.

W tej chwili droga podróżniczki w przestrzeni jest 
prawie prostopadłą do naszego promienia wzrokowego; 
znajduję się; w swojej najmniejszej odległości od ziemi, 
a oddalać się będzie od nas, w miarę zbliżania się jej do 
słońca. Lecz okrążywszy stolicę powróci ku naszej błą
kającej się prowincji, a nawet dało się już obliczyć, że 
ll-go lipca przekroczy kolej (orbitę), którą nasza zie
mia około ogniska światła przebywa. Jądro przesunie 
się nie więcej jak 178,000 mil od tej orbity, czyli dwa 
razy bliżej od odległości księżyca.

*
Ziemia i księżyc mogłyby zatem zostać zanurzone 

w wyziewy kometarne, w których analiza spektralna 
sprawdziła przeważającą obecność wodoru i węglorodu; 
nikt nie może przewidzieć, jakięby były następstwa fizjo
logiczne pomieszania chemicznego tych wyziewów zabi
jających i ognistych z atmosferą, którą oddychamy.

Ubytek w stosunku kwasorodu spowodowałby zapew
ne w umyśle ludzi ciężkie odrętwienie, poczein myśli, 
czynności, gęsta byłyby powolne, osłabłe, letargiczne; 
wszelkie sprawy by ustały, codzienne kombinacje poli
tyczne, które roznamiętniają nasze mrowiska narodowe 
równjeż jak i kombinacje finansowe, którem trapią się 
najruchliwsze mrówki naszego planety z powagą godną 
śmiechu bohaterów Homera, ruchy .ua zwyżkę i na zniż
kę, walki polityczne mniej lub więcej szczere — wszys
tko zostałoby ścięte mrozem przerażenia wobec najazdu 
komety.

Przeciwnie ubytek azotu a stopniowy wzrost stosunku 
kwasorodu wywołałby na razie zadowolenie radosne, nie
powstrzymaną wesołość, wylanie wszelkich uczuć a po
tem rozdrażnienie nerwowe spowodowane większą szyb
kością palenia się krwi w płucach i jej obiegu w arter- 
jach. Niema wtedy wrogów, niema okrutników, cała 
ludzkość biłaby uderzeniami jednego serca, przyśpitszo- 
nemi... aż do chwili, gdy i mózgi dotkuięteby zostały na- 
wskróś paleniem się kwasorodu, gdy cała ludność porwa
na szalem rzuciłaby się w powszechną sarabandę, odda
łaby się najjaskrawszym rozkoszom orgij, kończących 
się zupełnem wyczerpaniem. W jednym i w drugim razie 
płomienisty płaszcz komety stałby się całunem ludzko
ści.

Czy' sądzicie, że jest to złowróżbne proroctwo?
. Przyznają, że jest skrajne i pośpieszam dodać, że we

dle wszelkiego prawdopodobieństwa spotkanie się z je
dną z tych „gwiazd strachu,“ na których sam widok już 
drżeli nasi ojcowie, nie będzie miało zapewne takich nie
przyjemnych następstw.

Obliczenia- zgadzają się, że największe komety nie 
ważą prawie nic i nie mogłyby nawet zapewne przebić 
się przez naszą atmosferę. Wszelako nie trzeba zapo
minać, że lecą ze straszną szybkością, że ich temperatu
ra jest niesłychanie wysoka, skoro ich żywioły składowe 
są w, stanie rozpalenia do białości i że wiele jąder oka
zały się złożonemi ze zbioru bolidów i aerolitów (kamie-* 
ui niebieskich) zanurzonych w gazie plomieuiejącym. 
jeżeli przeto spotkanie nie byłoby śmiertelnem, to nie 
mniej nie byłoby nieszkodłiwem.

Cokolwiekbądź kometa wejdzie w orbitę ziemi ll-go 
lipca r. b.

Jeżeli ziemia dnia ll-go lipca znajdzie się na tym 
punkcie swojej orbity, który kometa ma przecinać, to 
doczekamy się wielkiego widowiska naukowego. Jeżeli 
ten sztuczny' ogień nowego rodzaju nie uszkodzi sił ży
wotnych ziemi i pozostawi widzów w stanie takim, że bę
dą mogli pisać historję, to nastręczy nam przyroda do
świadczenia najrzadszego i najwspanialszego. Już to tak 
dawno, jak ludzie oczekują zderzenia się ziemi z ko
metą!

Na nieszczęście... nasz błędny planeta nie stawi się na 
rendezrVouSf minął już tę drogę 14-go kwietnia b. r. 
i w czasie wizyty komety będzie się toczył o miljony 
miljonów mil od miejsc mgławic kometarnych.

Szkoda!
*

Gdybyż przynajmniej podróżniczka niebieska mogła 
nam opowiedzieć swoje dzieje...

Gdyby nam mogła zdać sprawę, które regiony niebie
skie zwiedziła, jakie przepaści minęła, jakie światy na
potkała, jakie ludzkości już ją po drodze witały, jakie 
cywilizacje królują po ziemiach niebiosów, jakie genju- 
sze myślą, jakie serca biją, jakie radości i jakie smutki 
po sobie następują w tych ojczyznach odmiennych od 
naszych.

Gdyby nas mogła oświecić, dokąd rozciąga się szeroki 
wszechświat, ten ocean bez dna, którego kroplą zaledwo 
jest ziemia, jaka rozmaitość cieszy wzrok umysłu, gdy 
z jednego w drugi wszechświat się dostaje, jaka rozmai
tość istot musiała powstać na niebieskich błoniach? Ona 
widziała jak się światy rodzą i jak umierają; tu kolebki, 
tam groby! Od początku wieczności, która się nigdy 
nie poczęła, gasną słońca i zaczynają się narodziny.

Przyjdzie dzień, gdy nasze słońce przyćmione będzie 
i wokoło siebie w niezmierzonem przestworzu ’tylko" cie

mne wodzić planety. Ostatnia rodzina ludzka przyjdzie 
zasnąć na zmarzniętym brzegu ostatniego morza zwrotni
kowego i odtąd ziemia będzie się toczyła „niesiona w cie
mność wieczystą bez powrotu,“ jak pomnik bez napisu. 
Żaden nagrobek kamienny nie zostanie umieszczony 
w przestrzeni, aby oznaczał miejsce, gdzie biedny plane
ta ostatnie odda westchnienie... a ze wszystkich naszych 
pompatycznych i rozgłośnych historyj nie zostanie ani 
strzępek, ani wspomnienie.

Może jaki kometa kiedyś, w przyszłości, biegnąc wte
dy w sąsiedztwie tej zielni, gdzie tyle łudzi żyło, z.abi.e- 
rze skrzydłami swemi jakie ruiny, jaką zgubę po haszem 
rozbiciu niebieskiem i zaniesie w inne sfery. Nie nie 
ginie, nic się nie stwarza, wszystko się przemienia, wzbu
dza... Atom węglowego oddechu z uściśnionej piersi ko
nającego rozkwita w róży; atom kwasorodu, który się 
wydobywa ze spróchniałego pnia starego dębu, wciela 
się w jasną główkę dziecka, które na świat przychodzi.

Ziemia jest gwiazdą jak Venus, jak Jupiter; my wszy
scy, nfe wiedząc o tern, jesteśmy obywatelami nieba: gdy 
zaśniemy na ziemi, to na to, żeby się obudzić na gwia
zdach.

*
Rola komet we wszechświecie jest jeszcze zagadką; 

zdają się one być wyjątkiem z powszechnej harmonji 
obrotów niebieskich i przebijać tę harmouję jakby fuga, 
obca melodji chórów.

Czy podróżują one z gwiazdy na gwiazdę? to jest z je
dnego słońca na drugie, skoro każda gwiazda jest słoń
cem; czy krążą raz wraz po innych systemach?

Niektóre, przebywając nasze planetarne okolice, do
znały przyciągania od potężnego Jupitera, Saturna, Ura- 
nusa, które nieustannie zakładają na nie sieci niewidzial
ne, i zostały złowione i są odtąd uwięzione w naszym 
słonecznym świecie; już umknąć więcej nie mogą.

Każdy kometa, który raz pozwolił ściągnąć się z swo
jej kolei przez przyciągający wpływ planety, doznaje zu
pełnej odmiany losu; skończyło się z błąkaniem między- 
gwiaździstem; odwiedziwszy słońce, musi mała mgławica 
powrócić na to samo miejsce, gdzie uległa niedyskre
tnemu wpływowi i odtąd będzie ciążyła po krzywiźnie 
zamkniętej, po elipsie; jeżeli ten wypadek jej nie spotka, 
pozostaje wolną i może biedź nieskończenie wzdłuż pa
raboli lub hyperboli otwartych w nieskończoności.

Jest prawdopodobnęm, że komety, które nas odwie
dzają, są mgławicami opuszczonemu przy poczęciu świata 
słonecznego, są to resztki zewnętrzne mgławic pierwo
tnych. których zgęszczeniem są: słońce, ziemia i wszys
tkie planety; nieznacznie ognisko środkowe je przycią
ga; latają one wokoło niego jak motyle około płomie
nia.

Wielka ich część może pochodzić z innych systemów 
i spotykaną zostaje przez naszą kółyszącą się rzeczpo
spolitą, podczas, naszego pochylania się ku konstelacji 
Herkulesa; wszystko skłania do wniosku: że tu i owdzie, 
rozsiane po wybrzeżach niebieskich, pływające po falach 
eteru, znachodzą się niektóre komety, szczątki rozbicia 
się miljonów światów zguby, któro huragan porywa.

Keppler mniemał, że tyle jest komet na niebie, ile ryb 
w oceanie.

Analiza ich światła wykazuje w ogólności — wynik 
wcale niespodziewany — widmo analogiczne do płomie
nia alkoholu.

Inny jeszcze zbieg okoliczności, jeszcze głębszy i wa
żniejszy: fakt obecności węglorodu, wodorodu i azotu 
w tych laboratorjach niebieskich uderza tem więcej, że 
życie na naszym planecie zaczęło się właśnie wskutek 
kombinacji chemicznej węglorodu z wodorodem, kwaso
rodu z azotem, tworząc pierwsze komórki białkowe.

Te tajemnicze badaczki nieskończoności, miałożby być 
ich przeznaczeniem zbieranie ostatnich westchnień pla
net zamarłych i posiew życia na światach przyszłych? ■ 

Lecz zatrzymajmy się...
Skrzydła tych jasnowłosych cudzoziemek zaniosłyby 

nas aż na gwiazdy, z których najbliższa buja o ośm mil
jonów miljardów od nas.

Podróż byłaby nieco zadługą i jest już zadługą; wróć
my na ziemię. “

Rozbicie się pociągu;
W dniu 4 kwietnia r. z., około południa, gdy poeiao- na- 

sażerski kolei nadwiślańskiej, idąc z Warszawy, coraz bar
dziej zwalniał biegu przy zbliżaniu się do Nowego Dworu 
zaraz tuż przed stacją, wagony zaczęły się kołysać, pod
skakiwać, dał się słyszeć trzask, łoskot i wśród piekielne
go huku, znuęszanego z przerażającemi okrzykami ludżkie- 
mi. lokomotywa, zbiegłszy ze szyn, zaryła się w piasek, a 
parę wagonow, starłszy się z sobą, zdruzgotało się wzaje- 
mnie. • J
• Powili słyszeć było można ze wszech stron straszne 
osób ‘b* duszy przejmujące skargi ciężko poranionych

Gdy sędzia śledczy rewiru XI warszawskiego sadu okrę
gowego zawiadomiony, przybył na miejsce wypadku, już 
nie było na drodze zniszczonego taboru i tylko lokomotywa 
z. tendrom i wagonem towarowym znajdowały się tam. gdzie 
się zatrzymały przy rozbiciu się pociągu.
. Popsute części toru były już zastąpione nowemi, prócz 
jednej szyny znajdującej się pod lokomotywę.



Jak się okazuje z protokułu sędziego śledczego, _ tudzież 
z protokułu spisanego przez naczelnika nowópraskiego od
działu żandarmerii, tak i z załączonych planów miejsca 
wypadku i protokułu oględzin dowodów rzeczowych:

1) Lewa szpieszyną, koniec wejściowego weksla i jego 
górne ramię miały na sobie ślady uderzeń lub mocnego 
starcia przez twarde ciało, a w odległości 6 cali od szpicu 
widać było szparę do połowy wysokości szpicszyny.

2) Dwie kontrw-.gi, łączące szpieszynę wekslu wejścio
wego, były zgięte Feż śladu zewnętrznego uszkodzenia.

3) Szyna, idąc?, ra lewą szpicszyna miała na podstawie 
z lewej strony ślcd od naciśnięcia ostrego przedmiotu na 
przestrzeni 6 i pół stopy, szyna zaś następująca za prawą 
szpieszyną była także uszkodzona na podstawie z prawej 
strony.

4) Prawa szyna głównego toru i lewa szyna toru najbliż
szego od platformy były wygięte na zewnątrz i znać było, 
że przez ich wierzch przejechały koła pociągu; przy lewej 
szynie, najbliższej od platformy, był kawałek oderwany od 
następnej pękniętej szyny.

5) Podkłady krzyżowej ramy, które się znajdowały w tern 
miejscu gdzie tor ;/'wny i najbliższy od platformy zaczy
nają się rozchodzić, miały na sobie ślady głębokiego ci- 
Śnięeia przez zewnęr ine brzegi kół pociągu.

Lokomotywa c 3d sążni odległości od weksla wejściowego 
zaryła się w piasek.

Wagon towarowy, trzy wagony klasy III i wagon mirtę, 
które szły za tendrem, zeskoczyły z szyn.

Lokomotywa poniosła uszkodzenia nieznaczne, u wagonu 
towarowego popękane były buffory, następny wagon klasy 
III zniszczony był bardzo mało, wagon mixie również mało 
został uszkodzony, ale dwa dalsze wagony III klasy były 
zupełnie zdruzgotane.

Biegli, obejrzawszy części uszkodzonego toru, _ żaopinjo- 
wali, że wykolejenie nastąpiło skutkiem niewłaściwego na
stawienia wekslu wejściowego.

Mianowicie: lewa szpicszyna nie była przyciśnięta do le
wej szyny głównego toru, tak, iż zewnętrzny brzeg koła 
lokomotywy, uderzywszy w koniec szpicszyny, przesunął 
się między szpieszyną i szyną głównego toru; koła nie po
biegły jakby należało po szynach skręcających na prawo 
do platformy stacyjnej i idąc między wekslowemi szpic- 
Szynami i lewą szyną głównego toru, oraz prawą toru naj
bliższego od plalformy, zeskoczyły z nich w tern miejscu, 
gdzie te zaczynają się rozchodzić, przeszły po podstawach 
szyn, ciągnących się za szpieszynami, dalej po podkładach
1 doszedłszy do tesro miejsca, gdzie szyny znów się rozcho
dzą, zgięły się, przeszły przez ich główki, poczem lokomo
tywa, zarywszy się w ziemię, stanęła.

Maszynista pociągu nr 4 p. Wiktor Bakerowski zeznał, 
że zbliżając się do stacji Nowy Dwór, według przepisu za
gwizdał i zwolnił bieg: podjeżdżając do .ćżerWonej tarczy, 
widział, iż weksel wejściowy, o ile można było przypuszczać 
z położenia jego ramion, stał prawidłowo, w odległości je
dnak" najwyżej lv sążni zauważył, że lewa szpicszyna nie 
przystaje (io szyn.

Natychmiast trzy razy zagwizdał, kazał pomocnikowi, o ile 
można, silnie tamować, dał kontrparę, ale w tymże czasie 
lokomotywa, przeszedłszy weksel, zaczęła kołysać się, ska
kać i zarywszy się w piasek, stanęła.

Zwrotniczy Stanislaw Pieńkowski zeznał, iż pod jego do
zorem był weksel od wejściowego drugi, kiedy dał się sły
szeć dzwonek i pociąg nadchodził, P. widział, jak zwrotni
czy wekslu wejściowego, Chołostowski, z początku prawi
dłowo nastawił czerwoną tarczę, a potem, podszedłszy do 
wekslu wejściowego, pociągnął ramię w stronę właściwą.

Gdy pociąg zbliżył się do stacji, jak zwykle zwolnił bieg, 
a kiedy zaczął wjeżdżać na weksel wejściowy, dał się sły
szeć niezwykły trzask, wagony zaczęły się kołysać i ska
kać, a wreszcie lokomotywa, doszedłszy do wekslu, zako
pała się w piasek; weksel, na którym stał Chołostowski, 
Zawsze funkcjonował prawidłowo.

Pociągnięci do odpowiedzialności sądowej, zgodnie z pun
ktem 1 § 18 instrukcji zawiadowcy stacji dr. żel. nadwiślań
skiej i z punkt, dop. § 14 przepisów o ruchu, zatwierdzo
nych przez ministerjum komunikacji w r. 1874, zawiadowca 
stacji Nowy Dwór, Aleksander Nowowiejski, jako mający 
obowiązek pilnować należytego położenia wekslu i upewnia
nia się o tern przed przyjściem pociągu, oraz Jan Choło
stowski zwrotniczy, za. to, że źle nastawił weksel,—nie przy
znali się do winy.

Chołostowski oświadczy], że właściwie był tylko robotni
kiem przy naprawie pociągu i dopiero przed trzema tygo
dniami, z powodu choroby zwrotniczego Aleksiejewa, zaczął 
pełnić obowiązki zwrotniczego; przed przyjściem pociągu 
nr 4 należycie pociągnął ramię wekslu wejściowego, lecz 
nie zwróci! uwagi, czy mocno przycisnął lewą szpieszynę 
do szyny, ezy słabo.

Nowomiejski oznajmił, że w tym czasie, kiedy przyszedł 
pociąg nr 4, był dyżurnym nie on, lecz jogo pomocnik Rut
kowski, zaś on znajdował się na stacji dla ogólnego dozo
ru; pociąg nr 4 wykoleił się nie skutkiem złego nastawienia 
wekslu, ałe z przyczyny zgniłych podkładów; przytem loko
motywa była w złym stanie.

Sędzia śledczy przekonał się, że wszystkie podkłady są 
w dobrym stanie, tylko jeden przedstawiony przez zawia
dowcę stacji był zgniły, lecz świadek Teodor Czodowlez, 
który go przyniósł, nie mógł oznaczyć miejsca zkąd go wziął,

Dróżniezka Barbara Fieodorowa zauważyła, że wagony 
zaczęty skakać dopiero po wejściu na pierwszy weksel.

Według zeznań Wiktora Koszewskiego i Klemensa Graf- 
czyńskiego, lokomotywa była w dobrym stanie.

Z pasażerów, którzy jechali pociągiem nr 4, Klemens 
Bartoszewicz złamał nogę i po jej amputacji zmarł,

Jędrzej Labęda złamał obie nogi, jedną mu amputowano; 
ojciec jego prosił o pozwolenie na wniesienie powództwa 
cywilnego.

Michał Dudziński złamał lewą nogę.
Wojciech Słupek ranny w nogi — prosi o wynagrodzenie.
Józefa Gerner ma klatkę piersiową zgniecioną, co źle od

działywa na jej zdrowie—prosi o wynagrodzenie.
- Stanisław Leśniewski, Karolina Kozłowska, Aleksander 
Borowski, Stanisław Wodziński ponieśli szwank lekki; Ko
złowska prosi o_ wynagrodzenie.

Nowomiejski i Chołostowski oskarżeni są tedy na moey
2 częśei § 1085 K. K.

Sądzenie ich sprawy, raz już odłożone z powodu choroby 
Chołostowskiego, rozpoczęło się dzisiaj w pierwszym wy
dziale sądu okręgowego.

Powyższe szczegóły przytoczyliśmy z aktu oskarżenia, od-* 
czytanego przed chwilą na. posiedzeniu;

Świadków staje w sprawie kilkunastu.

Nowomiejskiego broni adwokat przysięgły p. Adolf Pe- 
płowski, Chołostowskiego zaś adwokat przysięgły Rosenbaeh.

Komplet sędziów stanowili pp. Łukomskij. Jóźkiewiez i 
w zastępstwie członka sądu, sędzia śledczy p. Dębski.

Zapytany przez przewodniczącego Nowomiejski opowiada, 
że posadę na kolei nadwiślańskiej opuścił wkrótce po wy
padku, nikogo nie czyni winowajcą nieszczęścia, rozbicia się 
pociągu, ale sam jest nie winien i—odwołuje się do spra
wiedliwości.

Zwrotniczy Chołostowski, ubrany po aresztaneku, bo miał 
już sprawę o kradzież ziemniaków i został skazany, również 
nie przyznają się uo winy.

„Dlaczego maszyna spadla“—nie wie.
Świadek zwrotniczy Binkowski zeznaje, że widział, jak Choło

stowski doorze nastawił weksel; zawiadowca Nowomiejski 
w przeciągu kilku miesięcy pełnienia swych obowiązków był 
przy wekslach, dla obejrzenia ich tylko 5—6 razy; podkłady 
wreszcie wydawały się Pińkowskiemu zdrojami.

Na zapyt'-pie adwokata przys. Rosen bucha, czy wie o tern, 
iż wkrótce po rozbiciu się pociągu, wojsko otoczyło miejsce 
wypadku i paliło podkłady, Pińkowski odpowiada, iż isto
tnie to widział.

Maszynista Bokerowski, który wówczas kierował pocią
giem nr 4, oraz jego pomocnik Kldczyński wyrażają domnie
manie; że weksel wejściowy był źle nastawiony; Według ich 
zapewnienia, lokomotywa była w dobrym stanie.

Rutkowski, któpy podług Nowomiejskiego, jako jego po
mocnik, był właśnie dyżurnym na stacji w dzień wypadku, 
tłumaczy się, że obowiązki zawiadowcy dopiero tego dnia 
otrzymał i zajęty był jeszcze tylko w kasie.

Świadek Samczynski, kontroler ruchu, i świadek Ro gą
ski, pomocnik naczelnika ruchu, utrzymują, że wykolejenie 
się nastąpiło skutkiem złego nastawienia wekslu.

Z pasażerów pociągu nr 4, Labęda, Słupek, Józefa Ger
ner, Karolina Kozłowska i Jakubowska, którzy ucierpieli 
podczas katastrofy, opowiadają małej wagi szczegóły o roz
biciu się pociągu.

Podróżni Smarzynskij, Pa włowskij, Hektor i br. Tyzenhau- 
sen (którego zeznanie odczytano) oświadczyli, że gdy zaraz 
po wypadku oglądali uszkodzony tor. widzieli kilkanaście 
zgniłych podkładów, o czom napisali skargę w księdze 
zażaleń.

Ekspert Chodorowski, pomocnik inspektora rządowego 
dróg żelaznych, pytany przez sąd, podprokuratora i adwo
katów. w ciągu prawie półtrzeciej gi dżiny, zawnioskował, 
że podkłady nie były zgniłe, a przyczyną wykolejenia się 
pociągu było nienależyte dociągn ęcie szpicszyny do szyny.

Zapatrywanie to podzielili dwaj inni eksperci, pp. Czaj
kowski i Maternicki.

Podprokurator Pomianowski popierał akt oskarżenia.
W dwugodzinnem doskonałem przemówieniu, w którem 

znać było też opracowanie kwestyj technicznych, tak licz
nie się w tej sprawie nastręczających, adw. przys. p. Pe- 
płowski dowodził niewinności p. Nowomiejskiego, widząc 
przyczyny wykolejenia pociągu całkiem inne, nie te, jakie 
podawał akt oskarżenia.

Adwokat przysięgły p. Rosenbaeh, który widocznie rów
nież z wielką pracowitością studjował kwestie techniczne, 
Starał się dowieść, że weksel dobrze był przez, ęhotostow- 
skiego nastawiony, a wykolejenie się nastąpiło z przyczyny 
zgniłych podkładów.

Rozprawy sądowe przeciągnęły się do godziny trzeciej 
zrana dnia dzisiejszego.

O godzinie czwartej zrana sąd ogłosił wyrok, mocą któ
rego Nowomiejskiego uniewinnił, a Chołostowskiego w połą
czeniu kar (i za kradzież) skazał na trzy miesiące więzienia.

J. A.

W1ADO^OSC1_ BIEŻĄCE.
= Birżewyja wiedomosti donoszą, iż ministerjum 

finansów opracowało projekt normalnej ustawy dla 
towarzystw wzajemnego kredytu; według brzmie
nia tej ustawy, płace zarządu mają uledz ścisłemu 
ograniczeniu, dalej zabrouionem będzie wydawanie 
pożyczek na weksle z jednym podpisem i przyjmo
wanie na zastaw papierów procentowych.

~ Nowosti donoszą, iż według nowego projektu 
ministerstwa skarbu, dotyczącego zniesienia po
datku osobistego w przeciągu lat ośmiu, postano
wiono przy tej zmianie trzymać się zasady, iżby po
datki prowadziły do zniesienia podziału na stany 
opłacające podatek osobisty i nie opłacające tako
wego; postanowiono jrównież o ile można unikać 
wprowadzania nowych podatków i jaknajmniej ob
ciążać drobny przemysł.

== Jak donoszą Nowosti, cło od sprowadzanych 
z zagranicy lekarstw, t. zw. specyfików, wkrótce 
podwyższono będzie.

= Ministerstwo skarbu otrzymało, jak donosi 
Now. wr., prośbę o podwyższenie cła od jedwabiu 
farbowanego, oraz.od przędzy bawełnianej.

= W ciągu lutego r. b. wszystkie koleje istnieją
ce w' Cesarstwie i Królestwie osiągnęły dochodu rs. 
15,023,866 kop. 60, t. j. więcej o rs* 3,275,000 niż 
w tym samym miesiącu roku poprzedniego. W tymże 
czasie ekspedjowano: 4,095,06r> pasażerów (wiecej 
o 424,087), żołnierzy 272,350 (więcej o 34,328),*to- 
warów pośpiesznemi pociągami880,130 pudów (wię* 
cej o 142,916), towarowemi pociągami 384,046,85*8 
pudów (więcej o 61,253,378 niż w lutym roku ubie
głego). Podobny ruch, jak w lutym roku bieżącego, 
wydarzył się po raz pierwszy na kolej ach Cesarstwa 
i Królestwa.

= Z dniem 13-ym lipca r. b. wprowadzoną bę
dzie na drodze żelaznej nadwiślańskiej nowa tary
fa na przewóz osób, pakunków, zwierząt, powozów 
i towarów w komunikacji wewnętrznej wymienio
nej kolei.

== Obywatele zaniedbanej oćldawna ulicy Piekar
skiej, będącej dzisiaj, zwłaszcza z powodu kurso
wania przez Podwal tramwajów, ważną arterją ko
munikacyjną upomnieli się w drodze właściw*ej o 
bruk i chodniki. Jakoż przekonano się, iż prze- 
strzeń ta jest rzeczywiście trudną dc nrzebycia, że 
do porządku choćby najskromniejszym zakresie 
przyprowadzić ją należy. Nastąpiła już podobno 
decyzja co do możliwie śpiesznego ulepszenia cho- 
dników i bruków.

— Inżenierja miejska projektuje przedłużenie 
ulicy Miedzianej. W tym celu nabytą być ma po- 
siadłość prywatna, a następnie rozebraną. Wspo
mnianą ulicę przedłużonoby na początek do Śli
skiej.

= Pałac brylowski, a raczej jego korpus i lewa 
oficyna, obrócony będzie stanowczo, jak zapewnia 
Nur. por., na użytek departamentu telegraficznego.
= Władza policyj na wydała polecenie zwiększenia 

służby przy wyjeździezNowego-Światu naplac przed 
kościołem św. Aleksandra. Obowiązkiem służby tej 
będzie czuwać, aby wszystkie, ekwipaźe prywatne i 
dorożki— dążące z Nowego-Światu ku alei Ujaz
dowskiej—przyjmowały kierunek nie wprost obok 
stacji tramwajowej ale zwracały się na prawo! 
objeżdżały kościół. Ekwipaźe powracające zaś ma
ją trzymać się drogi około instytutu głuchoniemych. 
Rozporządzenie to, ułatwiając komunikację wobec 
zawsze natłoczonego placu przy stacji tramwajowej, 
przyczyni się do uniknięcia wielu wypadków i za
pewni większe bezpieczeństwo publiczności.

= Intendentem szpitala Dzieciątka Jezus miano
wano p. Magnuskiego, dotychczasowego naczelnika 
kancelarji rady miejskiej dobroczynności publicz
nej; posadę opróżnioną po p. Magnuskim obejmie 
p. Edward Lechowicz.

=? Z literatury.
* Ostatni zeszyt Wiadomości bibliograficznych za

wiera życiorys zasłużonego prof. Józefa Przyborow- 
skiego wraz z portretem.

Wiadomości rozwijają się i zasługują na szczere 
poparcie myślącego ogółu tembardziej, iż cena ich 
jest nader przystępną.

* Pismo tygodniowe Homans i powieść pomiesz
cza obecnie areyudatną nowelę Michała Bałuckiego 
p. t. „Do kraju” i powieść A. Dubarry „Zbłąkani 
na koralowem morzu“.

* Upominek z wystawy.
Pod tym tytułem podczas nadchodzącej wystawy 

inwentarza ukaże się książeczka poświęcona wysta
wie i... humorystyce.

Zobaczymy czy kombinacja ta będzie szczęśli- 
wą.i( .

* Wyszedł w Paryżu tom III-ci „Histoire de Louis 
XIV“ z obszernym wstępem o naszych dziejach, a 
w. szczególności dotyczącym epoki 1733—1739.

* W Lipsku w ogólnym zbiorze „Dziejów litera- 
tur“ wyszła w oddzielnym tomie „Historja literatu
ry polskiej”.

Autorem pracy jest p. Henryk Nitschmann.
* Powieść Fr. Spilhagena p. t. ,,Quisisana“ wyj« 

dzie niebawem w polskim przekładzie.
* Najnowsza powieść pani Craven p. t. „Eliane* 

znalazła tłumacza.
Przekład jej, dokonany przez p. St. B., ukaże się 

niedługo w jednem z pism ilustrowanych.
= Z teatru i muzyki.
* Słyszeliśmy, iż posada dyrektora artystycznego 

dramatu została zniesioną.
Piastujący ją dotąd, aż do upływu czasu kontra

ktem zastrzeżonego, brać będzie płacę i zachowa 
pozycję starszego reżysera.

z P. Marja Sittowa przesiała już dyrekcji teatrów 
naszych warunki swoich występów i repertuar 
tychże.

Nie wątpimy, iż zabiegliwa dyrekcja skorzystać 
zechce z propozycji renomowanej tyle śpiewaczki, 
zwłaszcza, iż przyczyniłoby się to niemało do oifi 
wienia martwego zwykle sezonu letniego.

* Trzy ogródki warszawskie: Bellevue, Eldorado 
i Nowy Świat, rozpoczęły wczoraj swój doroczny se 
zon „Ojcowiznąu.

Chmurny i chłodny wieczór odstręczył licznych 
zwykle widzów, którzy jednak na abstynencji tej 
nic nie stracili, grano bowiem dramat p. Świder 
skiego bez dostatecznego wypróbowania i jakiej ta 
klej staranności.

Na Nowym-Świecie widowisko było nawet wprosi 
nieznośne,..

Natomiast z przyjemnością zapisać nam przycho
dzi, iż trupa poznańska traktowała w Alhambrze 
fredrowskiego „Mentora^ z humorem i pewnem ar- 
tystycznem zacięciem.

— Prejudykat.
Niegdyś urzędnicy, wychodzący po wysłużeni- 

lat do emerytury, mieli sobie przyznawane penąji



emerytalne tak od pensyj jak i od dodatków osobi
stych t. z. ad personam.

Ponieważ ostatniemi czasy nie zwracano nwagi na 
to, iż urzędnicy pobierający dodatki ad personam 
płacili od tychże dodatków składkę emerytalną a 
tern samem nabywali pewnych praw, ztąd wynikło, 
że przy przyznawaniu emerytury dodatki owe do 
pensji emerytalnej wliczane nie były.

Tak trwało czas dosyć długi, gdy nakoniec jeden 
z urzędników, wychodzących niedawno do emerytu
ry, dochodząc swych praw w najwyższych sferach 
rządzących uzyskał decyzję rządzącego senatu 
przyznającą mu pensję emerytalną z włączeniem 
dodatku ad personam, właśnie na zasadzie opłaco
nej od tegoż dodatku składki.

Ta decyzja rządzącego senatu będzie prejudyka
tem na przyszłość w sprawach tego rodzaju.

= Wełna.
Jarmark nasz, świętojańskim zwany, odbywają

cy się w dniach od 15 do 19-go b. m., jest jak wia
domo jednym z ostatnich w szeregu odbywających 
sięjarmaików na wełny w kraju i w pobliskich 
miastach na Szląsku i w Prusiech.

Rezultaty jarmarków przed naszym odbytych sil
ny wpływ wywierają na obroty w Warszawie do
konywane.

Szereg jarmarków na Szląsku rozpoczął się już, 
ale z bardzo... słabym skutkiem.

Przetargi w Raciborzu, Strzelnie i Brzegu nie 
mogą poszczycić się powodzeniem.

W Raciborzu tranzakcyj prawie nie było, a to 
z powodu braku dowozów.

W Strzelnie i Brzegu dowozy nieznaczne, ztąd 
też i ruch mały, gatunki dowiezione nie najlepsze— 
cena więc niezbyt dobra.

Oczekujemy obecnie rezultatów targu walnego 
w Kaliszu, dalej w Głogowie.

Następnie odbędą się jarmarki w Lignicy i Świ
dnicy.

Dnia 10 czerwca otwiera się jarmarkwrocławski, 
z którego zwykle kupcy zjeżdżają się do War
szawy.

— Z wystawy róż.
Redakcja Ogrodnika polskiego, nie tracąc czasu 

rozsyła już szematy do deklaracyj.
Każdy z pragnących przyjąć udział w wystawie—• 

szemat taki zatytułowany „zawiadomienie" po wy
pełnieniu jaknajrychlej nadsyłać będzie obowią
zany.

Rubryki są następujące: numer przedmiotu, wy
szczególnienie przedmiotów ze wskazaniem konkur
sów, do których mają się zaliczać lub oznaczenie, iż 
przedmioty wystawione są za konkursem, zapotrze
bowanie miejsca na okazy, wreszcie kto się zajmuje 
ustawieniem przedmiotów.

Nadto należy umieścić na deklaracji imię i nazwi
sko, oraz dokładny adres.

= Pielgrzymi.
Wczoraj późnym wieczorem liczne zastępy piel

grzymów wracające z Częstochowy przeciągały 
przez Warszawę.

Dziś rano zaś widzieliśmy nowe kompanje pobo
żnych, zdążające na Jasną Górę na uroczystość Bo
żego Ciała.
= Dobroczynność.
Judyta Arciszkiewiczowa, pozostając przez lat 

kilkadziesiąt w służbie u pp. Podbercskich, zebrała 
sobie ze swych oszczędności niewielki kapitalik.

Umierając złożyła cały ten fundusz wynoszący 
300 rs. warszawskiemu Towarzystwu Dobroczyn
ności z zaleceniem, aby kwota ta pozostała, jako 
fundusz żelazny, a procent odeń użyty był na utrzy
manie kaleki.
. = Zakład. ——

Czasami i szubienica przysparza coś biednym...
Wiadomo, że termin powieszenia zabójcy Garfiel- 

da przypada jutro.
Sąd apelacyjny odrzucił odwołanie się Guiteau, 

lecz obrońca jego nie stracił energji i domaga sie 
nowego śledztwa na fakt choroby umysłowej.

W Anglji stracono cierpliwość w oczekiwaniu 
spełnienia kary, to też mnóstwo stanęło tam zakła
dów na życie sławnego awanturnika...'

Yankesy, nie gorsi od swoich pobratymców, na 
fakt czy Guiteau wisieć będzie złożyli również wie
le pieniędzy, któremi los rozporządzi.

Przykład jest zaraźliwym ...
Wczoraj byliśmy świadkami podobnego zakładu 

w Warszawie, na cel dobroczynny.
W ten sposób, życząc panu Guiteau powodzenia 

możemy być pewni, że w jakibądź sposób sprawa 
jego się skończy, biedni nasi zawsze coś zyskaja!

— Przy pracy.
Wczoraj, w posiadłości pod nr 46 przy ulicy Pań

skiej, obsunęła się znaczna część ziemi i zasypała j 

trzech murarzy, pracujących przy fundamentach, 
pod mającą się wznieść oficynę.

Przedsięwzięte natychmiast środki ratunkowe 
pozwoliły wydobyć wszystkich trzech jeszcze przy 
życiu.

Dwaj z nich, Walenty Z. i Jerzy Z., ciężko potłu
czeni, odwiezieni zostali do szpitala św. Rocha, trze
ci, niewiadomy z nazwiska, o własnej sile oddalił 
się do domu.

— Śmierć przy pracy.
W fabryce pp. Lilpopa i Ran 26-letni robotnik, 

Michał S. przy przewożeniu rur żelaznych spadają
cą Z wózka rurą tak silnie uderzony został, iż na 
miejscu życie zakończył.

Ciało jego zabezpieczono na miejscu wypadku do 
zejścia władz sądowych.

— Nowa ofiara.
Narew w przeciągu krótkiego czasu zabiera dru

gą ofiarę; pierwszą był Kalinowski, czeladnik mu
rarski, jedyna podpora swej rodziny, drugą jest 
ks. Skrodzki, proboszcz parafji Nowogród w łom
żyński em.

Ks. Skrodzki, przeprawiając się w nocy promem 
przez Narew pod Nowogrodem, wskutek przechyle
nia się promu, wpadł do rzeki.

Natychmiast pośpieszono mu z pomocą.
Omdlałego wyciągnięto na prom, w kilka godzin 

jednak po nieszczęśliwym wypadku ksiądz S. życie 
zakończył.

Śmierć jego zasmuciła szczerze parafjan, którzy 
cenili w nim zacnego i gorliwego kapłana.

Pokój jego duszy!
— Z Kowna.
Miłosierdzie publiczne znalazło dla się szerokie i 

wdzięczne pole działania w zniszczonem przez pożar 
Kownie.

Uorganizowany natychmiast po pożarze przez gu
bernatora kowieńskiego, Mielnickiego, komitet po
mocy dla pogorzelców’ odezwał się do serc współ
obywateli a odezwa jego przyniosła w krótkim cza
sie obfite plony.

Z celniejszych ofiar, pieniężnych jakiekomitet do
tychczas z różnych stron kraju odebrał, wymienia
my tu następujące:

Petersburska gmina żydowska, która nadesłała 
rs. 5,000, S. Polia kpw rs. 1,000, A. Kaufman rs. 
300, A. Warszawski rs. 300, G. Titkin rs. 300, Ka
rol Scheibler rs. 500, Ł. Brodzki z Kijowa rs. 1,000, 
Fajnberg z Królewca rs. 1,000, kowieńska rada 
miejska rs. 1,500, kowieńskie towarzystwo wzaje
mnego kredytu rs. 500, bracia Frumkinowie rs. 6Ó0, 
Głazu et Comp. rs. 500, składka zebrana przez E. 
Mielnicką rs. 429, pp. Goldman, Manasiewieź i Le- 
wison z Wilna rs. 300, lir. Tyszkiewicz z Kretyngi 
rs. 1,000, lir. Przeździecka z Warszawy rs. 500, 
dom Natansonówz Warszawy rs. 100, W. Wernicki 
z Warszawy rs. 100, Jan Zawisza z Warszawy rs. 
50, J. G. Bloch z Warszawy rs. 1,000 i wiele“in
nych.

Ogólna suma zebranego dotąd funduszu wvnosi 
przeszło 22,000 rs.

Jakkolwiek suma to bardzo już znaczna i dobrze 
świadcząca o miłosierdziu publicznem, stanowi ona 
jednak zaledwie czterdziestą część kapitału, jakie
go potrzeba, aby biednych pogorzelców ochronić od 
nędzy, dać im dach i chleb i co ważniejsza sposób 
zarobkowania.

Komitet bowiem, jak o tern już pisaliśmy, nie o- 
graidcza się na daniu jałmużny mogącej przynieść 
nędzy chwilową ulgę, ale postawił sobie za zadanie 
pogorzelcom robotnikom i rzemieślnikom, którzy 
w pożarze stracili warsztaty i narzędzia, dać środki 
powrócenia do zajęć i pracy.

Tak. zorganizowana pomoc jest rzeczywiście sku
teczną i racjonalną, ale wymaga znacznego zasobu 
pieniędzy.

A więc...
—' Klęska.
Dochodzi nas wiadomość o nowej kiesce pożaru.
Tym razem ogień zniszczył miasteczko Korki, 

więcej znane pod nazwą Hory-harki, w dawnym po
wiecie oszmiańskim, dzisiejszej gubernji móhilew- 
skiej.

Pierwotna własność wygasłego rodu kniaziów 
Korskich, a następnie Sapiehów, w zeszłym wieku 
przeszła w posiadanie Soiłohubów.

Ostatniemi czasy w Hory-horkach istniała wyż
sza szkoła gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa, 
w której odebrało fachowewykształcenie wielu naj
lepszych agronomów zabużańskich okolic.

Miasteczko niezbyt zamożne, zwłaszcza od czasu 
zniesienia szkoły rolniczej, zamieszkałe było prze
ważnie przez ludność wyznania mojżeszowego.

~ Jeszcze pożar.
We wtorek, dnia 30 maja, w miasteczku Kryn

kach, polożonem o sześć mil od Grodna, o godzinie 

9-tej rano, z niewiadomej i dotąd niewyśledzonej 
przyczyny, w jednem z drewnianych żydowskich 
domostw pokazał się ogień, który w jednej chwili 
ogarnął sąsiednie domy i budowle.

W przeciągu kilku godzin trzecia część miastecz
ka zamieniła się w zgliszcza.

O ratunku uorganizowany m nie mogło być prawie 
mowy, bo jak zresztą wszędzie i w Krynkach nie 
było najprostszych narzędzi ratunkowych.
' W wypadku, o którym mowa, tylko energji miej

scowego lekarza zawdzięczać należy, iż choć część 
miasteczka ocalała.

Pastwą płomieni stało się jednak około stu do
mów mieszkalnych, nie licząc innych budowli.

Straty na razie obliczono na sto tysięcy rubli.
Mieszkańcy pozbawieni dachu biwakują na sąsie

dnich polach, czekając na pomoc.

= Wypadki.,
* W domu pod nr 66, przy ulicy Nowy-Świat, przy ba— 

dowie domu, Franciszek GL, lat 50 liczący, przez własną 
nieostrożność uderzył się żelaznym drygiem w piersi.

G. mocno raniony padł bezprzytomnie na ziemię. 
Odwieziono go do szpitala.
Stan jego jest bardzo groźny.
* Ośmioletni Lejba S. luezepiwszy się dorożki nr 752, tt« 

padł pod kolo, która mti strzaskało nogę powyżej kolana.
* Na Marjensztadzio rozbiegały się konie Adolfa D.
Nikt z ludzi szwanku nie poniósł.

Ze świata.
X Dr Antoni Rehman, znany podróżnik po Afryce t 

botanik, prywatny docent uniwersytetu jagiellońskiego, 
otrzymał katedrę geografji na uniwersytecie lwowskim.

X Ogród botaniczny w Krakowie otrzyma wkrótce 
wzorową szklarnię, urządzoną wedle wskazówek prof. 
Rostafińskiego. Budowa szklarni postępuje szybko. Kosz
ta wynoszą około 25,000 złr.

X Tomasz Bodzoch, włościanin z Wojnicza w Galicji 
zachodniej, który na cele użyteczności publicznej zapisał 
sumę 21,000 złr.. o czem wczoraj na tern miejscu wspo
minaliśmy, zmarł dnia 25-go z. m. Testament jego 
wkrótce ogłoszony będzie.

X Koloman Thaly odkrył w archiwum preszburskiem 
obszerne materjały do dziejów dawnej Polski. Papiery 
te odnoszą się przeważnie do XIV-go i XV-go stulecia. 
Jednocześnie w zbiorach rodziny Esterhazy-Szesnek zna
leziono mnóstwo polskich autografów z XVIII-go wieku.

X Międzynarodowy turniej szachowy dobiegł w dniu 
31-ym maja pierwszej swej połowy. Gdyby rozdano na
tychmiast nagrody, zwycięzcami byliby: Mackenzie. Wi- 
nawer, Steinitz, Blackbourne i Mason. O nagrodę szó
stą ubiegaliby się Englisch, JIruby i Cukiertort — na
groda specjalna przypadlaby Wittekowi. Ale... zapa
śnicy, według ustanowionych z góry warunków, mają 
grać ze sobą powtórnie po jednej partji. Onegdaj zwy
ciężyli świetnie: dr Nóah (przeciwnik Mackenzie), Wina- 
wer (przeciwnik Sćhwartz), Weiss (przeciwnik Blaek- 
bourne). Stan turnieju przedstawia się jak następuje: 
Mackenzie 12’/a, Winawer 12, Steinitz 11 >/2, Blackbour- 
ne i Mason po 10, Englisch, JIruby i Cukiertort po 9'/a, 
Noah i Wittek po 9, Weiss i Bird po 6 ł/2, Fłeissig i Czi- 
garin po 6, Ware 4’/a. Najwięcej partyj wygrał Wina
wer (11), najwięcej stracił Ware (13), najmniej stracił 
Mackenzie (2), najwięcej partyj remis (9) liczy Englisch.

X! Wiktor Hugo wystosował następujący telegram do 
międzynarodowego literackiego kongresu w Rzymie: 
„Kongres rzymski jest wypadkiem doniosłym. Jest to" 
uścisk dłoni dwóch wielkich narodów. Miasto Paryż 
dziękuje miastu Rzymowi,—Wiktor Hugo.1*

X Ukoronowany autor, władca brazylijski Dom Pedro 
I-szy, wykończył dzieło swoje: „Impressions de ronaae^ 
i oddał do druku. J J

X Hypnotyzm. Komisja, wyznaczona przez Akademia 
paryską dla zbadania zjawisk hypnotycznyeh, wywoływa
nych w szpitalach La Pitie przez dra Dumonpaillier. zosta
ła rozwiązana pod pretekstem, że doświadczenia te szkodzą 
pacjentom. Ponieważ jednak te szkodliwe następstwa 
dotychczas nie objawiły się, doświadczenia bez udziału 
Akademji prowadzone są w dalszym ciągu.

X Z Paryża donoszą nam, iż ubiegłej niedzieli 64 lóż 
wolno-mularskich urządziło w pałacu Trocadero wspa
niały koncert, w którym wzięli udział przedniejsi artyści 
Dochód z tego widowiska przeznaczony był na rzecz 
„marek spożywczych,11 rozdawanych biednym przez to
warzystwo.

X Połączenie telegrafu z telefonem. W Belgii robio
no próby z nowym wynalazkiem meteorologa bruksel
skiego \ an Rysselberghe a, który pozwala druty telegra
ficzne używać jednocześnie do korespondencji telefonicz
nej. Próby przedsięwzięte między Bruksellą, Ostendą i 
Paryżem wypadły podobno świetnie. Dwie depesze po 
jednym drucie wysełane dochodziły do miejsca przezna
czenia zupełnie wyraźne. Ważny ten krok na drodze 
postępu elektrotechniki przyczyni się zapewne do no
wych ułatwień komunikacji; wynalazek Van Rysselber
ghe a ma być przedewszystkiem w ściślejszych granicach



trólestwa belgijskiego wprowadzony w użycie, a później 
dopiero zostanie szerzej rozpowszechniony.

X Cesarz Wilhelm odziedziczył pół miljona marek 
w spadku po zmarłej w Dessau wdowie po inspektorze 
budowniczym, p. Weiss. Pozostawiła ona cały swój ma
jątek do rozporządzenia cesarza, z którym kiedyś jesz
cze, gdy oboje byli w dziecięcych latach — bawili się ra
zem.

X Osobliwą owację wyprawiono w Berlinie śpiewacz
ce operetkowej, pannie Meyerhoff. Pośród bowiem wień
ców i bukietów rzucono jej z pierwszego piętra kosz 
z różami, w których znajdował się mały... mopsik! To 
mi hołd co się nazywa...

— Sprostowanie. We wczorajszym Kur jerze, w wy
kazie felczerów, składających egzamin, wydruko-

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu S. W. Zamknięty został nie szpital przy 
domu przytułku i pracy, za rogatką wolską, lecz 
znajdujący się przy tymże czasowy oddział dla 60 
chorych, otworzony na miesiące zimowe.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

Kryński Józef rs. 5, podlasiak rs. 10.
Na kościół Wszystkich Świętych.

R. S. z ulicy Ogrodowej rs. 1, dwie służące rs. 3 
k.50.

Dla najbiedniejszych.
C. L. rs. 3.

Na restaurację kościoła na Solcu.
A. R. rs. 1, Józef M. k. 30, J. Z. rs. 4, trzy służące 

rs. 4 k. 50.
Dla wdowy H. z ulicy Złotej nr 10.

L. S. W. D. rs. 4, S. k. 60, prenumerator W. M. 
N. rs. 3, bezimiennie k. 50, bezimiennie kop. 50.

— Jako w rocznicę imienin mojego ojca składam 
rs. 2 dla najbiedniejszych z prośbą o modlitwę za 
duszę ś. p. Feliksa, AT. K.

— Na instytut moralnie zaniedbanych dzieci skła
da rs. 3 oficer, a to za samowolnie zerwaną różę 
w ogrodzie Saskim w dniu 31 maja r. b.

■— Dorożkarz nr 539 na moralnie zaniedbanych 
dzieci k. 50;

—• A. u. Przesyłając przy niniejszem rs. 5 na ce
le dobroczynne podług uznania redakcji, oznajmiam 
publicznie, że postąpiłem z p. Mikołajem Górskim 
nieuczciwie, będąc namówiony do tego przez po- 
kątnego doradcę. Franciszek Parysek.

— Paszport i metryka znalezione w Saskim o- 
grodzie, woreczek z kwitami i drobną monetą za u- 
dowodnieniem odebrać można w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.

wano „Wysocki

— Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień planu 138 
loterji klasycznej, ciągnienie 5-ej klasy tejże loterji 
rozpocznie się w dniu 28-go maja (9-go czerwca) r. b., 
w sali losowań Banku polskiego, od godziny 10-tej zra- 
na, o czem urząd loterji, podając do wiadomości, uprze
dza zarazem wszystkich w też loterję grających, aby 
z odmianą swych logów pośpieszali, gdyż-wygrana, ja- 
kaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z klasy 
właściwej płaconą będzie.

Naczelnik urzędu T. Hertz, 
Sekretarz J. Wolski.

JW <• I. O g* Jj

ł Jutro, dnia 3 czerwca, odbędzie się wotywa, za spokój 
duszy ś. p. Ludwiki Strońskiej, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 8-ej 
zrana, na którą pogrążony w smutku syn zaprasza familję i 
znajomych. —1786—

’ -j- W dniu 3 b. m., w sobotę, o godzinie 9-tej zrana, 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa, za 
duszę legatarjuszki Karoliny z WolliUbnerów Śleszyńskiej; 
o Czem nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia.

—471—
f W wigilję rocznicy śmierci ś. p. Marcelego Jackow

skiego, dnia 3 czerwca, w sobotę, o godzinie lO-tej zra
na, w kościele św. Krzyża, w kaplicy Najświętszej Panny 
odprawioną będzie msza żałobna. —1777—
t W dniu 3 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki 

z Koeięckich Grąbczewskiej, odprawione zostanie nabo
żeństwo żałobne w kościele św. Karola Boromeusza, o go
dzinie 10-tej zrana, na którą zaprasza się familję i znajo
mych zmarłej. —1765—

j- W sobotę, dnia 3 czerwca, jako w oktawę piątej ro
cznicy śmierci ś. p. Macieja Ławrynowicza, o godzinie 
10 i pół zrana. odbędzie się za jego duszę żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Aleksandra, na które zaprasza się 
przyjaciół i znajomych. —1781—

f Ś. p. Ignacy Rakowski, obywatel ziemski, w dniu 1 
czerwca, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sa
kramentami, przeżywszy lat 65, przeniósł się do wieczności.

■"> •<*»

W głębokim żalu pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w dniu 3 b. m., w kościele Wszystkich Świętych na 
Grzybowie, o godzinie 11-ej zrana, a w dniu 4 czerwca, 
w niedzielę na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, na 
cmentarz powązkowski. —1780—

j- Ś. p. Maija z Unruhów Rothertowa, wdotfa po ś. p. 
Aleksandrze Rothert, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzona św. Sakramentami, w dniu 31 maja r. b. przeniesła 
się do wieczności. W imieniu osieroconych nieletnich dzie
ci pozostałe siostry, bracia i szwagrowie zapraszają kre
wnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo w dniu 3 b. m., 
w sobotę, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele św. Anny 
na Krakowskiem-Przedmieściu, odbyć się mające, a nastę
pnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1778—
t Ś. p. Julja Orłowska, panna, przeżywszy lat 56, dnia 

1 czerwca r. b., opatrzona św. Sakramentami, przeniosłąsię 
do wieczności. Pozostała w smutku familja zaprasza kre
wnych i znajomych na żałobne nabożeństwo mające się od
być w dniu 3-m czerwca roku bieżącego, w sobotę, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy' Miodowej, o go
dzinie 11-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła po odbytem nabożeństwie, na cmentarz po
wązkowski. —1782—
t W żalu nieutuleni pozostali żona z dwojgiem sierot, 

brat nieboszczyka i rodzina po ś. p. doktorze medycyny 
Michale Gawrońskim, składają najserdeczniejsze podzię
kowanie kolegom, przyjaciołom i znajomym za objawienie 
współczucia i odprowadzenie zwłok na miejsce ostatniego 
spoczynku w dniu 27 maja r. b. —1770—
t Śmierć przecinająca pasmo drogiego dla nas żywota 

przedstawia się nam zawsze jako wróg nieubłagany, ezy- 
chający na szczęście rodzinnego ogniska, którego najdroższe 
węzły rozrywa nielitościwą swą dłonią. Lecz o ileż nielito- 
ściwszą wydaje się nam wówczas, gdy jednym gwałtownym 
podmuchem, gasi jasno płonącą pochodnię rozpoczynającego 
się dopiero młodzieńczego życia, z którem się łączą słodkie 
nadzieje przyszłości dla kochających rodziców i całej ro
dziny. Taki zgon przedwczesny opłakaliśmy w dniu 17-ym 
z. m., odprowadzając na ostatni spoczynek do grobu fami
lijnego w Kiernozi, zwłoki zgasłego w 17 latach życia Wa
cława Łuczyńskiego, ucznia realnego gimnazjum w Ło
wiczu, któremu towarzyszył żegnając na podróż wieczną li
czny orszak Krewnych i przyjaciół, dzielących calem seręem 
straszną boleść dotkniętych tym ciosem rodziców. Szczero 
łzy płynące z oczu świadków smutnego tego obrzędu, nie 
wyłączając włościan ubiegających się w oddaniu zmarłemu 
ostatniej posługi i niosących drogie jego szczątki przez mi
lę całą na własnych swych barkach, najwymowniejśzem 
jest świadectwem dobroci serca, która ś. p. Wacławowi 
zaskarbiła w ciągu krótkiego jego życia, pełne życzliwości 
uczucia i serdeczne wspomnienie po śmierci. Od roku prze
szło dotknięty nieuleczalną chorobą, zmarły młodzieniec po
trafił zdobywać się na szczytny dowód miłości synowskiej 
znosząc bez skargi swoje cierpienia, aby przeczuciem zbli
żającej się śmierci, nie zakrwawić serca ukochanych rodzi
ców, których wiedział, iż przyjdzie mu wkrótce opuścić na 
zawsze. Niezwykły w tym wieku hart duszy połączony 
z bogatym skarbem najtkliwszych uczuć, był w przedwcze
śnie zgasłym Wacławie zadatkiem pięknych cnót na przy
szłość i dla tego też świeżą jogo mogiłę otoczył żal serde
czny, który trwałą pamięć o nim pozostawi wr sercu rodzi
ny oraz domowników i kolegów. Pokój niech będzie twym, 
cieniom zacny młodzieńcze! Z. L. —1785—

Z ostatniej poczty.

Paryż 31-go maja.—Msgr. Czacki z powodu zdro
wia prosił papieża o uwolnienie i otrzymał takowe. 
Urząd nuncjusza paryskiego pozostanie nieobsadzo- 
nym aż do nominacji nowego posła francuskiego 
przy Watykanie w miejsce p. Desprez. Prefekt poli
cji Camescasse otrzymał dymisję wskutek niezrę
cznego zachowania się podczas nieporządków stu
denckich w kwartale łacińskim z d. 27 z. m., przy- 
czem wskutek brutalnego i wyzywającego wystą
pienia policji raniono wiele studentów, kobiet *i 
dzieci.

Wiedeń 31-go maja. — W tutejszych sferach dy
plomatycznych i rządowych poczytują wmięszanie 
się Turcji w sprawy Egiptu za nieuniknione. Po- 
wstaje tylko obawa, czy Turcja i mocarstwa zacho
dnie będą przytem umiały zachować umiarkowanie 
konieczne dla uniknięcia starcia między państwami 
europejski emi.

Kraków 31-go maja.:—Prezes rady ministrów hr. 
Taaffe, jak donosi Czas, dziękuje listownie Smolce 
w imieniu całego gabinetu za energiczne, taktowne 
i bezstronne kierownictwo obrad izby. List kończy 
się życzeniem, aby Smolka długo jeszcze dla dobra 
państwa pozostawał na dotychczasowem stanowi
sku.

Lwów 31-go maja.—Sejm galicyjski zwołany być 
ma we wrześniu; delegacje nie będą tu żadną prze
szkodą.

Peszt 31-gomaja.—Komendanadzwyczajna w Ra. 
guzie dla południowej Dalmacji i Hercegowiny roz
wiązana z powodu zupełnego uspokojenia się rze
czonych prowincyj. Fmp. Jowanowicz udaje sio 
dziś do Zadaru a ztamtąd do Wiednia, celem złoże
nia cesarzowi ustnego raportu o przebiegu powsta
nia i obecnym słanie rzeczy. Wojska pozostają da
lej na zajętych terytorjach. Pobór w okręgach*Ko. 
taru i Raguzy odbył się w największym porządku.

Petersburg 31-go maja.—Niedawny pobyt księcia 
bułgarskiego w Moskwie nastręczył gazecie 
sposobność do wypowiedzenia swoich poglądów na 
stosunek pomiędzy Rosją a ludami słowiańskiemi. 
„Przeznaczeniem Rosji, mówi rzeczony dziennik* 
jest być naturalnem, prawowitem ogniskiem ciąże
nia całego świata słowiańskiego, który już zaczyna 
układać się i występować na arenie dziejowej jako 
taki. I tylko te słowiańskie plemiona, które nie spa
czą w sobie tego prawa ciążenia, które szczerze u- 
trzymają tę duchową spójność z Rosją, mogą mieć 
udział w słowiańskiej przyszłości. Dlatego też nie
roztropnie postępują ci przewodnicy krajów sło
wiańskich, którzy z fałszywie egoistycznych pobu
dek, albo też mierząc siły i przyszłość Rosji drobną 
miarą dzisiejszeg’o dnia, zadają gwałt naturze sło
wiańskiego plemienia i starają- się zatracić w niem 
instynktowny pociąg ku Rosji.“ Komentując po
wyższe zdanie Rusi, Nowoje wremja powiada: „0- 
statni ten zarzut stosuje się całkowicie do słowiań
skiej inteligencji, bo ludy słowiańskie, ulegając zdro- 
wemu narodowemu instynktowi nie poddają sic na
mowom inteligencji, która ich odstąpiła i święcie 
przestrzegają poczucia swojego duchowego i ple
miennego pokrewieństwa z Rośją.“

Petersburg 31-go maja. — Wiadomości nadeszłe 
dziś z Białogrodu zapowiadają upadek ininisterjiun 
PiroczanaCa. Ażeby zażegnać kryzys grożący dy- 
nastji Obrenowiczów, królowi Milanowi nie pozo- 
staje nic jak powołać do władzy Risticza i powie
rzyć mu sformowanie liberalno-narodowego mini
ster} um.

Petersburg 31-go maja.— Golos donosi, że w kole 
profesorów uniwersytetu moskiewskiego powstała 
myśl zawiązania litewskiego towarzystwa filologi
cznego, które ma za jąć się zbieraniem i opracowy
waniem materjału lingwistycznego i etnograSczne- 
go, dotyczącego pierwotnych mieszkańców Litwy. 
Ustawa nowego towarzystwa w tych dniach już 
przedstawioną zostanie p. ministrowi oświecenia.

Petersburg 31-go maja.— Gołos donosi, iż do Pe
tersburga nadszedł telegram zawiadamiający, iż po
żar zniszczył zupełnie miasteczko Horki, w mohi- 
lewskiej gubernji.

Kijów 31-go maja.— Kijewlanin zapewnia, że po
głoska. o aresztowaniu trzeciego uczestnika zabój
stwa dokonanego na osobie jenerała Strielnikowa, 
którym miał być polityczny przestępca Klimenko, 
jest zupełnie bezzasadną.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 2-go. — Praw, wiestnik ogłasza Naj
wyższy rozkaz, wedle którego znoszone zostaje je- 
nerał-gnbernatorstwo zachodnich gubernij. Z obwo
dów zaś: okinoleńskiego, semipalatyńskiego i semi- 
reczeńskiego ustanowiono stepowe jenerał-guber- 
natorstwo.

Moskwa 1-go. — Dziś o godzinie 1 y, odbyło się 
otwarcie wystawy. W ceremonji uczestniczyli: Wiel
ki Książę Włodzimierz, książę Lcichtenberski, mi
nistrowie: wojny i spraw wewnętrznych. Metropo
lita Makary odprawił nabożeństwo, poczem jenerał- 
gubernator ks. Dołgorukow wygłosił mowę inaugu
racyjną, zwróconą do W. Ks. Włodzimierza. Orkier- 
stra pod kierunkiem Rubinsteina wykonała specjal
nie na ten cel skomponowaną Uwerturę. Na śniada
niu danem w restauracji wystawy wzniesiono toast 
na cześć Cesarza. Następnie W* Ks. Włodzimierz 
zwiedził wystawę. Publiczność dopuszczono na g»: 
lerje za biletami wydawanemi przez jenerał-guber- 
natora.

Rzym 1-go. — Do dzienników tutejszych telegra
fują z Berlina,' że Freycinet zwracał się do niemie
ckiego urzędu kanclerskiego z prośbą o radę co do 
kw-estji egipskiej, lecz otrzymał odpowiedź odmo
wną.—Msgr. Czacki został z powodu choroby odwo
łany z Paryża.

Londyn 1-go. — Times donosi: Francja zapropo
nowała Anglji konferencję ambasadorów w Kon
stantynopolu do sprawy egipskiej; gabinet londyń
ski zgodził się na projekt i zaleci takowy mocar
stwom i Porcie. Flota kanałowa w Plymouth otrzy
mała rozkaz odpłynięcia do Gibraltaru, gdzie ma o- 
czekiwać dalszych rozkazów. W Devcnport przygo
towują statki mające pełnić straż na kanale sue- 
skiim



Berlin 1-go. — W kołach dyplomatycznych są
dzą, że mocarstwa zaakceptują projekt Freycineta 
co do urządzenia konferencji dla sprawy egipskiej. 
Anglja wczoraj już udzieliła swoje przyzwolenie, 

i Konstantynopol 1-go. — Reprezentanci Austrji, 
J?iemiec, Rossji i Włoch złożyli Porcie identyczne 
oświadczenie, mające na celu poparcie polityki an- 
glo-francuskiej, a to wobec poważnego położenia 
w Egipcie.

Konstantynopol 1-go.—Porta nie decyduje się in
terweniować czynnie w Egipcie, dopóki eskadra 
anglo-francuska będzie stała w Aleksandrji. I wy
słanie komisarza do Kairu nie jest jeszcze ostate
cznie postanowionem. Otrzymano tu wiadomość, że 
cała angielska flota morza Śródziemnego uda się na 
wody.

Telegramy własne
„Kurjera Warssawskiego."

Paryż 2-go czerwca.
Wczoraj po południu toczyły się w izbie deputo

wanych rozprawy nad interpelacją Delafosse'a 
w sprawie egipskiej.

Freycinet wykazuje konieczność poddania kwe- 
Etji pod kompetencję wszystkich mocarstw trakta
towych.

Tylko przestrzeganie praw koncertu europejskie
go może sprowadzić pokojowe rozwiązanie kon
fliktu.

Wszelka inna polityka zaprowadziłaby na drogę 
awantur.

Gabinet jednomyślnie odrzuca myśl interwencji 
zbrojnej ze strony Francji w Egipcie.

Izba potwierdza słuszność tego zapatrywania rzę- 
sistemi oklaskami.

Freycinet zapowiada konferencję, przyjmującą za 
podstawę firmany gwarantujące niepodległość Egip
tu i uznane przez Europę i Turcję.

Według brzmienia ich, nawet w razie interwencji 
tureckiej, niepodległość Egiptu nie ulega zagro
żeniu.

Izba przyjmuje 298 głosami przeciw 70 porządek 
dzienny Carnofa, wyrażający zaufanie w oświad
czenia rządu.

JLwów 2-go czerwca.
Władze kompetentne zdecydowały się na jawne 

prowadzenie procesu Olgi Hrabarowej i jej towa
rzyszy. 

r LETNI. Dziś: „Mąż na wsi“ (wznowione) i „Si
dła11. Jutro: „Mefistofeles1*. — NOWY: Dziś: „Ró
żowe domino11 i „Józia w kłopocie1*. Jutro: „Do
ktor Klaus11.

Teatr .,Nowy-Świat
Dziś: „Ojcowizna66. (1758)

(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41).

— Rozkład godzin przeznacz.onychdo bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skieni zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej;, w gmachu warszawskiego 
artyleryj sk i ego lab oratorj um.

W poniedziałki: od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Zera; od 1—-2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryri- 
kiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pre- 
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab.: 1) choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Karton; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gąb. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders L Zera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby.gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewiez.

. W piątki; od 1—2 (gab. 1) chorobykobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Pono'w.; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; ou3—4 gab. 2} 
choroby chirurgiczne; doktor Zawadzki.

— Ciekawe!
Pierwszym przedmiotem sprzedanym w dniu o- 

twarcia wystawy w Moskwie, jest, jak donoszą 
w drodze telegraficznej, lando 4-osobowe z fabryki 
Józefa Bientel, znanego u nas powszechnie 
fabrykanta i przemysłowca. —1784—

— W nrze 142 Kur jera Porannego podana wiado
mość o rezultatach doświadczeń odbytych dawno, bo 
lat temu dwa nad rusztami pułkownika. Nikiforowa. 
Doświadczenia te były odbyte na drodze terespol- 
skiej nie ścisłe i błędnie wskutek czego w na
stępnym roku powtórzone były na drodze warszaw- 
sko-wiedeńskiej pod osobistą prezydencją prezesa 
zarządu drogi żelaznej jenerał-lejtnanta Fejchtnera 
a następnie z rozporządzenia ministerjum komuni
kacji dróg i mostów, wykonane w Petersburgu.

Rezultaty tych doświadczeń dowiodły, iż w poró
wnaniu ze wszelkiego rodzaju znanemi do dnia dzi
siejszego rusztami nie wyłączając i dymotrawowe 
ruszta pułkownika Nikiforowa, dają największą o- 
szczędpość w paliwie.

Są proste w konstrukcji, trwałe i nie kosztowne. 
O rezultatach zarząd ministerjum zakomunikował 
urzędownie do prezesa zarządu drogi warszawsko- 
wiedeńskiej i bydgoskiej. -1779-^-

— j®. Przezdziecki ordynuje, jak
lat poprzednich, we Prancensbadzie (zum 
Goldenem Stern). —445—

— Progu żelazna warszawsko~te- 
respolska zawiadamia, że z polecenia komitetu 
techniczno inspekcyjnego, termin ważności biletów 
pasażerskich na przejazd do Moskwy na wystawę 
i z powrotem przedłużony został do 14-tu dni.

Termin ten liczy się od daty stempla drogi żela
znej warszawsko-terespolskiej, z której pasażer Wy
jechał, do chwili ostemplowania biletów w Moskwie 
na wyjazd powrotny. —474—

Rada zarządzająca 
Towarzystwa drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej 

ma zaszczyt wezwać pp. akcjonarjuszów stosownie 
do §§ 33, 34 i 35 ustawy Towarzystwa na ogólne 
zgromadzenie zwyczajne, mające się odbyć w War
szawie dnia 9-go (21-go) czerwca r. b., o godzinie 
1-ej po południu w biurze zarządu, przy ulicy Mar
szałkowskiej nr 1066p.

Przedmiotem zajęć zgromadzenia tego będzie:
1) Zatwierdzenie sprawozdania z eksploatacji 

drogi za rok 1881.
2) Upoważnienie rady do zaciągania pożyczek 

w instytucjach kredytowych.
3) Postanowienie względem opłat stemplowych.
4) Wybór 2 członków rady zarządzającej w miej

sce wychodzących.
i 5) Wybór komisji rewizyjnej na rok 1882.
Dla otrzymania prawa uczestniczenia w obecncm 

zgromadzeniu pp. akcjonarjusze obowiązani są zło
żyć swoje akcje lub świadectwa depozytowe Banku 
państwa, Banku polskiego, lub Najwyżej zatwier
dzonych banków prywatnych z kapitałem zakłado
wym nic mniejszym nad rs. 500,000 — najpóźniej 
od godziny 3-ej dnia 26-go maja (7-goczerwca) r. b., 
w jednem z niżej wymienionych miejsc:

w Warszawie: w kasie głównej Towarzystwa; 
w St-Petersburgu: w Banku międzynarodowym; 
w Berlinie: w Mitteldeutsche Creditbank.
Na złożone akcje lub świadectwa depozytowe pp. 

akcjonarjusze otrzymają kwity na zasadzie których 
wydawane będą karty wejścia.

Dla prawomocności uchwał tego zgromadzenia, 
stosownie do § 31a, potrzebną jest obecność 30-tu 
akcjonarjuszów posiadających ł/10 wypuszczonych 
akcyj.

Każde 10 akcyj dają prawo do jednego głosu; ża
den akcjonariusz w osobie swojej więcej nad 10 
głosów łączyć nie może.

Akcjonarjusz pragnący korzystać z prawa wy
znaczenia zastępcy, udziela osobie mającej go za
stąpić, która koniecznie musi być akcjonarjuszem 
z prawem głosu, pełnomocnictwo na papierze bez 
stempla.

W Warszawie, d. 8 (20) maja 1882 r. (453)
— Niniejszem mam honor polecić’szanownęPpu-

bliczności mój nowo-otworzony magazyn tapicersko-de- 
koracyjny oraz skład pościeli, bielizny pościelowej, wypra
wek dziecinnych, kołysek kompletnie ubranych, łóżek że
laznych, łóżeczek i t. p. (1757)
w hgtelu Europejskim w Warszawie,

pot firmą J. Chełstowski.
Jako specjalista w tej branży, przy nabytem kil

ku nast olej,ni em doświadczeniu i odpowiednich środ
kach, jestem w zupełnej możności wyrobami w za
kres działalności mojej wchodzącenii pod względem 
gustu, wykończenia i dobroci materjałów najzupeł
niej szanowną publiczność zadowolić.

Z uszanowaniem J. Chełstowski,

— Wczoraj o godzinie 6-tej po południu, Jks, L. 
Czajewicz, wikarjusz kościoła archikatedralnego 
św. Jana, dopełnił obrządku poświęcenia fundamen
tów pod gmach frontowy, wznieść się mający na 
Podwalu pod nr 20, ńa miejscowości zwanej dotąd 
„śmietnikiem”. —476— .

Rada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-roiede^skiy.

Zwołane nadzień 21-szy maja (2 gi czerwca) r. b., 
posiedzenie XXIV zwyczajnego zgromadzenia o- 
gólnego akcjonarjuszów odbytem być nie może z po
wodu, że według zamkniętego w dniu 10-m (22-m) 
maja r. b., o godzinie 3-ej po południu składu akcyj 
ani liczba zgłaszających się akcjonarjuszów, a,ni 
wysokość zdeponowanego przez nich kapitału akcyj
nego, nie czynią zadość warunkom § 26 ustawy To
warzystwa, podług którego do ważności uchwał wy
maganą jest obecność najmniej trzydziestu akcjo
narjuszów, posiadających łącznie przynajmniej sió
dmą część kapitału akcyjnego.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do powołane
go § 26, rada zarządzająca ma zaszczyt podać <tło 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny ter
min posiedzenia XXIV zwyczajnego zgromadzenia 
ogólnego, odbyć,się mającego w dworcu stacji głó
wnej w Warszawie, wyznaczony został na dzień 
9-ty (21-szy) czerwca r. b., godzinę drugą po połu
dniu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 26 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczone, 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku zgro
madzenia ogólnego.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego d.o-. 
tąd nie dopełnił, złożyć,najpóźniej do dnia 29 maja 
(10-go czerwca) r. b., do godziny 3-ej po południu,: 
akcje właściwe lub pożytkowe, w liczbie najmniej■ 
sztuk czterdziestu, w kasie głównej Towarzystwa 
w Warszawie, lub w jednym z niżej wymiehior 
nych domów bankierskich, a mianowicie:

w Sf.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Sfer- 
ky i Syn;

w Berlinie, wfilji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Weil- 
ler Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu ? 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specy

fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr 1 specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód depozytu; ńr 2 pozo
stanie przy akcjach.

■ Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 1 
oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 26ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa. _ 45g_

Warszawa d. 13 (25) maja 1882 r.

Ikęntysta IS. Judt, Przejazd S, 
Wyjmowanie zębów bez najmniejszego bólu za po
mocą gazu rozweselającego, sztuczne zęby najnow- 
szym systemem po rs. 2. __1610—

--- --- - --- --------
^tzman, bielańska 

nt S. Zęby sztuczne po rs.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
2^..e}‘2jj1H«1?y sztxiczneiproszek i eliksirod30—50k.

ZĘBY po rs. 2 wprawia
naj lepszym systemem amerykańskim JPJ. SEJKeu- 
mark, dentysta. Płomackie nr ŹK (1635^

t ~ Br Jdam ®wirsfei, lekarz zakładu zdro
jowego w Iwoniczu (Stary pałac), ordynuje, 
jak lat poprzednich. —1619—-



— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz imeznoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1657

Dra Aleksandra M. Weinberga

Pracownia Ghemiczno-Rozbiorewa 
dla Oiceny dobroci materjałów spożywczych artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celów hyyieny. 
Ulica Graniczna nr 14.  —133—r

— Hentysta wynalazca
nowe go systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od JO—6 w. Królewska 37. '(1691)

„Willa Marcelin"
otwartą została ód dnia 1-go maja.
—406— J. Czuleńska.

— W Pruszkowie przy stacji kolei żelaznej w.-w. [ 
mieszka stale lekarz Wolfram, (1721)

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
nWarscbau“. —1130—

— Zamówione za pośre dnictwe.m SfcJadtz Jffer-
baty Józefa Hertza Nowy &wiąt nr 
43 płótno chińskie „Czesucza,“ nadeszło już 
z Kjachty. —468— \

— Sir W. Kosmowski powrócił do War- 
szawy. —1763—

— Hernard Imuterbach, Dzielna nr 10, 
poleca węgle kamienne, koks i cement. (414)

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej. (470)
Z dniem 1 (13) lipca r. b. wprowadzoną zostanie 

w wykonanie nowa taryfa, na przewóz osób, pakun
ków, zwierząt, powozów i towarów, w komuni
kacji wewnętrznej drogi żelaznej nadwiślańskiej.

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za* 
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Swiat 42 (dom wł.),

— Główny skład wód mineralnych,
przy aptece Wendy i Wiorogórskieyo^ 
nr 47 Krakowskie-Pi-zedmieście, stale zaopatrzony 
w wody wszelkichjźródeł. —475—

— Uniknąłem migreny, zażywając pewnej dozy 
Guarany Grimaulta Comp. i oddaw
szy się spoczynkowi z chwilą zjawienia się tego o- 
kropnego symptomatu. W rozmaitych przypadło
ściach wybrawszy pudełko Guarany, uwolniony 
byłem od wszelkiego bólu głowy przez dwa miesią
ce, co mi się nigdy przedtem nie zdarzyło.

Br Wood,
121) Lancetfe medieale deLondres.

Cena okowity z dnia 2 czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44l, garniec rs. 2.42. 

Ofiarowano.
......................................... ............. .............................Ł ' I - ■ ' •**• k? ' Z'; r'r - -■ ■- "

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 4 cali 0.

9.

10.
11.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. '
8.

Szwajcarska.
Jutro w Sobotę d. 3 Czerwca 1882 r.

WIELKI KONCERT
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.
w skład orkiestry wchodzi 50 za
granicznych muzyków, w liczbie któ
rych li pierwszorzędnych solistów.

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
dqm komisisowy 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Ni 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bl- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

okaleczały na prawę rękę, zmuszony 
okolicznością losu, życzy sprzedać ro
zmaite amatorskie przedmioty, jakoto: 
warsztacik ślusarski, narzędzia ręka- 
wicznieze starego systemu, obrazy, dom- 
ki, szkło i t. p., służące do rozrywki, 
lub ozdoby salonu, mieszka: Chłodna 
Aś 53, II piętro Jfe 9, zastać można od 9: 
do 12 rano, od 2 do 6 po południu 
prócz świąt. 3395

Jubel Uwertura, Flotow. 
Klostergloeken, Lefebure Wely. 
his Centrum Walc, Srauss.
Tarantelle, Doehler.
Uwertura „Le Parł duabe”. Au ber. 
L’enfant Perdu Poesie funebre, Ravina. 
Bursehenwanderung Polka, Strauss. 
Adagio i Rondo, (na skrzypce wykona 

koncertmistrz p. Neubeok), Beriot.
Uwertura „felagerung von Corinth®, 

Rosiniego.
Parafrase „Lorelej”, Nesvadle.
Czardasz z baletu „Meluzina”, Sonnen- 

feld.
12. Bravour Galop, Kuhe.

Początek o godz. 7 po południu.
Wejście kop. 35. 1307r

Codziennie Koncert.

Młody Człowiek 
(chrześcijanin) 

znający języki: polski, ruski i niemiecki mo
że znałeść posadę w kantorze przemysło
wo-handlowym.--Oferty pod lit. A. B. w biu
rze ogłoszeń Rajchman & Frendler, Se
natorska Jś22.1518r

BIURO KAUCJONOWANE 

Prof, de Prechamps, 
Długa JA 23, (Eldorado;, 

Paryżanka nowo-przybyła, młoda z muzyką, 
życzy natychmiast, posady._________ 3334

PASHA 
uzdatniona do kapeluszy,  potrzebną jest za
raz na wyjazd do Kiszyniewa.—Bliższa wia
domość w fabryce kwiatów p. A. Krajew
skiej, Trębacka & 1. 3352

Wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, dzieło p. t.: 

Wpa Metoia 
na sposób Ollendorffa i w części 
Toussaint-Langenscheidt’a, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
Pi. Reussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach rKajlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,” przez PI. Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 60, (z przesyłką 
kop. 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 2 
kop. 75 (z przesyłką rs. 3).—Powiastki nie
mieckie kop. 28, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA. 1339-r

We My.
Nakładem Księgarni i Skła

du Nut muzycznych 

G. SEHEMLM,
przy ulicy Miodowej Nr 4-, wyszły 

następujące nowości.
—o—

DO ŚPIEWU:
Moniuszki Stanisława, Nasze kwiaty, 

pieśń, słowa Justyna Wojewódzkiego. 
Cena kop. 221/,.

Niewiarowskiej Julji, Śpiewak w ob
cej stronie. Piosenka poświęcona 
w dowód czci Józefowi Bohdanowi Za
leskiemu, na obchód 80-letniej rocznicy 
Jego urodzin. Cena kop. 22'/,.

Tatarkiewicza Jana, Gdym ujrzał
Cię, romans śpiewany w komedji
„Sama”, przoz p. M. Prażmowskiego. 
Cena kop. 221/,.

NA FORTEPIAN:

garniaeh w kraju i zagranicą.

Kani Emanuela, 1’Insonciante, 2 Yalse,

Opowiedz 
romans Ks. Koczubej, 
zie. Cena kop. 221/,. 
temata dwóch ulubio-

Impromptu. Cena kop. 60.
Sosnkowskiego Józefa, Oj

Mu! ulubiony 
w łatwym układzie. Cena ko;

— Sielanka, na t  
nyeh dawnych Pieśni polskich. Cena 
kop. 22>/3.

— Polonez, ofiarowany JW. Bogumiło
wi Folandowi, Vice-Prezesowi D. R. 
Teatrów. Cena kop. 30.

Nuty powyższe nabyć można we wszys
tkich znaczniejszych Składach nut i księ
garniach w kraj u i zagranicą. 1508-r

Miody Bztowiefc 
do pomocy w buchhaterji, potrze
bnym jest zaraz. Marszałkowska 
Nr 31, w fabryce.1515r

^KOLONJA WILIAM 
w Grodzisku, naprzeciw parku położona 
do sprzedania za przystępną cenę, bez 
żadnego pośrednictwa. — Wiadomość 
w Warszawie, ul. Leszno Jfe 45, mie
szkania 12, na parterze. 3130 I

WAŻNE
dla fabrykantów

Kontrola kotłów i maszyn parowych, za po
mocą Indykatora.— Wiadomość w Kantorze 
Fabryki Ż. Rościszewskiego, Przemy
słowa 32, w Warszawie. PI*1'

SKŁAD WSTĄŻEK |
Koronek i Nowości g 

Bolesława Renner, i 
w Warszawie, ul. Czysta % 4, | 

ma honor polecić względom Szan. Pu- |jg 
blieznośęi, duży wybór

Karelnszy damskicli słomkowycłi g 
najświeższego fasonu strojnie ubranych 
od rs. 5, dziecinnych od rs. 2.75.
Koronki hiszpańskie czarne i creme. fi
Koronki ,, popielate.
Koronki chantille białe i crćme.
Chustki fichus czarne i cićme.
Kołnierze, Żaboty, Negliże i wszelkie no- Ej 
wośei, po eepaeh bardzo przystępnych. Si

PP. Modystkom i Magazyńierkom wyjąt- 
kowo korzystne warunki. Iol6r

N. 3! Świętokrzyzka U. 31 
Wielki wybór Kapeluszy Damskich; 
elegancko wykończonych, również i zagra
niczne, po cenie możliwie taniej. Przyjmują 
się kapelusze do ubierania.

1519r M. Łagiewnicka.

W FABRYKA
Mebli żelaznych

Ciepła Kr 6,
poleca na składzie znajdujące się Fotele 
dla chorych, po różnych cenach, nadto 
ma do odstąpienia Bramę kutą żelazną 
gotową, Maszjnę do rznięcia cukru i 
piec dó palenia kawy, który może być 
z pożytkiem nabyty przez którego z PP. Ku- 
pców korzennych lub Cukiernik'ów. 1492r

Dla Doktora 2® 
wlub Adwokata-w

Barizo tanio! §
sprzedają się 2 Garnitury Mebli petersbur
skich rzeźbionych i rozmaite rzeczy.—Króle- 
wska 19, mieszk. 6, od godz. 10 do 8 wieczór.

Operatorka odcisków »
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
v.T ciągu 5 minut. Przyjmuje każdodziennie od 
10 do 12 i od 3 do 5. Krak.-Przedmieście JŁ 36, 
m.40, wprost Saskiego placu.—K. Bielińska.

Mieszkanie złożone z 3-ch pokoi, przedpo
koju i kuchni z 2-ma wchodami, na 2 pię
trze od frontu, jest do wynajęcia od św. 
Jana, róg Senatorskiej i Podwala.— 
Wiadomość u rzadcy. 1490r

do sprzedania blizko Warszawy, kolei i cu
krowni, z lewej strony Wisły, w dobrej zie
mi, kompletnie zagospodarowany, włók 25, 
z pięknym domem i sadem. Cena umiarko
wana. Wiad, Grzybowska 23, mieszk. 4. 3266

10 r.

79

8

8r.

11

51
10

9
6

7
3

12

2
9

2:
8

11
3
7

•8
10

7
1
7

1
9

6
11

7

20 r.
7 w.

33 w.
40 r.
58 p.

24 w.
43 r.

k Statki parowe odchodzą; Z
Warszawy do Płocka, codziennie

9 zrana> oprócz Niedziel. — Z 
WfmwnMrpłocka do Warszawy, codziennie 
o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana

11 w.
37 r.
34 r.

Amerykan
prawie nowy, ładnego fasonu, do sprzedania 
za 250 rs.—Chmielna Jś 24, u stróża. 3363 

Koleje żelazne: |°X

50 p
14^

15 r.

17 p.
15 r.

10
643 w.

48 w.

7-r. 
2:35 p. 
4;25p.
8 30r.

10 40p.
2 45r.

15 w.

55 p.
10 r.

3 30 w.
8 30 r.

20 r.
50 p.
12 w.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy............
Osobowy 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy. .......

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy..........
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy ..............
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy .............
Kurjerski 3 klasy..............
Osobowo-towarowy............
Warsz.-P eter sbur ska:
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy..............
Nadwisf. do Mławy:

Pasażerski   
Pocztowy......................
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy.............................
Pasażerski.. ....................

Obwodowa:
Z dworcanadwińślańskiego

dnia 2 czerwca 1882 t.

płacone

9010
90.10
90.10

8660
86.40

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. „ „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
0% L. z. nowe z r. 1869 d. 

List. zast. m. Warss. ser. 1

„ ’ „ „ ni
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4°(0 Listy likwidacyjne d. 

, » ra- 
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

„ „ „ 1866
] Pożyczka wschód, rs. 100
II „ ,100
III „ „ 100

Akcje i obligacje:
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Aka. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Aka Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Ako. War. T. ub. od ognia 
Aka War. T.fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Aka T. Lilpop, Rau i Lew-. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Ake. Tow. Łazlen. i Łaźn 
Akc. T. zakł. przędz.

99.75
99.60
93-70
92 70
9120

Z końcem giełdy 
żauano |'
-18,47’/,

$ 9.84
3945 -s-
13«—

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4°/o k. —w
Od listów zastawn. aowycn k. 222’/j.
Od list, zast. m. Warsz. ser. 11 /I k. 84%’
Od listów zast. m. Łodzi k. 43 ’/,0
Od listów likwidacyjnych ka I1/:*-



Do kąpieli morskich 
SKF** w Zoppot, 'łJĘ 

wyjeżdża na kurację, kobieta poważna z cór
kami, może zabrać kilka panienek, pod ma
cierzyńską opiekę, na wspólny koszt.—Wia
domość w Zakładz ę nauki kroju, A. Gałec
kiej, Krakowskie-Przedmieście 85. 3391 

Subjekci Felczerscy 
potrzebni są do Zakładu Fełczerskiego Kra- 
kowskie-PrzcdmHście 85, w domu prze
chodnim zwanvm Roezlera._______ 3392

Fam da strnjfiw 
potrzebną jest. — Krakowskie-Przedmieście 
J6 85, Magazyn P. Gałeckiej. 3390

K0HZYS1W 
suma rs. 800 z procentami! Nabywca tej
że przyjdzie do posiadania Domu, z wszel- 
kiemi wygodami, wystawionego na subha- 
staeję, przynoszącego rocznie 450 rs. wartu
jącego 3,500 rs.Bliższe objaśnienie: Długa 25, 
2 piętro, mieszk. 4, od 10—1215—7 po połud. 

Lekcje języka francuzkiego
1 przygotowawcze, oraz Pomieszczenie dla
uczennic mających wstąpić do klas gimna
zjalnych. Cena w miarę możności.—Twarda 
Sfe 7, mieszk. 14. od godziny 11 do 1, od 15 
Lipca Chmielna 6.___________3388_____

gS|F“ Kupna folwarku 
,koło 5 włók z domem mieszkalnym i ogro

dem, poszukuje się. w promieniu 2-milowym 
od środka miasta, nad szosą. Bez pośrednic
twa.—Oferty składać proszę w Kantorze Kur- 
P>ra pod lit. Ż. 100. 3396.

LANDO
prawie nowe z 4-ma nowemi zapasowomi ko
łami, do sprzedania.— Wiadom. w kantorze 
róg Brackiej i Żórawiej, dom Fuchsa. 3403 

Bilet uwalniający
♦d wojskowej służby, do odstąpienia. Złota 
4. mieszk. 1, od 1 do 4 po południu. 3406 

IpUT" 0o sprzedania §
2 śliczne, w ogniu złocone, paryzkie Kan
delabry i Zegar angielski, szafkowy, staro- 
żytny.— Wiad. Twardą 9a, mieszk. 10.

DOM ilo splam s 
«a rs. 10,000, dobrze procentujący. Wiadom. 
Żelazna 12, u rządcy domu, o 5—7 po połud.

We wsi Ochocie
ja 1-ej wiorście jest 16 mieszkań do wyna
jęcia na letnie mieszkania, albo na stałe.— 
Teszkania są o kilku, 2-eh i 1-m pokojach 
>zy mieszkaniach ogród owocowy, warzy
my.—Windom.: Ochota Ns 17 domu, u wła- 
teiela. Ceny bardzo przystępne.____3401

ii 118
Hwo-różowy, wzrostu dobrego, lat 5 mający 
jobrze ujeżdżony, do pojedynki lub w parze 
przy karecie chodzi, do sprzedania. — Wia- 
iomość: ul. Dobra Ńi 7, stróż wskaże. 3413 

Letnie Mieszkanie.
Do wynajęcia dom osobny o 4-ch pokojach, 
przedpokoju i kuehni, wśród dużego ogrodu, 
o 3 wiorsty za rogatką Mokotowską, zaraz 
za Królikarnią, wojśeią od szosy, w miejsco
wości zwanej Szopy Niemieckie. 3423 

CIECHOCINEK.
Młoda osoba może znaleść pomieszczenie przy 
zacnej rodzinie, na drugi sezon kuracyjny.— 
Wiadomość Szkolna 6, mieszk. 2. 3421

!Do najęcia!
mm

z ogrodem, od 1-go Lipca 1882 r., złożony z 3 
pokoi, kuchni i piwnicy.—Wiadomość u wła- 
iciciela domu, Gęsia Je 23. 3419 j

i SM

Świeżo otworzona

tarnia Softi i Okryć
pod firmą

MALt'1 i ALBERTY,

suito Fabryka Lakierów i Farb
J, J. H E

poleca się Szanownem Paniom dokładnem, gustownem wykończeniem 
roboty i przystępna cena. 3410

W WARSZAWIE,
przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163 (7 nowy),

poleca liczne wyroby własne i zagraniczne, znane z praktyeznośei, ą głównie; 
Farby olejne pokostowe, różnokolorowe, szybko-schnące.
Pokosty i Oleje, różnego rodzaju i użytku.
Lakiery spirytusowe, kopalowe (olejne) i terpentynowe.
Lakiery angielskie do powozów.
Farby olejne francuzkie w tinbaeh, Farby w tabliczkach akwarelle 

Chemala i Lefranca, do robót artystycznych.
Farby anilinowe, rozpuszczalne w wodzie i spirytusie.
Farby drukarskie, litograficzne i pokosty, Hanowerskie.
Massy woskowe, Farby i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Farbki, Krochmale, Indigo-Karmin, Ultramarinę, Glans do bielizny, 

Glans (błyszcz do obówia) i Lakier.
Atrament czai ny i kolorowy, Lak różnokolorowy, Gumę w płynie. 
Proszki i Pomadę do czyszczenia metali.
Proszek azjatycki (perski) i Dalmacki na wygubienie robactwa, Pa

pier Daiibina na mueny.
Materjały malarskie i do rysunku, Pendzle i Pendzelki w wielu 

gatunkach.
Wszystkie powyższe towary znajdują się zawsze w składzie fabryki (sklep) 

przy ulicy Miodowej 16 10, naprzeciw Sądu Okręgowego. r—1507

Hr 3 Howo-Senatorska,

Dla pp. utrzymujących restauracje, 
bufety na kolejach, bawarj e i szynki.

Biuro Nauczycielskie

z pięknym ogrodem do sprzedania. — Ulica
Krucza & 5. 1520—r

Ekonom (Rządca)! 
zdolny, tylko z najlepszemi rekomendacjami, 
energiczny, sumienny i pracowity, znajdzie po- 
mieszcenie w Gzdowie, przez Rudę Guzowską. 
Wiad. na miejscu, a w d. 2, 3 i 4 Czerwca 
w Warszawie Czysta 2,1 piętro, w podwórzu.

Letnie Mieszkania i

(syn Salomona), zeehce osobiście zgłosić się 
lub listownie uwiadomić, o miejscu swego po
bytu p. F. H. Maternickiego, w Warszawie, 
Jerozolimska la 3. 3414

LOKAL 
składający się z 3-eh pokoi, z alkową kuch
nią i schowaniami, porządnie umeblowany, 
jest do. odstąpienia, za nizką cenę na kwartał 
od 1 Lipca do 1 Października, mogą też być 
dodane pianino i sprzęty kuchenne i stołowe. 
Wiadomość: Chmielna jg 5, mieszk. 1, uprze
dza się jednak, że tylko osobom znanym lub 
odpowiedzialnym, to mieszkanie wypuszczo- 
nem być może.________ 3495

AW DABAU, 

3383 Krak.-Przedmieście 36.
wprost Saskiego Placu, ma do umieszczenia 
Guwernerów i Nauczycieli obojga płci 
tak krajowców jak i zagranicznych; Bony 
różnych narodowości, i Korepetytorów— 
Francuzi, Francuzki, Angielki, Niem
ki i osoby z wyższą muzyką, życzą sobie 
,__ ______ > podczas wakaoyj.

Serwis angielski 
na 12 osób, naczynia do mycia, drobne szkło, 
i materac druciany do sprzedania.—Szpital- 
na JS 4, mieszk. 9, 3420

Biuro agencyjne polskie 
W NEW-YORKU, 

u. S. of A.
Za pośrednictwem bióra naszego można 

nabywać wszelkie produkta amerykańskie, 
tytoń, kukurydzę, maszyny wszelkiego ro
dzaju, pośredniczymy również we wszelkich 
zleceniach prywatnych, kupieckich, handlo
wych i t. d., do aplikacji wymagających od
powiedzi, dołączać należy marki pocztowe 
krajowe wartości kop. 30.

ADRES: 1521r
A. Wiśniewski et Krzemiński, 

Agency office 9 Suffolk. 
New-York, U. S. of America.

tanie i wygodne z mehlaipi, wskaże handel ki 1 vaw} a wjz.są 
cygar Bema, naprzeciw Hotelu Rzymskiego.przyjąć miejsce iu wieś,

Pompki piwne an
tałkowe z. najlepszej 
zagranicznej specjalnej 
fabryki, bardzo prak
tyczne przy sprzedaży 
piwa w kafelkach utrzy
mujące piwo świeżem 
imusująeem do ostatka. 
Pompki antałkowe 
z lodovmiczkami do 
oziębiania piwa. 
Nowe krany paten
towane do toczenia 

piwa, przy użyciu których nie potrzeba 
robić w antałku żadnego otworu powietrz
nego, utrzymujące piwo w dobroci i świe
żości do resztki.

Korkownice najnowsze.
Przyrządy bardzo; praktyczne do szybkie

go i dokładnego mycia i napełniania 
butelek piwem lub winem.

Krany z siatką oczyszczającą do ścią
gania piwa w butelki.

Dla pp. Właścicieli domów i Budu
jących takowe.

Wentylatory różnych konstrukcji do od
świeżania powietrza w mieszkaniach, loka
lach publicznych i fabrycznych.

Powietrzociągi kominowe różnych sy
stemów, powiększające cug i zapobiegają
ce uymieniu się pieców.

Dla Browarów wszelkie maszyny, 
aparaty, pompy i potrzeby techniczne. 
Poleca: Biuro Techniczne i Skład Maszyn 

KAROLA POSZEPME6O 
w Warszawie, Zielna 5.

Od 8 Lipca 1882 r. ul. Marszał- 
kowska Jfe 41 (drugi dom od Złotej). 1517r

Suma 15,000 rs.
do ulokowania w pierwszych dniach Lipca na 
dobra w gub. Warszawskiej, zaraz na 1-szy 
numer po Towarzystwie.—Wiadom. w kance
larii rejenta Kozakowskiego, w Sądzie Okrę
gowym od godz. 1 do 2. 3411

Do Karlsbadu!
Osoba w średnim wieku, wyjeżdżająca za ty
dzień, życzyłaby towarzyszki na wspólny 
koszt.—Adresy proszę składać w Kantorze 
niniejszego pisma, pod lit. J. W. 3412

ADMINISTRACJA 
Żeglugi Parowej 

na rzecze Wiśle,
ma honor zawiadomić, że w Ni?dzielę, t. ). 
dnia 4 Czerwca, oprócz jazdy na Saską Kę
pę, statek spacerowy kursować będzie z War
szawy do BIELAN i odchodzić będzie:

1-szy wyjazd z Warszawy o godzinie 9-ej 
z rana, następne zaś o 11, 1%, 3, 4J/łt 6 po 
południu, ostatni z Warszawy o godz. 7*/3, 
ostatni z Bielan o godzinie 8’/2,

Cepa biletu w jedną stronę kop. 25. Dzie- 
ci kop. 10.___________________ 3400

W Rs. 18,000
Ośmnaście tysięcy rs., potrzebna jest po

życzka od 1 Lipca 1882 r , ńa majątek ziem
ski B., położony w Grójeckiem dla zapłacenia 
sumy zaraz po Towarzystwie Kredrtowem. 
Wiadomość w Kancelarii Rejenta Dziewul
skiego, lub też przy Placu S-go Aleksandra 
Jb 10, mieszk. 9. 3422 

Sa lai fi tan §
do odstąpienia 75 m. ziemi ornej, oprócz pa- 
stewnikow, w glebie samej pszennej z kom- 
pletnemi zasiewami, inwentarzem i do sprze
dania 4 włóki.—Bliższa wiad. Marszałkowska 
24, m. 11, (Zajazd), od 9 rano do 5 po południu.

I KASZMIRY
M wyłącznie czarna, jako specjalność, & 
|| oraz Materiały wełniane do ps- § 
la krycia palt, futer i dolmanów, spiże- fe 
® ■ daje po cenach fabrycznych 

najtaniej ' 1513—r p
H JSl. ZkLAISTTZEY,
H Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

OSF*Dla szukająoych w mieście świe
żego ptr wietrzą!

Mieszkanie w pałacyku, złożone z 6 pokoi, 
z przedpokojem, kuchnią, w suterynach, z wi
dokiem na ładny kwiatowy ogródek do na
jęcia od 1 Lipca 1882 r.— Złota 17, wia
domość u stróża. 3424

Syndyk Tymczasowy Massy Upadło
ści Gecla Braim.

Z mocy upoważnienia Sędziego Komisarza 
Massy Upadłości Geela Brauna, ogłasza, iż 
poczynając od dnia 31 Maja (12 Czerwca) 
1882 r., codziennie z wyjątkiem świąt, o go
dzinie 8-ej z rana, w domu 2324 (1 nowy), 
na rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek w skle
pie, wozowni.i mieszkaniu upadłego, odby
wać się będzie sprzedaż przez puoliczna li
cytację przed Syndykiem kawy, kakao, mącz- 
ki kartoflanej, migdałów, gwoździków, pro- 
duktów tarbiarskich i aptekarskich, oraz me
bli i sprzętów gospodarskich, jak również 
dwóch kass ogniotrwałych i urządzenia skle
powego. Nabywca obowiązany uiścić zapłatę 
gotowizną zaraz po zalicytowaniu i bezzwło
cznie towar nabyty usunąć. 1T509

Korzystny interes.
Z powodu nadspodziewanego wyjazdu K 
za granicę,jest do sprzedania Sklep 
z eleganckiem urządzeniem, kantorem i 
to wai em galanteryjno-dystrybucyjnym, 
egzystujący lat 17.—Bliższe szczegóły 
w sklepie F. Komorowicza, ulica 
Elektoralna J6 11. 3393

Alfons Preiss, Adwokat Przysięgły.

Bim Komisowe i kaaeja 7,500 rs. 
J.

Howo-Senatorska Hs* 4,
ma do sprzedania: Majątki ziemskie, 
Folwarki, Domy i Place w Warszawie, na 
Pradze, za rogatkami Belwederskiemi na go
tówkę luo zamianę, Folivark w gubernji 
Mińskiej, za bardzo nizką cenę; Dom w War
szawie za summę lokowaną" na domu lub 
majątku; Dom z ogrodami i łąka nad rze
ką, w mieście gubern., przy kolei," za nizką 
cenę — Zadane: Majątek w gub. Lubelskiej 
za gotowkę; Folwark pod Warszawą z ła
dnym domem mieszkalnym.—Dysponent z kau- 
cją 2,099 rs. Rządca do hotelu z kaucja 
500 rs. i Oberkeiner z kaucją 300 rs.—Ma 
do umieszczenia Rządców dóbr z kau
cja i nez tej, Ekonomów i t. p. Oficjalistów. 
Sklepowe, Buehhalterki, Buchnalterów, Ucz
nia, do kantoru lub sklepu.
. Żądania Właścicieli Aptek pracujących 
i umieszczania pracujących w Aptekach, 
załatwiają się spiesznie.—Lokal z meblami 
i rekwizytami gospodarskiemi, do odnajęcia 
na .1, 2, 3 do 4 miesięcy, na ulicy Nowy- 
Swiat, na 1-m piętrze od frontu, każdego 
czasu, za przystępną cenę.—Litograf gdol- 
ny z Wiednia, poszukuje miejsca w War
szawie. r—1505
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I

żętazne składane dla dzieci, od rs. 3.50.
dla .dzieci z boczkami, bronzowane i ozdobne, od rs. 7.50. 
dla dorosłych, od rs. 5.
ozdobne, bronzowane. od rs. 6.
z blatami, na sposób meblowych, od rs. 14. 
składana, w futerałach skórzanych, po rs. 13.

zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki,
przy Placu Teatralnym, w pałacu dawniej Ulanka. 1012

kop. —
” A5’
, 90

przyjmują się do roboty; wykończenie tanie, gu- 
stowne i prędkie.—Wilcza 17E, m. 6. 3279

58.
33.

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkol-Piatz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenia 
z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania’znajduje się rKurj er Warszawski.* 
 —3r98 Właściciel. Hud. Siebeiist.

Chodniki kolorowe od 80 kop, łokieć,
poleca

ZE^£bTor3rczri.37" Slzłsud. Oera/t

do sprzedania, w osadzie 5 wiorst od kolei, 
Doktór stale mieszka.—Wiadom. u p. Galie, 
ul. Senatorska w Warszawie. 3338

Potrzeba OSOBY I
porządnej, młodej, zamężnej, z mieszkaniem 
suehem, ezystem i widnem, któraby przyjęła 
2-tygodniowo dziecko do wy karmienia, z za
strzeżeniem, że jej dziecko umarło lub zu
pełnie piersią karmione nie będzie,—dziecku 
to codziennie będzie odwiedzane przez osobę 
upoważnioną. Tamże jest do umieszczenia 
Mamka młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem. 
Wiadomość u stróża: ulica Szpitalna Jb 6.

BU
Kw Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
Za Korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawą ............

. „ „ „ „ z własnej kopalni „JAN“ z odstawą.
„ „ „ „ kostkowego z odstawą.......................
, n „ Drzewnego do samowarów z odstawą

Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
„ Sążeń kubiezny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą. 
» » „ „ olszowego............... ...........
’ „ » v » » brzozowego ..........

Za porąbanie do każdego sążnia klinicznego Drzewa dolicza się
«• wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostęplowanvch.

F. ŁAPIŃSKI
” KantorGłówny, Ul..Jerozolimska Nfr 33.

„ 15 „ -

” ł ” z
rs. 1. — Odstawa

Kp W8 
poszukuje się w mieście powiatoweiu. Win
dom. u p. Galie, ul. Senatorska, w Warszawie.

Ulica Warecka Nj 7/1357, do wynajęcia 
zaraz na czas umówiony

U idm
2, 4 i 5 pokojowy, z kuchniami i wszelkie- 
mi wygodami, z oknami od ogrodów, lub pię
knego, obszernego z kląbem kwiatowym dzie
dzińca. Przy lokalu 4-pokojowym oddzielny 
ogródek. Na żądanie może być stajnia i wo
zownia. Wiadomość u Rządcy,3371

j BIELIZNĘ GOTOWĄ
męzką i damską,

f w dobrym gatunku i świeżych fasonach, po cenach nizkich, poleca

I SKŁAD PŁÓTNA I TOWARÓW BIAŁYCH
I Adolfa Zmigryder & Comp.,

Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. 3212

Łóżka
Łóżka
Łóżka
Łóżka
Łóżka
ŁÓŻka 3r.LaU3UC, w miCItóSSuU unvx a..,., vu, - jxv ic.

Umywalki kompletne, z miską i dzbankami, od rs. 3.75.
Kołyski dla dzieci, od rs. 12.
Wózki dla dzieci, od rs. 12.
Welocypedy dla dzieci, od rs. 7.
Siiznady mocne, cynkowe, po rs. 7.
Bidety porcelanowe, od rs. 4.50.
Watterklozety dla dorosłych, zwyczajno i szafkowe, od rs, 5.

Poleca własnego wyrobu z gwarancją dwuletnią.

ROBERT ZIECLER,
Długa % 29, Hotel Niemiecki. e

Handlującym odstępuje się znaczny rabat. r—1249

LA

ZAKŁAD RZFMIEŚŁŃICZO-NAUKOWY FDD FIRMĄ, O. SFCROWIECKA BRACKA U 
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukień, bielizny, strojów wejście od i 

damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 468—r CHMIELNEJ.

10 r

Nadzorca Głównego Więzienia Karnego 
w 'Warszawie, podaje niniejszęm do publi
cznej wiadomości, iż w Kaneelarji tegoż 
•więzienia; przy ulicy Długiej pod M 36, dnia 
28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej 
przed południem, odbędzie się licytacja przez 
opieczętowane deklaracje z przetargiem gło
śnym (in plus) na sprzedaż resztek pozosta
łych po. zniszczonej odzieży i bieliznie wię
ziennej w ilości 81 pudów i 20 funtów.

Licytacja rozpoeznie się od een następu
jących :

za 1 pud płóciennych, rs. 2 kop. 10.
„ 1 „ konopnych, 
„ 1 „ sukiennych,

Mający chęć licytowania, obowiązani^ są 
przedstawić patent na prowadzenie drobne
go handlu, oraz, vadium w ilości rs. 10.

Warunki bliżej sprzedaż tę określające, 
każdego dnia w kaneelarji więziennej przej
rzane być mogą.
W Warszawie "d. 14 (26) Maja 1882 r. 1482

Warszawskie rrzedsiębierstwo Asfal
towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- 
terjajy i wyroby wyprodukowane w wlasnycn miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy,

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju

Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 

przy ulicy Włodzimierskiej .V ila. 873—r

I W. KARPIŃSKI i W. LEPPERT 
I Zakłady przemysłowo-chemiczne 

w Helenówku pod Pruszkowem,
B polecają uwadze:
gi? I w5’rabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podłóg, metali,
® LrtnlCI y form cukrowych, wagonów, tramwajów, tapet, .cerat, narzędzi metalo- 

wy eh i fabrycznych.

i Farby olejne tarte'£Zeyd0 użytku 1 farhy tarte w massie dla pp- 
do Osi i trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i 

g Wiacli y uiekiego, Bernszteina, Ćent.nerschwera, Gallego, Mrozowskiego, Sierz- 
g putowskiego, Wolta i Zeusehnera.

| Skład fabryczny w Warszawie g Elektoralna JYr.33,
§ Cenniki na żądanie wysyłają się gratis i franco.

 

| POD FIRMĄ

gAleksandry Kucz i S-kai
egzystujący przy ulicy Senatorskiej Nr 27a,

obok kościoła Ś-go Antoniego, w domu pana Fejsta, na 1-m piętrze.
O Jak dotąd tak i nadal przyjmuje zamówienia na Kołdry, Pościel i Ko- 
w łyski ubrane, oraz Bieliznę damską, pościelową i dziecinną; Negliże g 

i Szlafroki tak białe jak i kolorowe, Kalki, oraz ubrania dziecinne.—Wszystko 
órl wykończa się podług najświeższych modeli, tak z własnych jak i powierzonych k 

sobie materjałów, po cenach umiarkowanych.
Pracownia przyjmuje także bieliznę do znaczenia od najzwyczajniejszych ® 

liter, do najwykwintniejszych znaków i monogramów. ’ r—1481

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach,

29 r



ii ~

DRUKARNIA
Ig. Zawiszewskiego

46 Nowy-Świat 46.
Mam zaszczyt donieść, iż w początku b. m. 

otworzyłem drukarnię, którą zaopatrzy wszy 
odpowiednio w ozdobne pisma"i utensylja dru
karskie, przyjmuję do wykonania wszelkie 
roboty W zakres sztuki drukarskiej wcho
dzące, a wyKonywam takowe z pośpiechem, 
akuratnośeią i po umiarkowanej cenie.

3227 Sg. ^awśsEewski. 
isro'vz~v-ś'wiA.'r 4e. 

Kupna majątku 
poszukuje się w gub. Podolskiej lub Wo
łyńskiej w dobrej ziemi, włók 80 do 100, 
z rezydencją i dobremi budynkami. Szczegó
łowy opis i warunki proszę składać w Kan
torze tegoż Kurjera pod lit. A. F. Pośredni- 
ctwo wyłącza się,______________3159_____

Lokale różne
do wynajęcia, od 1 Lipca 1882 r., w domu 
K 6. przy ulicy Widok. 3319

Lft Micszhuia 
w Celestynowie, przystanku Dr. Żel. Nadwi
ślańskiej l'/j godz. jazdy w blizkośei lasu 
iglastego, są do wynajęcia różne mieszkania. 
Wszelkie wygody oraz, kąpiel. Komunikacja 
z Warszawą 4 razy dziennie.— Wiadomość 
Bonlf: aterska Jfe 9, u rządcy domu lub na 
miejscu.___________ 3201_____

® !!!Kupuję!l! == 
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i ST 

,f=3: Srebra, na stopienie i do użytku.

M Henryk Juwiler f 
fc: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- 

nia Nr 21. 32 r

FABRYKA
Kapeluszy słomkowych |

Ś więtoj orska ?ś 24 
poleca na bieżący sezon wiosenny rj 
wielki wybór kapeluszy słomkowych p 
w najświeższych fasonakh i gatunkach. ® 
Zpowodu przeniesienia zakładu z d. 1 jgj 
Lipca r. b. na róg ulic DZIELPJE J 
i KARMELICKIEJNi 19, fabryka 
wyprzedaje zapasy Piór strusich 
po cenach znacznie zniżonych. 2708 gj

Wyszła z druku i jest do nabycia we 
wszystkich Księgarniach książka pod tytułem: 

OZyiachikwedjiźydswskhj,
• 1447

Szydłowiecka Fabryka
BRYCZEK I WOZÓW

tło sprzedania, bardzo blizko rogatki Belwe- 
derskiej w uroczem ustroniu, wprost parku Ce
sarskiego z ogrodem, dom mieszkalny z gruntu 
odrestaurowany, pokoje eleganckie, warunki 
kupna bardzo dogodna.— Reflektanei adresy 
swe złożyć raczą w Biurze Ogłoszeń pp. 
Rajchman i Frendler, pod lit. K. M. 1436 

------- W8

ADMINISTRACJA w Warszawie, 1.
Cenniki illustrowano na żądanie 

bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Swiat Jfe 51 i Krak.-Przedm. 40.

Bryczki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
półtoraczne. 1172r

Tylko do końca miesiąca 
trwać będzie 1477r

Zuph fjirtt 

gf 50 cenach niżej kosztuj 
Obuwia wysoriowanego 

damskiego i dziecinnego 
w FABRYCE OBUWIA

crArne i czarne. 798r 
fran-

STANISŁAWA BLECHSCHMIDT,
Kral.-Pmteińfe jwii flarej-Pmty.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

do wynajęcia w każdym czasie, jakoteż ga
binet z balkonem z wykwintnem urządzeniem 
i przedpokój.—Wiadomość w magazynie mód

IlMW Świętokrzyzka 
-uile lii i 1.11 I ill I » róg Włodzimierskiej.

Jtfljij specjału! Skład
Koronek ruskich 

w Warszawie, 
ulica Mazowiecka Xs 3, drugie piętro.

Odbiera co tydzień świeże transpor
tu koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich.

Italii
ftm'j, fasszonj niskiego. 
JiJSZyGiiI do chusteczek balowych. 

Zsrzntti na meble.

Szerokie i mbe śnXhTzehy k0‘

Najlepszy Papier Francuzki do Papierosów 

Le Supreme 
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 20 kop. 
w Ks.ązeczkach 150 arkuszy po 7‘/3 i 10 Kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop.

ZAPAŁKI ROCHE & Comp, 
drewniane (12 pudełek 18 k.), woskowe od 3 Ir. 

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE 
drewniano, (od iya do 15 kopj.

KARTY no gry i KREDA, 
w Magazynie francuzkim, 16 ul. lir. 
Berga.__________________ 1286r

Wyższego Zakładu z Petersburga

AKUSZERKA
przyjmuje do siebie panie spodziewające się 
słabości.—Ul. Wspólna .Nś 12, 5 dom od p'a- 
cn 3- ch Krzyży, mieszk 20. parter. 3329

Z®li Wjpmtt
z powodu zwinięcia Składu 
Maszyn do szycia, przy 
ul. Wierzbowej Śł. <538/9, 
obok Hotelu Angielskiego.

Maszyny wszelkich syste
mów, ręczne i na stołach, do bieli
zny, krawiecczyznz, jakoteż szewc- 
kie, po cenach znacznie zniżonych.

fontanny pokojowe za po* 
Iowę kosztu.

^Tokarnia żelazna z supor- 
tem, również Wózek do rozwo
żenia towaru.

Szafa i Kontuar maho
niowe w dobrym stanie.

Skład Maszyn do szycia

D. GROSSMANA,
ulica Wierzbowa Ni 638/9. 1151

Wielki Medal ś?ebrny 1881 f,
Akademji Narodowej Paryskiej.

FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może otwie
rać i oczyszczać dowolnie.—Jodyny skład 
w Magazynie Francuzkim przy ulicy 
Hr. Berga M 16, który również przyjmu- 
je wszelkie reperacje Filtrów'. 1473 

Do wynajęcia 
od 1 Lipca r. b. kilka Mieszkań, składa
jących się: z 2 pokoi, przedpokoju, kuchni i 
piwnicy, od rs. 110 do rs. 16Ó rocznie. — 
Wiadomość: Miedziana łś 13, obok targu 
Witkowskiego. 3257______

HBt fypd&ż Iffl!
Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 

chee bardzo tanio kupić, niech śpieszy, różne 
garnitury gustownie pokryte od rs. 100, Sze- 
slongi od. rs. 27, Szafy, Kredensy, Stoły, oraz 
wiele innych mebli.-- Marszałkowska Ńś 40, 
róg Zgody.-Ł. BREHERT., 3245

Fabryka Powozów
ALEKSEGO GLAUS.

Aleja Jerozolimska 36 13. Po- 
lecą na obecną porę wybór 
nowych Faetonow, Ameryka- 

nów i Wolantów._______ 3297

"letnie KieszkaniO
W lesie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

są 2 Mieszkania, po 3 podoje z Kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: lodownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta eodzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, 10 min, drogi. Wind. Oboźna 4, m. 13. |i iii ii.

pierwszy ta za ropni Marszałkow
skiej, do wynajęcia odm Jara U- 
Apartament na 1-em piętrze, bardzo 
elegancki i gustownie urządzony, — 
5 Pokoi, salon duży o 3-ćh oknach, balkon, 
pasaż, przedpokój, kuchnia ze zlewem i wo
dociągiem, spiżarki, wygódki, pomieszczenie 

'dla służby, góra. 2 piwnice, dzwonki ele
ktryczne przeprowadzone w całym lokalu, 
parapety marmurowo, lampy gazowe, klam
ki i piece bardzo ozdobne, posadzki forni
rowane, dywanowe i t. d.

6 Pokoi przedpokój, pasarz, kuchnia, ze 
wszysjKiemi wygodami, na 3-em piętrze, 3 
‘wejścia, prócz kuchennego,

Lokale mniejsze oficynowe, po 3, 
2 i 1 Pokoi przedpokój i kuchnia, spiżar
ki,, piwnice, gaz, zlew, wodociągi, i t. d, 
Wiadomość każdodziennie na miejscu U rząd- 
ev domu. 3284 

Zaliau b-tlmj naukowy żęfiski

przy ulicy Marszałkowskiej 36 40, podaje do 
wiadomości Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że zapis uczennic przychodnich i pen
sjonarek stałych na rok szkolny 1882/3 tóz- 
pocznie się w dniu 1 Czerwca i trwać bę
dzie. do 1 Lipca r. b., w godzinach po po
łudniowych. Kgzamina nowozapisujących się 
uczennic odbywać się będą: przed wakacja
mi w dniu 24 Czerwca, od godziny 5 do 8 
po południu i po wakacjach 30 i‘31 Sier
pnia w tychże Samych godzinach. Progra
my nauk i warunki przyjęcia do Zakładu, 
przesyłane być mogą listownie na żądanie 
osób inteiesowanycn," również i zapis może 
być dopełniony przez korespondencję, 3ż85 

Korzystny interes.
Właściciel placów w najpiękniejszej i naj
zdrowszej części miasta, W’ blizkośei'Ogrodu 
botanicznego i naprzeciw stacji tramwajów, 
pragnie porozumieć się z jakim majstrem mu
larskim Tub odpowiednim przedsiębiorcą, co 
do wystawienia na jednym z tych placów, 
własnym jego kosztem domu murowanego 
dwu lub trzypiętrowego,—Bliższa Wiadomość 
Marszałkowska Jw 16, mieszk. 12, do godz. 
10 rano i między 5 a 6 po pchidnitt. 3346

f oszukuje się

Wspólniczki
Młody Człowiek mający swój Sklep dobrze 
procentujący, poszukuje Wspólniczki z kapi
tałem od 6 do 8,000 rs, me starszej jak 25- 
lat mającej.—Oferty proszę składać w kio
sku rog Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej 
pod adresem A. 8. N. 3341

Dwa Lokale
po 4 pokoje, z kuchniami, na parterze do wy
najęcia od Ś-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Ceny nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka ,\a 5, u stróża, lub Jerozolim- 
ska 26, mieszk, 13.________ 14S8r

U fcta
do odnajęcia w Jabłonnie, 3 pokoje i kuchni*. 
Wiad. Pawia 36 3, stróż wskaże. 3354 

Mieszkania Letnie,
przy stacji drogi żelaznej Wiedeńskiej Ra
dziwiłłów.' j.óltory godziny jazdy z Warsza
wy, składające Się: z 4-cń pokoi i kuchni, 
lub po dwa pokoje z kuchniami, Ogród 
fruktowy i spacerowy za domem, las sosno
wy w blizkośei, nadto osobny domek z dwóch 
pokoi i kuchni, tuż przy stacji.—Wiadomość 
na miejscu, na folwarku._______ 3262_____

Upoważniona przez Urząd Lekarski

WATA
wyrabia się w Fabryce Waty 36 68 7’Jo- 
wy-Świat Mś 68.—Karol Kretschmer. 
Proszę PP. zwrócić uwagę na adres. 2987

SŁOIK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
sty, łatwo topliwy, nie psująey się, do 
użytku aptekarskiego, lekaiskisgo, i tuń- 
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, Ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.

Ciieselnwli Mannf. Co. w New-Jorkn.
GŁÓWNY SKŁAD

v/ Warszawie, Miodowa K 10.'
I-e piętro, przy Składzio Maszyn. 

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaseline, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. ’759

Przy ul. Przyokopowej, w Warszawie 
bez pośrednictwa faktorów zna być 

pi&hś, 

zawierająca 5,200  łokei, razem z mie
szkalnym domem drewnianym i zabudowa
niami gospodarskiemi (stajnia, stodoła, stu
dnia i t d., również Owocowy ogród.—AVia- 
domość ul, Marszałkowska Jfe 7M., naprzeciw 
koszar ujazdowskich. 1203r

FO'LWm
4 włóki z zabudowaniami, domem mieszkal
nym, ogrodem i inwentarzem żywym i mar
twym w blizkośei Warszawy do sprzedania 
lub zamiany na dom na dogodnych warun
kach.—Wiadomość: ulica Trębacka Jfs 3, u 
p. Łuszczewskiego. 3107

Na wytępienie robactwa jak: moli, sto* 
nóg, prusaków, karalućhów, Szwa
bów, francuzów, pcheł etc., sprzedaje- 
my i w tym roku najmocniejszy 

Proszek Oalmacki. 
Jizsf Czelalla et CfflBp. w Warszawie, 

róg Leszna Na 1, w oficynie.
Ten sam Proszek Balmacki w naszem 

opakowaniu, znajduje się także w składzie 
p. Marcinkowskiego w Warszawie, uli- 
ća Swiętokrzyzka JSe 15. 2758

Letais l&da
w Helenowie, obok stacji Dr Żel. W.-W 
Pruszków położonem, są jeszcze w oficynach 
3 lonąle, każdy pb 2 poKoje z kuchnią. Wia
domość na miejscu i u rządcy pałacu )& 415. 
Krakówskie-Przodmieścię. 3106 ’
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19 «e

m., (josd< 
roślin zbożowych i pa-

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT I FORTEPIANÓW 
GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie, 

otrzymała następujące dzieła na Skład Główny:

Borodzicz T. B., op. 2. Bałamutka. Piosn
ka do śpiewu z towarzyszeniem forte
pianu. Słowa XXX, kop. 60.

Miller Const., Sonates caraetóristiąues 
pour le pianoforte. Sonatę J6 1 (Alle
gro. Adagio. Presto). Odessa, rs. 1.50. 

—o— 1380-r

I Międzynarodowa Wystawa Sztuki w Wiedniu 
od 1 Kwietnia do 30 Wrześnią, 1882 r. urządzona przez Stowarzyszenie 
artystów Malarzy Wiednia w KUNSLTERHAUS1E, Giselastrasse 10. 
Wystawa obejmuje znakomite dzieła Malarstwa, Architektury i Sztuki mo- 
delacyjnej nadesłane przez najwybitniejszych i sławnych artystów Wiednia 
Austryi, Węgier, Niemiec, Szwajcarji, Włoch, Francji, Bęlgji, Hollandji, Danii, Szwe
cji, Norwegji, Hiegpąnii, Z wy.stawrą jest połączona loterja przedmiotów sztu
ki z 15 głównęini.wfgrą&nii. w7artóśći 50,000 flor., oprócz tego każdy trzeci 
los wygrywa.-r-Cena' /yediibgo losjFjtllor. = 1 marka 75 pf. = 2 frank. 20 cent, 
za 10 mar. 12% frank. 6 losów.—-Zamówienia adresować należy franco do dyre
kcji loterji wystawowej. 1037r

Ossowski Józef, O przyczynach i skut
kach wybuchów kotłowych, oraz środ
ki zapobiegania temu, Kop. 40.

Otto Sts. Dr Leopold, Kazanie w dniu

Alf (Alfred Szczepański), Na greckiej 
lirze. Wiedeń, rs. 1 kop. 20.

Antologja polska, Wybór najcelniejszych 
utworów poetów polskich. Zestawił 
Władysław B. Wydanie 2 z 12 illu- 
straejami. Lwów, w ozdobnej płócien
nej oprawie rs. 5.

Archiwum do dziejów literatury i oświaty 
w Polsce. Tom II; Kraków, rs. 3 k. 30.

Bell, Currer, Janina. Powieść z angielskie
go. Przekład E. Dobrzańskiej. Piotr
ków, kop. 90.

Boito, Arrago, Mefistofeles. Libretto opery 
w 4 aktach z prologiem i epilogiem. 
Przekład M. Radziszewskiego, k. 40. 

Chomiński Aleksander, Ostatni list, 
kop. 20.

Dygasiński Adolf, O kanarku. Lekcja 
poglądowa. Piotrków, kop. 10.

Encyklopadja wychowawcza. Tom II, 
zeszyt 6, (całego dzieła zeszytów 14), 
kop. 40.

Eurypides, Cyklop. Dramat, przełożony 
przez Z. Węclewskiego. Poznań, k. 50.

— Elektra. Tragedja, przełożona przez 
Z. Węclewskiego. Poznań, kop. 50.

— -Hipolit. Tragedja. Przekład Z. Wę
clewskiego. Poznań, kop. 50.

— Tiagedje. Przekład Z. Węclewśkiego. 
Tom U. Poznań, rs. 3.
(Treść: Ifigsnia w Aulidzie.—Ifigenia 
wTaurji —Orestes.—Rezos.—Cyklop — 
Hipolit.—Elektra).

Goldszmit Jakób, „Em—Ka“. (Marja Elż
bieta Kamińska). Wspomnienie bio
graficzne. Lublin, kop. 20.

Grabowski B., Pięćsetletnie dzieje kościo
ła i klasztoru na Jasnej Górze na rok 
jubileuszowy 1882, w krótkości zeb.a- 
ne. Częstochowa, kop. 15.

Hering Dr Teodor, O wynikach mecha
nicznego leczenia zwężeń krtani. (Rzecz 
czytana na 7 zjeźozie lekarskim w Lon
dynie 1881 r.), Kop. 50.

Homer, Iliada. Przełożył wierszem miaro
wym Paweł Popiel. Kraków, rs. 1 50.

Janowicz Dr. Aleks., 0 interwencji t. z. 
ubocznej w procesie cywilnym, rs. 1.

Jaroszewski Zygm., Gospodarstwo wzo
rowe. Uprawa roślin zbożowych i pa
stewnych, groszkowych, koniczynnych 
i traw. Wydanie drugie. Kraków, 
rs. 3.—(Dzieło nagrodzone przez Aka
demię Umiejętności).

Jezierski Michał, Z dziejów dawnej Pol
ski. Studjuni historyczne. Warszawa, 
rs. 1 kop 20.

Jeziorański Feliks, Ustawy hypoteczue 
i przepisy zatwierdzenia aktów nota- 
rjalnych obowiązujące w Król. Pol., 
cz. I Prawo o przywilejach i hypote- 
kach z r. 1825, rs. 2.

Kramsztyk Stan., 0 postaci i ciężarze 
ziemi. Odczyt, kop. 50.

Krukowski Ks. Józ., Nowe nauki majo
we. Kraków, kop. 75.

Łezyam Bruno, Słówko o stosunku kobie- 
biety na polu ubezpieczeń życiowem, 
kop. 30.

Łomnicki A. M., Mineralogja dla niższych 
klas szKoł średn. Lwów, kop. 67%.

Marrene, Jóźwa Szymczak. Nowella, k. 20. 
Mayzel Bronisław, Podręcznik ubezpie

czeń od ognia z uwzględnieniem szcze- 
gólnem naszych stosunków, rs. 1.

Merczyńg Henryk, O własnościach ogni
skowych siatek dyfrakcyjnych. Kra
ków, kop. 50.

Móyet Leopold, Do nieznajomej. Nowelle. 
Wilno, rs. 1 kop. 20.

Missye katolickie, Czasopismo illustro- 
wane miesięczne wydawane w Krako
wie pod red. Ks. Michała Mycielskie- 
go. Całorocznie rs. 3 kop. t>0, z przy- 
syłką pocztową rs. 4 kop. 25.

Okolsid Dr Antoni, Wykład prawa ad
ministracyjnego. Tom II, rs. 4.

Orzeszkowa Eliza, Sylwek Cmentarnik. 
Powieść. Wilno, rs. 1 kop. 80.

Osiecki Ks. Józef, Mały katechizm dla 
dz.eci do pierwszej spowiedzi i korou- 
aji św. Wyd. 2, Częstochowa, k. 3.

— Nauki parafjalne ludowe na niedziele 
całego roku. Tora I. Częstochowa, 
z przedpłatą na T. II rs. 1 kop. 30.

Ossowski Godiryd, Mappa archeologicz
na Prus Zachodnich i przyległych czę
ści W. Ks. Poznańskiego na podsta
wie badań dokonanych w latach 1875 
do 1878. Z tekstem objaśniającym (w 
języku polskim i francuzkim). Paryż, 
rs. 10.

pamiątki obchodu stuletniej rocznicy 
poświęcenia kościoła Trójcy św zboru 
ewang. augsb. d. 30 Grudnia 1881 r., 
ko o. 30.

— Przyczynek do historji zboru ewan- 
gelicko-augsb. warszawskiego 1650— 
1781. Z fotografią rs. 1 kop. 20.

Pomniki dziejowe wieków średnich do 
objaśnienia rzeczy polskich służące. 
T. VII, zawiera: Kodeks dyplomatycz
ny miasta Krakowa (1257—1306), Część 
li, III i IV. Wydał i przepisami ob
jaśnił Dr Franciszek Piekosiński. Kra
ków, rs. 7 kop. 50.

Reussner Plato v., Najlepsza metoda ję
zyka niemieckiego do nauczenia się 
czytać, pisać i rozmawiać po niemie
cku w 3 miesiącach. Wydanie nowe 
znacznie powiększone. Kurs niższy, 
kop. 60.

— Najlepsza metoda języka angielskiego 
do nauczenia się czytać, pisać i roz
mawiać po angielsku w 24 lekcjach. 
Kurs niższy, kop. 75.

— Powiastki niemieckie tłómaczone do
słownie na język polski, dla wprawy 
w czytaniu i opowiadaniu bez nauczy
ciela, kop. 18.

Rok eucharystyczny, nowy, czyli przy
gotowania i dziękczynienia do Komu
nii świętej. Przesłać z francuzkiego. 
Wyd. 2 (wydania osobne dla kobiet 
i dła mężczyzn). Wilno, rs. 1 k. 50. 

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń 
wydziału filologicznego Akademji Umie
jętności, Tom IX. Kraków, rs. 2.6V.

Seifman Prof. Piotr, Wykład o choro
bach poinorkowych (Epizootiologja), 
Część II, z 4 litografowanemi tablica
mi rs. 3.

Skarga Ks. Piotr, Żywoty świętych sta
rego i nowego testamentu na każdy 
dzień przez cały rok. Wydanie 24-te 
z rycinami, Tom III do VII, w opra
wie płóciennej po kop. 40.

Śpiewnik, dostateczny, kościelny i domowy 
dla wygody katolików z różnych ksią
żek i śpiewników zebrany i ułożony. 
Częstochowa, w oprawie skórkowej, 
rs. 1 kop. 50.

Sprawozdanie z wystawy inwentarza ży
wego i przedmiotów z chowem koni 
związek mających, odbytej w War
szawie w m. Czerwcu 1881 r., rs. 1.

Stoic Alban, Lekarstwo przeciw obawie 
śmierci. Kalendarz na czas i wieczność 
wydany po raz pierwszy w r. 1843. 
Przekład z niemieckiego. Cieszyn, k. 30.

Świeżawski Ernest, Epopeja ludowa o 
Chrobrym i jego szczerbcu, rs. 2.40.

Szumlańska Paulina, Smaczne ciasta. 
Przepisy przygotowania rozmaitego 
rodzaju ciast drożdżowych i bez droż
dży, oraz tortów i mazurków, k. 40.

Taczanowski Władysh, Ptaki krajowe. 
T. I. Kraków, rs. 4.

Woliński Ks. Władysł., Droga krzyżo
wa kościoła św. katolickiego, w pierw
szych trzech wiekach. Wydanie 2 po
mnożonej 20 rycinami ozdobione. Po
znań, kop. 50.

Zbiór praw, postanowienia i rozporządze
nia rządu w guberniach Królestwa 

, kolskiego obowiązujące. Zebrał Stefan 
Godlewski. (Tekst rosyjski i polski). 
Tom VII, rs. 1 kep. 50.

Źródła dziejowe Tom XI, Akta metry
ki koronnej co ważniejsze z czasów 
Stefana Batorego 1576—1586. Zebrał 
i wydał z rozprawą na czele: O Królu 
Stefanie jako myślicielu Adolf Pawiń- 
ski, rs. 2.

Zagięli Dr Ignacy Książe, Historja sta
rożytnego Egiptu, 2 tomy z 52 tabli
cami litogr. Wilno, rs. 6.

Żychliński Teodor, Złota księga szlachty 
polskiej. Rocznik IV. Poznań, rs. 4.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie 

następująco otrzymała dzieła na Skład Główny: 

0 ŻYDACH 1 KWESTJI ŻYDOWSKIEJ, 
przez

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.
Cena kop. 70, z przesyłką pocztową kop. 80.

DO NIEZNAJOMEJ.
NOWELLĘ.

Z rękopismu znalezionego przepisał

Tom I obejmuje: Z niedokończonej przedmowy. — Gasnące lato. — Kleopatra.— 
kokieterii.—Poeahinalr"—Miłnśń raftlinlwi?—irl/acl.-n • ’
Tom I obejmuje: Z niedokończonej przedmowy. — Gasnące lato. — Kleopatra.—’ 

lekcje kokieterji.—Pocałunek:—Miłość czy rachuba?—Na włosku.-
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 35.

Do nabycia w7 znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

Dawno oczekiwane

5Ul
M
U

u5

MATYLDY D'UMAY,
Ulica Czysta Nr 6 (wejście z bramy).

Wyszedłszy ze Spółki firmy G. Marczewski i M. Dumay, przy ulicy fi 
Czystej Nr 6, otworzyłam z d. 12 Kwietnia r. b. ]®ągazyn pod n 
wyłączną moją firmą, w tymże domu, z wejściem z bramy, o czem w swoim 0 
czasie miałam zaszczyt podać do wiadomości JJ. WW-ćh Dam i Szanow- N 
nych moich klijentek.

, _ Obecnie ponawiając powyższe ogłoszenie nadmieniam, iż JTIagazyn g 
mój posiada wielki wybór najmodniejszych wszelkiego rodzaju Kapciu- 
szy upinanych z kwiatów, jakoteż fantazyjne i dziecinne, po cenach 
przystępnych. r—1460

I385r

TYTONIE i PAPIEROSY z Fabryki 
W. J. AS10Ł0WA & Comp. 

w ROSTOWIE, nad Donem, 
nadeszły do składu tytoniów, przy ul. Świętokrzyskiej Ns 1S, w podwórzu, 

Biorącym hurtowo odstępuje się stosowny rabat.
Z d. 1 Lipca r. b., Skład przeniesiony zo^staie na ul Nalewki S3. 1457r

f Najpierwszy i największy Magazyn
I ’ MFEK6JI 1
BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N= 2,
| poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 
| najtańszej do najbardziej eleganckiej,'
| Ogromna produkcja nasza pozwala mam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezoa. 

O łaskawe liczne 'zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH. 
£5. r_666

Kąpiele morskie Zoppot pod Gdańskiem, 
Stacja Niższej Pomcrskiej Kolei żel. Przystań niemiecL eskadry pcnl

Piękne położenie; pewny, silny brzeg; doskonałe urządzenie dla zimnych i c.iepłych 
kąpieli morskich, solankowych, siarezanych, prysznice i t. p. Waldenhtirg’a aparat respi- 
raeyjny z baterją galwaniezno-elektryczną.—Naturalne i sztuczne wody mineralne. Na
pływ wody.—Otwarcie sezonu i koncertów w ogrodzie leczniczym dnia 15 Czerwca. Kei" 
niony tańcujące w nowym Kurhauzie.

Bliższych wiadomości udziela DYREKCJA KĄPIELOWA.__________r-lgk

)# Sftfi ffiifiif Mini fc|,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 74,

potrzebne są dwie zdrowe i uzdolnione

SKLEPOWE,
z kaucją rs. 150.

A ponieważ obie, ze sprzedaży chleba i bułek, zbierają pieniądze do jednej kassy, przet®, 
muszą to być osoby metylko dobrze się znające: pod względem gorliwości i grzeczności 
w obsłużeniu kupujących, ale nadto: zupełnie sobie' nawzajem ufające.—N?^j/'ov;ie(lnicJ' 
sze byłyby: dwie siostry,—matka z córką lub mąż z żoną, jeśli są bezdziS®-Za pra“ 
swą otrzymają: mieszkanie, stół i przyzwoitą płacę.—Dla spokojności stron obu, że w 
legających rachunkach nie będzie nieporozumień, oznajmia się: iż pieniądze z całodf011' 
nego targu, co dziań wieczór są odbierane, na zasadzie wykazu ż przyjętego i przelio®’” 
nego przez sklepowe pieczywa, a za brak kąssowy,, z kaucji: sklepowe sąsodpowiedziało ’ 
Tylko więc osoby zupełnie odpowiadające powyższym warunkoni, mogą się zgłaszać we01 
bliższego porozumienia się z właścicielem Piekarni Nowr ' r—1487
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Z powodu wyjazdu sprzedają sięz powodu wyjazdu sprzedają się d0 składu Zegarów i Zenarków 

Grata i i m-pozżi, 
‘ ; J Nowy-Świat » 29, róg Chmielnej, nadszedł

zaObnVCn. DGtersbnrRlrifth Ar7ftfthnxvv(»h raft- nf»7ftlriwanv franc<r»nvf Vnfli l-A„nhi. if W

otrzymał jedyny Główny Skład 
WARSZAWSKIEGO 

Laboratorjum Chemicznego 
róg Senatorskiej i Miodowej Jfe 1, 

i takowe sprzedaje po cenach od rs. 1 
kop. 25, do rs. 4 kop. 50.

Najświeższa kreacja domu Vio- 
leta w Paryżu 

Perfumy KADSURA, 
również nadejdą pierwszy raz w tych 

dniach do mojego składu. 
14391- Erazm Majewski.

Od najbliższej stacji Kolei 
Muszyna, Kry
nica, io kilometrów. 
Paciągi od 15-go Czerwca 
ńo 30-go Września dwa 

razy dziennie.

Panu STANISŁAWOWI BAUMANN w Warszawie.
Uprasza się zatem każdego, cementu potrzebującego, aby w celu zapobieżenia fałszerstwu 

i naśladownictwu prawdziwego cementu Robins et Comp., nabywał takowy jedynie

ozdobnych, petersburskich, orzechowych, rze
źbionych, Ekran, Lambrekiny, Rolety.—Kró
lewska 19, mięsek. 6. 3313

Na zasadzie wznowionego w dniu dzisiejszym kontraktu, powierzyłem wyłączną sprzedaż 
/ prawdziwego

NM MMI Ml

ItlDls lisliir
dla osób nie mogących mieszkać dalej od 

• Warszawy, jest do wynajęcia bardzo dogo
dne letnie mieszkanie z obszernym ogrodem, 
składające się z 4 pokoi, przedpokoju i du- 

; żej kuchni, z wszelkiemi wygodami, z komu
nikacją konną drogą żelazną, położone tuż 
za rogatką Ząbkowską.—Wiad. w Dystrybu
cji Pfeffera, naprzeciw kościoła aw< Anny.

Mieszkania §
do wynajęcia od S-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
ne. .Zielna 16 31, 1-szy dom za Nowo-Zielną

oczekiwany transport kufli, karafek i.isąitaJ 
tnłek grających, począwszy od ceny rg£J$o 
150.—Handlującym odstępuje się rabat. 3226

umeblowane, z widokiem na ogród Saski, ce
na miesięczna rs. 30.—Wiad. Żelazna-Brama 
fe 2, obok Saskiego Ogrodu, mieszk. 1. 1455r

zawiadamia, że nadeszły wprost ze źródła, świeże transportu tegorocznego wiosen
nego czerpania, wszystkich Wód Mineralnych leczniczych, mianowicie 
z krajowych: Wody Buskie i Ciecnocińskie; z zagranicznych: Gali
cyjskie, Szlązkie, Czeskie, Węgierskie, Austrjackśe, Niemieckie, 
Francuzkie i Belgijskie. Oprócz Wód, nadeszły różne produkta źródłowe do 
kąpieli, jak: Szlamy, Ługi, Muły błotne, Wyciągi, Sole i Mydła—zaś do 
użycia wewnętrznego Pastylki i Sole, oraz do przyrządzania serwatki 
Kwas mleczny i Pastylki.

Skład, wyżej wzmiankowany ma swoją filję przy Aptece Dzieciątka Jezus 
w Warszawie, oraz składy w wielu aptekach prowincjonalnych.

Na żądanie dołączane bywają bezpłatnie oryginalne broszury, odnośne do 
wód, nadto biorącym wody w większych ilościach, odstępuje się od
powiedni rabat. Ł 1

Skład przyjmuje obstalunki i takowe odsyła do Dworców Kolei Żelaznych 
bez doliczania kosztów odsyłki.

Adres: dla listów jak wyżej.
Dla telegramów: Warszawa, Ziemiński, Aptekarz.

Willa da sprzedania 
#lub; wynąjęćia®' w. Sieleach, za Belwederską 
J.p^aitKą^ńąp/źećlw partu Cesarskiego, w ła- 

, dnem potóżeńiu; flom masiv murowany.—Wia
domość: Kfuczś Mś la. mieszk. 7. 3229

Zakład
Galanteryjno-Lakierniczy 

Stanisław LntazmW, 
istniejący od lat dwudziestu.

Przyjmuje wszelkie roboty w zakres la- 
tkiernietwa wchodzące, jako to: lakierowanie 
i wyrobów blacharskich, imitujące drzewo, 
•marmur, porcelanę i t. d.; lakierowanie drzwi, 
okien, odnawianie sklepów, pisanie i malo- 

Iwanie znaków firmowych, odnawianie pómni- 
ików i t. p. Roboty wykonywane są staran
nie i na czas oznaczony.—Ulica Leszczyńska 

I Jś 8/2789, idąc obok Kopernika przez’Obo- 
i źną, na dole.3273

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W.KIeczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących:
Rrnnadinu francuzkie, czarne, czysto 
ul ullaulllj wełn., w wyborowym gatun

ku, łokieć po kop. 50 i 60.Płótna niewarowe (eeru) łokieć po kop 

BarCZC czarne P°jedynczej szerokościj 

Blochair Bareż
Battiste pure laine H" ”ss! 

Cachemire d’ćtć, 3TŁS86 
łokieć po kop. 50 i 55.

Mousseline fouló nej szerokości, 
łokieć po is. 1 kop. 25.

lousseline fonie XX®V4sto 
wełniany, lok. po kop. 45. 1300r

Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych
przy Aptece Magistra Farmacji

LEONARDA ZIĘBIŃSKIEGO

STANISŁAWA BAUMANN 
w Warszawie (Elektoralna N= 5), 

który utrzymuje zawsze i ciągle znaczne zapasy świeżego prawdziwego i niesfałszowanego 
gatunku cementu.

Dla bliższego objaśnienia uprzedza się, że obydwa dna każdej beczki zaopatrzone są poprzeczną 
sztabą, a oprócz tego na każdem dnie znajduje etykieta ze znakiem krzyża czerwonego.

Gdańsk, dnia SO Września 18811 roku.

B. A. LINDENBERG,
posiadacz monopolu sprzedaży Cementu Robins et Comp. Limited London.

Ges. król. Zakład zdrojowy

W KRYNICY.
Otes zflrojowo-Iapielowy trwa od 15 Maja io 30 Mi

Posiada 18 zdrojów szczawy, alfealiczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych; 953 pokojów 
gościnnych; . 7 publicznych restauracji, 3 hotele, dwa gmachy łaziebne o 1OO gabinetach, z wszelKiego 
rodzaju kąpielami, ogrzewanemi według metody Schwartza; aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, jruoniącą się 
wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne; czytelnię 40 gazet i wypożyczalnię Kssązess, 
zakład gimnastyczny i kąpieli rzecznych, tudzież teatr polski i doborową orkiestrę.

Podczas sezonu ordynuje 6-ciu pp. lekarzy. .... . . „
Wody mineralne Krynickie, napełniane do flaszek dla eksportu najnowszą metodą, mocą której owe wody zatrzymują 

w sobie wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość i też same skutki, jak przy ich zdrojach, są uznanym środkiem leczni
czym: w niedokrewności i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub z bie
gunką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osła
bieniu, tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci. _

Przy dworcu kolejowym w Muszynie oczekują na podróżnych fiakry i wózki góralskie.
Od 55-go Maja do 54-go Czerwca, tudzież od 1-go do „30-go Września,.najtańszy sezon, podczas któ

rego ceny pomieszkać są o jedną trzecią zniżone. .
Portjer w Zakładzie, udziela bezpłatnie informacji o niezajętych pomieszkaniach.
Na razie wysiąść można w hotelu Krakowskim „pod .Koroną*. . .
Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z dołączeniem zadatku od lo-go Maja, a póź

niej od dnia najdejścia ‘listu z pieniędzmi przyjmuje ®92r

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy, (Galicja).

Handel korzenny
z dystrybucją egzystujący od lat 50, do od
stąpienia na korzystnych warunkach. Wiado
mość w kiosku przy ulicy Długiej obok b. 
Komisji Sprawiedliwości.___________ 3253

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM 
ulica Hr. Berga łfe 16.

MOHTGOLFIŚRES
balony Paryzkie, (2 łok. 13 do 13 lok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.).

LATARNIE WENECKIE
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne

ZABAWKI OGRODOWE 
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE 
krajowe i francuzkie (nowe). r!240

przez znawczynie poczytywane za 
prawdziwe paryzkie, a tańsze o po
łowę. Nowy-Swiat Nr 24. 
w 5 Bayauowślca.

Lokal Fabryczny 
z motorem, siły 2 konie, w każdym czasie 
do wynajęcia.—Wiadomość: Żelazna 36 1134 
non-y 41.' ,2867

Do wynajęcia od 1-go czerwca lub 
1 lipca r. b.

2 P(te tefcfc

Oczekiwane 
najmodniejsze 
PERFUMY

r—652
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CERATĘ białą OBRUSOWĄ 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obie Papierowych

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
płac Teatralny, obok ratusza. 931 r

jfiÓ. M1OD0WA IO.|

Wielkie Składy zagranicznych

*

O e oM
£
©

(Melodykonów)

fam i Orosm
uJaftrt: ulica Mm Nr 10, wprost Sadu, 

u Petrtiirpi: Wielia Mrta Nr 33.
SPRZEDAŻ INSTRUMENTÓW
»^NA raty,

począwszy od ZBE&su miesięcznie, 
bez żadnej zaliczki. 

Cenniki i bliższe szczegóły wysyłamy na żądania listowne 
bezzwłocznie.

Największy wybór Fortepianów i Pianin do wynajęcia
po przystępnych cenach.

_____ _________________ r—938
miodowa io.bmw^wws
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w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych
„POD MERKURYM”

WHtWHOiy. . . . . . . . . . .
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 

Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833 -
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Oliwę do maszyn i do palenia.
Proszek do czyszczenia noży.
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy francnzkie na luty. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Tran lekarski biały i żółty..
Wodę Kolońską w najlepszym ga

tunku.

Szablony dla malarzy pokojowych.
Na składzie posiada zawsze wszelkie artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335

Benzynę do wywabiania plam. 
Essencję octową.
Farby i Lakiery.
Farbki, Krochmale i Glans de 

bielizny.
Glans amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Oliwę Nicejską w najlepszym ga

tunku.

Silai Materjalów Aptecznych i Fart Malarskich
LEON A BERNSTEINA

ulica Marszałkowska Jfe 52, ma zaszczyt polecić:

’REPERACJE!
wszelkiej galanterji,

t. j. wacnlarzy, grzebieni, spinek, parasoli, lasek 
albumów, portmonetek, kolczyków, bransole
tek, papierośnic, etc. wyrobów z kości, szyld- 
kretu, perłowej masy, antyków, szkieł, por
celany etc., przyjmuje K. PLAGĘ, NO- 
wo-Śenatorska Ni 4. 950

LOKALE
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy zbiegu 
ulic Mokotowskiej i Pięknej M 3, w domu 
nie nowym, mianowicie:"Salon, 5 pokoi, śpj- 
źainia, za 600 rs., 5 pokoi za 430, 4 pokoje 
za 400 rs., wszystkie z kuchniami, przedpo
kojami i wspólną pralnią. Tamże 2 stancje 
z kuchnią, za 121/, rs. miesięcznie, oraz 2 wo
zownie i 2 stajnie, za 250 rs. łącznie lub 
oddzielnie.—Wiadomość u rzadcy dómn. 3213 

g Bobra okazja 3
W domu Ni 26 til. Długa, 2 piętro mięszk. 21, 
z powodu wyjazdu do sprzedania różne ele
ganckie meble, za nizką cenę, jako to: garni
tur kryty materią jedwabną, kosztujący oko
ło rs. 600 za 36;) rs., z pokrowcami, 2 szafy 
kosztujące rs 240, za 180 rs. i t. p.. wszystko 
prawie nowe. 3277

N o wo-otworzona

iii;

Senatorska Wr 20, wprost keścśoła Ś-go Antoniegro, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkicb Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—.Ceny niepraktykowanie 
nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. rl343

Do odstąpienia

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka., jako niezawierają- 
eego w swym składzie szkodliwycn 
części dla zdrowia, dozwala się na 
ogólnych zasadach handlu.

z doświadczenia stwierdzi, że farba z Ni
cejskich Kasztrtnów, pod nazwiskiem 
TAN CREDO, daje włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osob, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują" nas podać 
o tein do wiadomości interesantów. Cena 
rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 k. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparow-anie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „Labęaute etter- 
nele“, rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostałe niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincję rs. 2 i rs. 1 kop. 501— 
Wyłączny skład na Warszawę Ferfu- 
merja Dobrzańskiego Renaissan
ce, Nowy-Swiat .Ya 41, u Leona 
Nowo-Senatorska Ni 4 i u Kocha. l‘/34r

LOKAL do wynajęcia 
od 1 Lipca r. b., w domu N 36. ulica 
Dzielna, składający się z 7-miu pokoi, 
2-en kuchen, przedpokoju, werendy na 
ogród, stajni, wozowni, który może być 
podzielony na dwa lokale.— Windom, 
na miejseu. 3276

na jednej z pryncypalniejszych ulic miasta na . 
bnrdzo dogodnych warunkach—Wiadomość 
w biarz.e Anonsów pp. Raj chmani Fren- 
cller, Senatorska 22, pod lit. j. W. 1404r

5 wiorst za rogatką Moskiewską o */3 wior
sty od ft. Dr. Nadwiślańskiej Wawer przy 
szosie, rozległości 22 morgi z domem muro
wanym, inwentarzem, zasiewami i ogródkiem, 
tanio do sprzedania. — Wiad.: Krak.-Przed- 
mieśeie Ni 19, u p. Kalicińskiego. 3330

Świeżo otworzony Magazyn 

siumintMHWi 
pod firmą 

„HLWW" 
Włodzimierska M 2,

poleca się Sz. Pan’om dokładnem gustownert 
wykończeniem roboty i przystępną ceną. 3161

Zawiadomienie.

śmietankowy, 
którego w zimie niedostawa- 
ło, obecnie na każde żądanie 
w dostatecznej ilości posiada

BRŻCI WRIiBEL, 
i takowy poleca tak handlu
jącym, jak i w mniejszych 
ilościach kupującym. 1420r

^
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Ostrzeżenie.
Rewers wystawiony przez Franciszka i Hen
rykę małżonków Dąbrowskich z Piotrkowa, 
pośrednikowi sądowemu Dyonizemu gkurzal- 
skiemu również z Piotrkowa, na sumę 1,090 
rs. i zostający w ręku tegoż Skurzalskiego, 
nie ma żadnego znaczenia i nie należy do za
płaty, zatem nabywający powyższy rewers 
sam sobie winę przypisze. 3269
_______ Franciszek Dąbrowski.

Para koni karycłi 
6-letnieh, karecianych, rosłych, bardzo sil
nej budowy, sprowadzonych z Tambowa, do 
sprzedania.— wiadomość w kantorze M. Ber- 
sohna, ul. Elektoralna 3ś 5, od 9 do 3. 3350 

LOEALE h wynajęcia 
od 1 Lipca r. b.. 3 pokoje z przedpokojem ku
chnią i piwnicą na 2-m piętrze od frontu, za 
rs. 265 i 3 lokale po 2 pokoje z kuchniami, 
w oficynach, na 1-m piętrze od frontu i po
dwórza; po cenie, od 220 do 180 rs., w do
mu 36 8 954, za Żelazną-Bramą, gdzie apte
ka W. Abramowicza.— Wiadomość u rząd- 
ey i stróża w miejscu.___________ 3340

Biuro Komisowe KaicjMM
J. Ściborowskiego,

Nowo-Senatorska Nr 4,
Ma do umieszczenia: na wieś, lub do 

Cesarstwa, jako też na miejscu na godziny 
Nauczycielki i Nauczycieli z franeuzkim, nie
mieckim i muzyką wyższą, korepetytorów na 
czas wakacyjny.

Poszukuje żądających przygotować się 
, do szkół wojskowych rożnej broni.

Bon rodowitych Niemek dobrze wycho- 
wanyen.___________________  1489r_____

Zakład leczenia zimną wodą i 
żentycą .JAWORZE" (Ernsdorf) na 
Szlązku Austr. u stóp Beskidów. 3 kwa
dranse od stacji drogi żelaznej Bielsk. Sezon 
trwa od 15 Maja do końca Września, nawet 
z powodu ogrzewanych pokoi i do końca Paź
dziernika.—Kuracja zimną wodą, elektryczno
ścią i ścieśnionem powietrzem, żentyca owcza, 
mleko, kąpiele zimne i Ciepłe, przepyszne parki, 
dobra restauracja, kursalon, czytelnia, stała 
orkiestra, stacja pocztowa i telegraficzna, do
godne mieszkania, apteka, 2 lekarzy kąpie- 
wych (Dr M. Kaufmann i Dr Stanisław Smo
leński.—Bliższych szczegółów udzieli najchę
tniej zarząd kąpielowy Hrabstwa Saint-Ge- 
nois, jakoteż Inspekcja kąpielową Ernsdorf- 
Jaworze pod Bielskiem (Bielitz) na Szląsku 
Austryjackim.—O wczesne zamawianie mie
szkań uprasza się. 843

JVauka i uythouanie.
Nauczycielka polka, z językiem franeuz- 

kim lub niemieckim, potrzebna do dwojga 
początkujących dzieci, na wieś. Zgłosić się 
listownie pod adresem: Korwin w Słowikach 
przez Kozienice. 6490

Niańka średniego wieku, potrzebną jest do 
dziecka 4-miesięeznego. Ulica Warecka 
,4 7, mieszkania 24. 6687

ĄTiemka wykształcona, z patentem, wyso- 
jąką muzyką i dobrem! rekomendacjami, po
szukuje lekcyj za stół i mieszkanie, albo 
demi-plaee, w domu prywatnym lub na pensji. 
Wiad.: Królewska Je 1, stróż wskaże. 6662

Bony niemki w średnim wieku z dobrą 
krawiecczyzną poszukuje się. Leszno 34 2, 
mieszkania 34 15, rano do 11 i od 4 do 6 po

Nauczycielka Paryżanka z patentem Szko
liły Normalnej, życzyłaby udzielać lekcje na 
pensjach lub w domach prywatnych. Ulica 
Marszałkowska 36 27a. — Tamże potrzebne 
Panny do szycia Sukien. 6555

Student uniwersytetu pragnie wyjechać na 
czas wakacyjny na wieś. Wiadomość Ziel
na 36 26, mieszkania 5. 6746

W Zakładzie Nauki Rękodzieł dla Ko
biet, ulica Marszałkowska 34 53, zaczy
nają się kursa kroju sukien, bielizny, kra

watów i strojów. 6761

Niemka (prusaezka) młoda, klasowa dama 
pensji P. Krzywobłockiej, ulica Mazowie
cka 34 4, szuka miejsca nauczycielki albo 

do towarzystwa w Warszawie lub na wyjazd. 
Guwernantka w średnim wieku, włada

jąca językami polskim i rosyjskim, po
trzebną jest zaraz do trojga dzieci. Reflek- 
tantki raczą adtesa składać pod lit. H. N. 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego. 6748 
IJotrzebną jest Francuzka albo Niemka, 
1 na kilka godzin dziennie. Saski plac, pa
łac Skwareowa, lewy pawilon, stróż wskaże. 
Zastać można od godz. 11-tej do 1-szej. 6756

ds„“p’."źa«a BAD REICHENHALL.
Największa niemiecka kuracya klimatyczna, położona w bawarskich Alpach. Ką

piele solankowe^ błotniste, ługowe i przyrządzone z ekstraktu igieł jodłowych. Serwatka 
koźla, mleko krowie, wyciągi ziół alpejskich, wszelkie wody mineralne,_ wielki aparat 
pneumatyczny, sale inhalacyjne, fontanny słone gimnastyka zdrowia. Przepiękne parki z u- 
roczemi spacerami w różnych kierunkach poblizkich lasów jodłowych.. Codziennie 2 kon
certy kapeli kuracyjnej, gabinety do czytania. Stacją kolei żelaznej i telegraficzna. Pro
spekty bezpłatnie otrzymuje się przez król, komissarjat kąpielowy. r—lż38

WINO Z PEPSYNY BOUDAULT
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach Żołądka i 
w ogóle przy nieregularnym, trawieniu.

Pepsyna « BOUDAULTs uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r. /Ź**
ŁmmSSS W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria, tsssssds 

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskiej i wę wszystkich aptekach.

§

fiOO KOLOŃSKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

Franz Marja PI PamawKoloiui,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 
JJLĘKSAWBA KOCKA, ul. Krakowskie-Prgęd- 
mieście JShr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

CHOROBY PIERSIOWE.
Wszystkie osoby cierpiące na choroby piersiowe lnł> płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

SYROPU Z NAOftlSFORANU WAPNA
FF. C=^P-

'' Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy ealego świata, okazał się 
w skutkach zawsze cudownym. Pod jego działaniem ustaje kaszel najuporezywszy, 
potnienie nocne i stan febryczny. Pożywienie chorego staje się coraz regularniejszem 
a wyzdrowienia następuje nadzwyczajnie prędko. «

Wymagać należy podpisu Grimaull tp Comp., oraz stempla Rządu Francuzkiego. 
Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

FRYZJERÓW

APTEKARZ V

1449

przez CH. FAY
Rue de la Faix, 9

FUDR RYZO W
Specjalnie 

wjtabiaoy

WE WSZYSTKICH

PERFUMERJACH

i

Mieszkanie Letnie 
jest do wynajęcia, składające się z dwóch 
pokoi pojedynczych lub z trzech złożonych, 
umeblowanych, z fortepianem, w położeniu 
górzystem, w lasach sosnowych i jodłowych^ 
z kąpielą. Produkta wszystkie dostanie na 
miejscu, podług życzenia, można się umówić 
ze stołem. — Wiadomość w Kiosku w Ogro
dzie Saskim. 3255

Ktoby miał do zamiany zaraz lub od 1 Li
pca r. b. interes handlowy lub przemysłowy na 

Nieruchomość
na wsi o wiorst 2 od st. kolei żel., położo
ną, z stałym dochodem, w szacunku rs. 10,000 
zechce się zgłosić po bliższą informację do 
sklepu Jana Hoeha i Syna, róg Nalewek i 
Franciszkańskiej ■3327

Miesztai We
składające się z kilku pokoi, umeblo
wane z fortepianem, w ogrodzie an
gielskim, częściowo owocowym, w Mo
kotowie górnym do wynajęcia.

Wiadomość w Handlu Win Igna- 
ceg;o,®jijew81Łiego, wprost ko- 
ścioła Ś-go Krzyża._______ 1467r

PANNY 
potrzebne są do pracowni sukien i staników 
damskich.—Wiadomość Świętojerska 34 12A, 
mieszk. 39, na żądanie mogą mieć i życie. 
Tamże 2 Łóżka mahoniowe, nowe, do sprze
dania za rs. 40. 3367

Jnstyisitka z wyższym patentem, przygoto- 
fwuje panienki do wszystkich klas zakła- 
oów rządowych i prywatnych. Udziela także 
korepetycje. Pańska 36 22, gtróż wskaże. 6765 
paryżanka z wyższem wykształceniem, 
I muzyką i językiem angielskim, życzy so
bie na czas wakacji przyjąć obowiązek na 
wsi, lub na wyjazd za granicę. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego pod lit. M. J. , __________ 6769
Nauczycielka w średnim wieku, posiada- 
Itjąca języki i muzykę, żądaną jest do 8-le- 
tniego chłopca na czas wakacji, na wieś. 
Wiadomość: ulica Walieów 36 8, u właści
ciela, od godz. 4 po południu. 6714

Nauczycielka z wyższem wykształceniem, 
posiadająca języki: franenzki i niemiecki, 
potrzebna jest na demi-place, z wyjazdem 

na lato na wieś. Wiadomość: ul. Sosnowa 
36 60A, mieszkania 34 10,_____ 6724
Student instytutu technologicznego poszu

kuje korepetycji na wieś, na czas wakacji.
Wiadom. u O. Blumental, Włodzimierska 3.

Posady 5 prace.
przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
I czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 
mieszkania 8. 645

>—15 potrzebny jest do cu- 
Bielańska, róg Długiej M 18. 6474

liczeń od lat 13
Ukierni. Bielańsk

Rolnik pracowity teoretycznie i prakty- 
llcznie uzdolniony, z uobremi świadectwa
mi, żyezy sobie przyjąć miejsce. O bliższe 
szczegóły zgłosić się pod adresem: F. N. So
kołowo, Brześć Kujawski. 6565

Panna starsza z kilkoletnią praktyką, oraz
Panny do staników, spódnic i do nauki 

potrzebne są zaraz. Róg Żabiej i Żelaznej- 
Bramy 36 6. ____________ 6568

Panny uzdatnione i podręczne potrzebne są. 
Ulica Twarda 36 8a, m. 31, stróż wskaże.
anny do krawiecczyzny, podręczne i do 
nauki, potrzebne są zaraz. Nowy-Swiat 
23, mieszkania 14. 6613 

panny do sukien, bardzo zdatne i ppdrę- 
B ezne, potrzebne są zaraz. Nowy-Świat 
36 44, mieszk. 17, na 1-m piętrze. 6625

Panienki potrzebne są do wykończania 
pończoch. Krak.-Przed. 36 16, w pracowni.

I czeń potrzebny jest do fabr. wyrobów 
Lszmuklerskieh. Marszałkowska 73. 6751

Panny uzdatnione do krawiecczyzny, po
trzebne są zaraz. Hoża 34 1. m. 5. 6743
asjer z kaucją potrzebny do bióra próśb.

IlTwarda 36 6. 6755

Technik-Technolog, który ukończył Gimna
zjum Realne, były wychowaniee Techno
logicznego Instytutu w Petersburgu, mogący 

przedstawić świadectwo fabryki cukru gdzie 
pracował jako chemik i pomocnik Dyrekto
ra, ostatecznie pracujący, przy wykonaniu 
obszernych planów Technicznych, ’ mogący 
przedstawić poręczenie hypoteczne od 1000 
do 2000 rs., pragnie otrzymać posadę Tech
niczną lub Administracyjną w Warszawie, 
na prowincji lub w Cesarstwie. Oferty prosi 
złożyć w Kantorze Kurjera. Warszawskiego 
pod lit. M. W. 8. 6781
fksoba młoda, łagodnego charakteru, z do- 
Vfremi świadectwami, polka albo niemka, 
umiejąca szyć na maszynie i znająca się na 
gospodarstwie domowem, żądaną jest do 
dzieci od 1 Września. Wiadomość ulica Ziel
na 36 12, mieszkania 34 10, 3 piętro od go
dziny 10 do 12 przed południem. 6789

Panny podręczne potrzebne są zaraz do 
pracowni sukien J. Took. Podwale 8. 697

Panny potrzebne do krawiecczyzny dam
skiej zdatne i do nauki. Ulica Wilcza

34 17 lit. B. 699

IJanny potrzebne są kompletnie uzdatnio
ne do bielizny, do maszyny i podręczne 

oraz dziurkarki użzennice znajdą pomiesz
czenie ze wszystkiem lub na przychodnie. 
Ulica Niecała 36 6, 2 piętro. 6779

Panny potrzebne są do krawiecczyzny dam
skiej. Widok 21A. 6785

[Janna potrzebną jest za podręczną do ma 
[ szyny i do nauki. Krakowskie-Przedmie- 
icie, pałac Kaźmierowski.—Kozłowska. 6773 
IJanny uzdolnione do staników, podręczne 
| i do nauki, potrzebne są. Ul. Kotzebue 
4 10, do magazynu._______  6759
praktykant potrzebny do zakładu ślu-
I? sarsko-meehanicznego. Elektoralna 36 26.

6716

Panny uzdolnione, potrzebne są do praco
wni sukien K. Buchner, Twarda 10. 6766

Panna potrzebna zaraz do bielizny, szycia 
w ręku i na maszynie PoHaka. Ul. Mar- 
szałkowska 36 37, mieszk. 7. 6726

IJanny zdatne potrzebne są zaraz do ma- 
1 gazynu W. Jeziorkowskiej. Niecałą 36 7,

Panny zdatne i podręczne, potrzebne są 
zaraz do krawiecczyzny. Ulica Pawia 34 7, 
w lewej oficynie.  ' 6719

panny przyjmują się do nauki robót szmu- 
f klerskieh. Ul. Marszałkowska 34 73, 6752

panny potrzebne są do staników, upinania
1 i ubierania spódnic, oraz podręczne. Ul. 
Wspólna 36 26, mieszkania 16. 6710

Fanny podręczne potrzebne są zaraz do 
krawiecczyzny. Solna 34 7, m. 14, 6730

Maszynistka kompletnie uzdatniona do 
Iflbielizny, potrzebną jest za dobrem wyna
grodzeniem i całodziennem życiem. Wspólna 
36 26a, mieszkania 15. 6728

Panienka żądaną jest do udzielania ele
mentarnych początków. Bracka 36 13, ihie- 
szkanie p, Kaczyńskiej. -----

| czeń do cukierni potrzebny jest. Wiadom. 
ąjróg Królewskiej i Marszałkowskiej. 6712 
Panny zdolne do staników, spódnic i pod

ręczne, <potiszebn® są do pracowni Malwi- 
ny, przy ulicy Włodzimierskiej 36 2. 6742

Maszynistka potrzebna jest do bielizny, 
jSjoraz Panienki do nauki. Ul. Aleksandria 
34 4, mieszkania 2. 6731

panny potrzebne są do pracowni sukien 
| damskich, zdatne, podręczne i do nauki. 
Ulica Biała 36 4, od frontu. 6763
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Majówki. Wygodno powozy za przystępny 
llfcenę do wynajęcia. Marszałkowska 28. 6278

Psy młodo najpiękniejszej rasy terre-nere, 
są donabyeia pod AA 49 na Krochmalnej;

Meble mało używane, do sprzedania, garni- 
jsitur orzechowy, garnitur franeuzki, szafy 
rozbierane, szatki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, _ stolik do samowara, firanki. Sienna 
JA 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 6510

Iokale do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. 
J3 pokoje z przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze 264 rs.; 2 pokoje z przedpokojem i 

kuchnią 166 do 200 rs. Podwórze obszerne, 
okna na ogród. Nowolipki JA 32B. 6441

2 Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 
eia od Lipca. Wspólna JA 4.6600
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Hanny podręczne do sukien, potrzebne są 
1 zaraz. Ulica Zgoda JA1, mieszk. 21, wprost 
ulicy Przeskok. 6632

Bo wynajęcia za niską cenę na 4 mie
siące, z meblami i fortepianem, 2 pokoje 
i kuchnia na 2 piętrze, z widokiem na ogród. 

Chmielna JA 30 nowy, róg Marszałkowskiej, 
stróż wskaże. 6782

Biuro Komisowe, kaucjonowane J. Fe.de- 
ckiego, Miodowa JA 3, przyjmuje lokale do 
wynajmu i rozdają potrzebującym takowych 

kartki lokalowe; ma lokale umeblowane na 
sezon letni; ma do,sprzedania lub zamiany 
domy i place, w różnych punktach miasta; 
poszukuje dzierżaw; lokuje kapitały na hy- 
potekaeh dóbr i domów, bez żadnego kosztu 
dla lokujących; rekomenduje wszelkiego ro
dzaju Oficjalistów i załatwia wszelkie ko
misy i zlecenia. Wreszcie w oddzielnej filii, 
(Nowy-Świat JA 23), pomieszcza służących, 
płci obojga,■ 668

Pokój umeblowany, ze Wspólnym przedpo
kojem. do wynajęcia zaraz, Marszałkow
ska JA 37. mieszkania 7. 6725

IJokój z meblami i z kuchnią, lub bez, jert 
| zaraz do wynajęcia. Kanonja AA domu 18. 
mieszkania 2, piętro 1-sze,6492

Mieszkanie letnie przy rogatce Belwoder- 
skiej, na lewo, ostatni domek w ogródku, 
naprzeciw łazienkowskiej pomarańczami i 

ogrodu Belwederskiego: 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarnia, na górze pokój balkonowy. Komu
nikacja tramwajowa. — Bliższa wiadomość: 
Jerozolimska JA 5A, mieszkania 1. 6604

Meble b. mało używane do sprzedania ta
nio: garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna JA 52, lokalu JA 8. 6130

Slężatlra młoda życzy sobie przyjąć Dzie
le ko do piersi. Twarda At 36. a. Skulska.

W zeszłym tygodniu, w przechodzie z No- 
wego-Swiatu na Mazowiecką, zgubiono 
brelok złoty z zielonym kamieniem i foto

grafią chłopczyka, wewnątrz. Łaskawy zna
lazca raczy oddać do kancelarii adwokata 
L. Wrotnowskiego, ul. Mazowiecka JA 16, za 
nagrodą rs. 3. 6689

Suknia paryzka adamaszkowa, mastiąue, 
zupełnie świeża, do zbycia tanio. Warec
ka AA 1, mieszkania 7. 6547

Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 
Jlfhiurko, szafa do sukien, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra JA 12, 
mieszkania AA 5. 6700

dziewczynka roczna, z wyprawka do od- 
JtJdania na własność. Jerozolimska JA 17, 
u Akuszerki Fedorowicz.—Tamże Pokój dla 
osób spodziewających się słabości. 692

Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska As 4. 3.4—r

Bo wynajęcia od 1 Lipca 1882 r. różne 
lokale i sklepy, oraz suteryny i lokal skła
dający się z 12-tii okien, mogący służyć na 

jakikolwiek bądź warsztat, lub na magle, po 
cenach jaknajprzystępniejszych. Wiadomość 
u właściciela tego domu, przy ulicy Smoczej, 
obok piekarni rządowej, pod JA21D/2491. 6458

1 Pokój umeblowany jest do wynajęcia od
15 Czerwca, za Żelazną Bramą, przy ogro

dzie Saskim. Wiadomość tamże w magu- 
zynie Wolfa Goldflama. 6736

Bo sprzedania: Łóżka z francuzkiego 
orzecha, Garnitury czarne i Stoły. Ulica 
Browarna JA'20. wiadomość u stolarza. 6706

Bo wynajęcia od 1 Lipca 2 Pokoje od 
frontu, z przedpokojem i Kuchnią, ze zle
wem. Złota AA 39, stróż wskaże. 6739

Fortepian mahoniowy, 6’/2 oktawy, dwie 
szprojce, w dobrym stanie do sprzedania, 
za przystępną cenę. Ulica Freta JA 11 nowy, 

wiadomość u stróża. 6780

Wyprzedaż Mebli nowych i używanych, 
bardzo tanio. Marszałkowska AA 41, vis- 

tl-vis fabryki tabaeznej „Laferme“, róg Zło
tej, na dole od frontu._________  6734

Od 1 Lipca r. b. lub zaraz do wynajęcia 
różne Lokale. z meblami lub bez, od rs.7 
do 15 na miesiąc, przy ulicy Nowo-Wilczei 

pod AA 17b, nowy, 5034 hypoteczny. Windom. 
u gospodarza na miejscu._____ ' 6735

Rs. 30,003 do wypożyczenia częściowo 
na hypoteki warszawskich nieruchomości.

Wiadomość w kancelarji p. Michała Mar
kiewicza. notariusza. Miodowa JA 9. 6718

Służącej poszukuje się, do osoby pojedyn
czej, któraby umiała także i czesać. Do
bre świadectwa są wymagane. Oferty pro

szę składać w’ przeciągu dni 4, w Kantorze 
Kur. War, pod lit M.‘*HJ 6588

||o wynajęcia w każdym czasie dwa Po- 
IJkoje ze wspólnym przedpokojem, na 1-m 
piętrze od frontu. Ulica Nowy-Świat JA 23 
za rs. 20 miesięcznie. 6749 ’

Do sprzedania Garnitur Mebli orzecho
wych w_ dobrym stanie1 Żyrandol bronzo- 
wy do sześciu świec, 4 Lampety do trzech 

świec, oraz inne rozmaite sprzęty. Wiado- 
mość Leszno JA 51, mieszkania 5. 696

'Mebla garnitur do sprzedania. Senatorska 
IjgAe 2. Wiadomość u rządcy domu, 6437

Maszynka francuzka do onbiiania kart 
wizytowych i Ballance z kompletnem urzą
dzeniem do odbijania monogramów koloro

wych, są do sprzedania w drukarni C. Przy
bylskiego, ulica Marszałkowska 34. 6758

|fo sprzedania Klaczka skaro - gniada, 
IJwierzehowa, wzrostu średniego, dobrze u- 
jeżdżona. Wiejska JA 1.6592

Bo sprzedania garnitur Mebli jesiono
wych za rs. 30 i maszyna za rs. 16, w do

brym stanie i inne różne rzeczy. Ul. Zakro
czymska JA 5 domu, mieszk. 11. 6723

2 Panny potrzebne są do szycia bielizny, 
uzdatnione, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Ulica Erywańska JA 1, 2-gie piętro 6685

Panny podręczne potrzebne są zaraz do 
pracowni sukien H. Michniewskiej. Ulica

Leszno AA 7, mieszkania 9. 6649

LJkiepy i Lokale do wynajęcia obok kolu- 
□mny Zygmunta. Podwale JA 2. Wiadomość 
na miejscu. 6118

Mainka przystojna, z młodymi obfitym po
karmem, do umieszczenia. Ul. Świętokrzyz- 
ka JA 7 domu, mieszkania 16. 6729

Dziewczynka zgrabna i roztropna jest 
do oddania ze wszystkiem do sklepu lub 
do innej pracy. Stare Miasto JA 28, ni. 6. 6760

Kupno i sprzeda®.
Elortapian, Ehrbara (Concert-Fliigel), Małe-
J'ekiego i Seidlera. do sprzedania. Ul. No
wogrodzka JA!- 25, mieszkania 29. 5809

Cklepy i składy są do wynajęcia w każdym 
□czasie, przy rogu ulicy Elektoralnej i Zim
nej JA nomu 793, nowy 13. Wiad. w miejscu.

5 Pokoi zupełnie odnowionych, na 1 pię- 
trze, do najęcia od św. Jana, Zielna JA 26.

Baterji kilkanaście łokci, .z surowego je
dwabiu, koloru ficelle, przeszło.półtora. 
■Rkeia szerokości, za bardzo przystępną, ce

nę jest do odstąpienia. Ńow^Świat JA 28, ' 
mi ewJ- a ń i a 13, między 2 a 5 po południu. 6709

W DrukarniKurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5),

Cklep z dystrybucją, wraz z calem urzą- 1 
 dzeniem i towarem, z powodu nagłego wy

jazdu jest do Sprzedania. Wiadomość: uliea 
Senatorska, w kiosku obok kościoła pp. Ka
noniczej______________________ 6770
1|cm za rogatką, dochód 1,600 rs., sprze-
Jdarn lub zamienię na plac lub sklep, do 

kupna potrzebna suma rs. 4,500. Ul. Twar
dą AA 6. mieszkania 9. 6754

Hanaka młoda 
karmem, jest

3Mamki z młodym i półrocznym pokar
mem, bez długu. Freta JA 4, kantor mamek.

Restauracja przy jeduej z pryneypalnycb 
ulic jest do sprzedania. Wiadom. w bro
warze W. Łentzkiego, ul. Grzybowska AA 34.

Zakład Mleczny z Kawiarnią do odstąpie
nia z urządzeniem lub bez, na przystępnych 
warunkach. Róg ŚwięteKrzyzkiej i Marszał

kowskiej JA 50.6776

SjeMe mało używ’ane do sprzedania: Gar- 
jffmtur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens masiv orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka, z 6-ma napoieonkami i szafeczki no
cna. Róg ulicy Marszałkowskiej Aż 26 i od 
Chmielnej JA 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię
tro, mieszkania AA 30. 6442
fyaprawę do podłóg terpentynowo-w’osko- 
£jwą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznyeh p. Karpińskiego 
i p. Lopperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna AA 33, składy komisowe w maga
zynach,: Andrzejewskiego i Niskiego, L. Bern
steina. Centnersehwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, II. Welta 
i W. A. Zeuschnera. 654

Mamka młoda, blondyna, ze świeżym po- 
lllkarmem. Wiadomość: ul. Wspólna JA 18, 
u Akuszerki.______________ 6753
Mężatka ze świeżym pokarmem życzy so- 
Iftbie przyjąć Dziecko do piersi. Ul. Hoża 
JA 32 lit. B, stróż wskaże. 6757

Tckaraśa mała żelazna ze suportem rs. 50, 
dwie szafy sklepowe rs. 15. Ulica Święto- 
kzzyzka As 3, mieszkania 3._________6631

?®st do sprzedania: Garnitur Mebli maho- 
tJniowyeh, misternej roboty, a la rokoko, 
kryty jedwabną brokatelą, oraz 5 portjer 
z lęjże samej brokateli, dywan, duży fran
euzki, żyrandol, obrazy olejne stare, kufry, 
wanna cynkowa do kompieli, stół duży; oraz 
garnitur mebli mahoniowych, wełną kryty. 
Wiadomość: ulica Elektoralna JA 1, mie
szkania JA 9. 6634

Oojiiesienia rozmaite.
I}s. SOO lub więcej, w’ miarę uposażenia 
||,za wyrobienie miejsca w jakiejkolwiek 
instytucji prywatnej. Kwalifikacje i dowody 
aż nadto wystarczające. Pensja wymagana 
minimum 50 rs. miesięcznie. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
A. G. S. z wymienieniem warunków. 6740 
Tanio przyjmuję suknie do roboty, gdyż 

od rs. 2 za najświeższy kostjum, oraz 
ubranka dziecinno od kop. 75. Ul. Aleksan- 
drja JA 6, m. 14, na parterze, lewa oficyną.

4 Pokoje duże umeblowane i kuchnia ze 
wszystkiemi naczyniami do wynajęcia od

18 Czerwca do 18 Sierpnia Wiadomość od 
godz. 3 do 5 po południu. Widok JA 6, mie
szkania^____________________6551_____
Dla dam. Do wynajęcia zaraz na jeden 

miesiąc Pokój o 2-ch oknach, z meblami, 
usługą i samowarem. Wiadom.: Marszałkow
ska JA 55, w Dystrybucji. 6586

S|ainka bez dłuhu jest do umieszczenia u 
jjjakuszerki. Uliea Bracka JA 6. 6609
l|amki wiejskie, jedna Żydówka. Ulica

Wielka JA 13, u Akuszerki Brzozowskiej.

Biurko antyk, jest do sprzedania. Nowo- 
Senatorska -AA 8, m. 8, 2 piętro, 6784

Silor/tepian i Meble wiedeńskie są do sprze- 
. dania z powodu wyjazdu. Wspólna JA 4, 
lewa oficyna.______ ___________6794

Bo sprzedania za bardzo przystępną cenę:
2 Szafui do wystawki na ulicę, 1 Stół 

wielki do roboty, 1 Szafa rozbierana, Ku
chenna szafka, Łóżka, Stół, Piec żelazny 
i parę Krzeseł. Bracka AA 13, na dole w po- 
dw. rzu. mieszkania JA 17. 6786

Do wynajęcia każdego czasu, na jeden 
miesiąc za 15 rs., mieszkanie parterowe 
z widokiem na ogródek, złożone z -dwóch 

pokoi, przedpokoju i kuchni w której jest 
wodociąg i zlew, oraz spiżarnia. Wiadomość 
na miejscu Nowogrodzka 15, u stróża domu.

8 Pokoi, 2 kuchnie, w ogrodzie wraz 
z tymże ogrodem, 5, 3, 2 i 1 pokój z kuch
niami, z oknami od frontu i od ogrodu, do 

wynajęcia od 1-go Lipca. Nowy-Świat JA 12.

Przy ul. Siennej JA 11, do najęcia od 1-go
Lipca r. b. 3 pokoje, 2 pokoje na 2-m pię

trze nad antresolami, w oficynie, za 300 i 225 
rś. rocznie. 5948

Z* órawia JA 8, 4-ty dom od placu św. Ale
ksandra. Jest do wynajęcia od 5 Czerwca 

r. b., na czas kilku tygodni: salon, pokój i 
przedpokój, kompletnie umeblowane, z usługą 
Wiadom. na miejscu w mieszk. JA 1, 6410

Mieszkania o 3, 2 i 1 pokoju i kawaler
skie z meblami, z samowarem i usługą;

Sklep po dystrybucji do wynajęcia z gazem, 
zlew, wodociąg, dzwonki elektr., przy ulicy 
Chmielnej JA 35, między Marszałkowską a 
komorą.6544

Mamki ze świeżym i starszym pokarmem 
są u Akuszerki, Grzybowska JA 22. 6790

Bamka młoda ze świeżym i obfitym po- 
karmem, jest u Akuszerki, ul. Biała JA 1.

Ukradziono mi ■ ‘/4 losu JA 3923 lit. a, do 
□klasy V 138 loterji klasycznej. Ostrzegam) 
aby takowego nikt nie nabywał, gdyż stoso
wne ostrzeżenie uezynionem zostało. Upra
sza się osoby do których los powyższy mógł 
by wpaść w ręce, o zwrócenie poszkodowa
nemu. Bracka JA 4a, mieszkania JA 6. — Ta
deusz Walewski. 6569____ _
WF dniu 29 Maja, o g. 10 w wieczór, zgi

nął Piesek mały z obrożką, przy wsia
daniu do tramwaju za rogatką Wolską. Ła
skawy znalazca odprowadzi takowego Pie
ska do kantoru kąpielowego w hotelu Euro- 
pejskim, za nagrodą. ________ 6721

Dnia 27 Maja r. b., przechodząc z rana 
przez ulice: Żabią, Graniczną, Twardą, na 
Ciepłą, zgubiono Zegarek srebrny damski. 

Łttskawy znalazca raczy takowy za nagro
dą rs. 5, złożyć w księgarni A. Karwowskiej 
i F. Zabłockiego, Krak.-Przedm. JA 5. 6722 

gubione bilety loteryjne na ulicy Czystej 
£jd. 24 Maja, za udowodnieniem i nagrodą 
odebrać można przy ulicy Śliskiej JA 34, 
Stróż wskaże. 6772

gjokój do wynajęcia przy familji, w ka- 
1 żdym czasie, z oddzieliłem wejściem, z me
blami, może być z całodziennem życiem. Ul. 
Ciasna JA 1, obok labr. Lilpopa i Rau. Wia
domość u stróża. 6741

Pokój i przedpokój, umeblowane, Rs. 10 
miesięcznie. Bracaa AA 5, m. 17, parter.

ćliińska Czi-czun-cza w całych 
Iflsztiukaeh jest do sprzedania, tudzież roz
maite wyroby ekaterynburgskie, chińskie 
i japońskie, w liczbie tych ostatnich są Sza
chy misternie wykończone. Ulica Szpitalna 
AA 1, w sklepie zegarmistrza Soleckiego. 6767 
Ilortepian mahoniowy do sprzedania za 

'rs. 8t». Uliea Nowomiejska (Gołębia) AA 18, 
mieszkanie stróż wskaże. 6717

Osoba młoda wyjeżdżająca na kurayję do
Buska, poszukuje starszej wiekiem towa

rzyszki, na wspólny koszt. Oferty proszę skła- 
dać pod lit. J. Ł. poste-restante—Warszawa, 
Fabryka Łóżek żelaznych J. Neufelda, od 
jproku 1877 przy ulicy Okopowej JA 20, 
z dniem 1 Lipea zostanie przeniesioną na 
ulicę Pańską JA 25, wprost Marjańskiej. 6777

Kiortepian palisandrowy, fabr. Hofera, w 
I'dobrym stanie, jest do sprzedania. Bielań- 

Pnryzki, w sklepie bielizny. 6713 
Ssaiffta do sukien, łóżko jesionowe, port- 

sigsśr srebrna, tanio do sprzedania. Uliea 
Złota, AA 4, mieszkania 12. 6764

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów’ jest do sprzedania każdego ezasu. 

Wiadom.: Elektoralna AA 33. w dystrybucji. 
Uklep spożywczy jest do sprzedania z.du- 
□żym pokojem w każdym czasie lub od Ś-go 
Jana. Ulica róg Siennej i Marszałkowskiej 
JA 53 od Marszałkowskiej, m. 15. 6787

Si « Ji a 1 e.

Salon i pokój do wynajęcia, umeblowane, 
z usługą, samowarem. Wiadomość: Zielna

AA 5, mieszkaniaT.6467

Pianino używane, paryzkie, za cenę rs. 260, 
f oraz fortepiany używane i nowm, fabryk: 
Małeckiego, Kralla, Windhofera, oraz Con- 
cert-fiigel Erbera, do sprzedania. Ceny sta
łe. Wszelkie reperacje i strojenia przyjmuje 
fabryka Teodora Biernackiego. Krucza JA 21, 
róg Alei Jerozolimskiej. 6348
Mo sprzedania za bardzo nizką cenę , 
fijgarnitur Alebli orzechowych, szabowanych. 
Wiadom.: ul. Widok JA 19, mieszk. 8. 6527
Uztychy stare kupuje Księgarnia B. Bolce- 

 wicza. • Saski Plac AA 5, róg Królewskiej.
||o sprzedania: Waga deeymalna do wa- 
Jjjżenia beczek, używana, za 6 rs.; waga sza
lowa ważąca od 1-go funta do 1-go puda, 
w bardzo dobrym stanie, za rs. 12; rębacz 
do cukru, prawie nowy, najnowszego syste
mu, za rs. 15; moździeż żelazny bardzo du
ży, przydatny dla kupców do tłuczenia cu
kru, za rs. 8; kassa żelazna, formą skrzyni, 
z przegródkami, mogąca przyśróbować się 
do ziemi, za rs. 15. Wiadomość w handlu 
win, uliea Graniczna JA 14. 6464
Wyprzedaż całkowita Magazynu Mebli, 

P” bardzo nizkich cenach. Marszałkow
ska JA 75, tam gdzie Apteka p. Ziemiańskie
go, naprzeciw Zielonego Placu. 6575
Uuknia biała muślinowa do sprzedania za
□rs. 8. Elektoralna JA 26, mieszk. 9. 6594
Mebli zupełna wyprzedaż u stolarza. Be- 
[fldnarska 13, wszelkie obstalunki 'przyjmuje.
Ootrzebny Wózek, Wolancik lub Bryczka, 
I do zaprzęgu dla kuca. Oferty proszę skła
dać w Kantorze pod lit. J. W. 6643
pianino do wynajęcia, ul. Nowogrodzka
1 20, dom dra Rogowicza, stróż wskaże. 6775

Interesa Itandl. ś majątk.
Pklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wiel- 
□ka, naprzeciw JA 13. 6623
dystrybucja z powodu wyjazdu jest do 
^odstąpienia zaraz. Nowy-Świat JA 30. 6577
dystrybucja jest do odstąpienia zaraz, 
jjz powodu zmiany interesu, razem z mie
szkaniem. Ul. Świętokrzyzka AA 37. 6614
i dres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
jlFabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Waliców AA 1. 636
ękiep wiktuałów do sprzedania z powodu 
□zmiany interesów. Grzybowska AA 65/1039.
Uklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
□Prosta JA 8. 6603
Uklep Dystrybucyjno-Spożywezy, od lat trzy- 
□dziestu egzystujący, z wyrobioną klijentelą 
do sprzedania, za przystępną cenę. Wiado
mość: ulica Nowy-Świat JA 25, u stróża 
Ignacego. 6616
dystrybucja bardzo korzystna zaraz do 
jjsprzedania. Wiadomość: Hoża JA 2, w dy
strybucji. 6273
Uklep Wiktuałów do sprzedania za bardzo 

 przystępną cenę, z powodu otrzymania po
sady." Wiad* na miejscu: Wronia AA 30. 6745
|Js. 2,000 do 3,000 potrzebne zaraz na hy- 
jąpotekę za rogatki, na 10°/0, gwarancja 
wszelka. Twarda AA 6, mieszk. 9. 6768
|/upno Domu żądane na jednej z pryney- 
flpalnych ulic, w cenie od 40 ilo 50 tysię
cy rs. Ulica Zielna AA 20, mieszk. 11, bez po
średnictwa; tamże Fular biały do sprzedania.
|5s. 8,000 do wypożyczenia zaraz na do
ff, brą hypotekę domu murowanego w War
szawie. Wiadomość: Marszałkowska AA 26, 
mieszk. 14. od 5—7 po pół., bez pośrednictwa.


